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*Wyrazy i zwroty w nawiasach kwadratowych zostały wprowadzone przez tłumacza w celu 
uściślenia i wyjaśnienia tego, co zostało dopowiedziane. 
 
**W występujących w oryginalnym tekście nawiasach zwykłych zawarta jest treść księgi.  
 

 

Księga  

zmarłych parafii Stanisławowa  

zapisana od 1715 [Roku Pańskiego]  

 i 1164 [roku] kalendarza ormiańskiego 

s. 1 

Wstęp 

Zająwszy najpierw miejsce dziekana, następnie – sekretarza1 i proboszcza2 parafii 
kościoła w Stanisławowie wziąłem na siebie troskę o doprowadzenie jej do należytego stanu, 
zgodnie z kanonami wymaganymi przez Kościół Święty. I ponieważ inni nie sięgali i do księgi 
zmarłych, to dołożyłem wysiłku, aby wymienić po kolei imiona tych, którzy umarli na moich 
oczach i którzy odeszli do innego świata [podczas] moich rozjazdów (w czasie mojego 
pobytu w Kamence [=Kamieńcu]). A ci, którzy umarli przed moim przyjazdem tu z Rzymu na 
oczach łaskawego poprzednika3 wielce szanownego ter Chaczature Zachnowicza, których 
on, albo zapamiętał, bądź miejscami zaznaczył, imiona tych ułożyłem według lat. Przy czym, 
jeśli [jednych doniesień] on był pewny lub prawie pewny, to zapomniał o miejscu pochówku 
niektórych zmarłych, z powodu czego [te informacje] pominąłem. W taki sposób, spośród 
innych podjętych spraw tą [księgę zmarłych] pozostawiłem jako wzorzec moim i innym 
drogim następcom, żeby w przyszłości mieli nas w pamięci.  

 
Rok Pański 1716, 16 maja  
Stiepanos Stiepanian Roszkaj, 
dziekan parafii Stanisławów, podpis  
 
 

s. 7 

Rok Pański 1715  

19 października. Chaczatur, syn Gołdzy, prawosławny4, mieszkaniec Stanisławowa, 
zmarł mając 46 lat, został pochowany na dziedzińcu kościoła z północnej strony. Sam ter 
Georgis Kistosturian [= Kristosaturian], wikariusz kościoła wyspowiadał [go], а ja udzieliłem 
komunii i udzieliłem ostatniego namaszczenia.  

25 listopada. Angsend5, syn pana Tonika z Jass, z [rodu] Angsendowych6, mieszkaniec 
Stanisławowa, prawosławny7, zmarł mając 31 lat. Został pochowany z północnej strony 

                                                            
1 W ormiańskim oryginale wykorzystano przekształcenie od słowa official. 
2 W ormiańskim oryginale wykorzystano przekształcenie od słowa preposito.  
3 W oryginale wykorzystano słowo antecessore. 
4 W tym miejscu i dalej pod słowem «prawosławny» (ուղղափառ) rozumie się przynależność zmarłego do 
«słusznego» odłamu chrześcijaństwa, tj. do katolicyzmu.  
5 Ogsent, Oksent, Aksentij  
6 W oryginale – Անգսենդենց «Angsendenc » (Angsendianc, Aksendian, Oksentian). 
7 Uzupełniono od góry.  



[cmentarza] – przy murze kościoła na zewnątrz. Ja, wyżej wspomniany wikariusz – ter Georg 
wyspowiadałem go, udzieliłem komunii i udzieliłem ostatniego świętego namaszczenia.  

Rok Pański 1716  

4 stycznia. Pan Toros, syn Chazara z [rodu] Dzwacechowych8, mieszkaniec 
Stanisławowa, prawosławny, zmarł mając 38 lat. Został pochowany przed wejściem do 
kościoła. Ja, ter Georg wyspowiadałem go, udzieliłem komunii i udzieliłem ostatniego 
świętego namaszczenia. 

 

TU JEST ŚWIADOMY BRAK STRON 

 

s. 13 

Rok Pański 1719 [i] 1168 rok [kalendarza ormiańskiego] 

W miesiącu wrześniu w mieście Stanisławowie zaczęła szaleć dżuma. Z naszej parafii 
zmarły następujące osoby: 

21 września. Pani Etił, żona aga9 pana Aswatura10 z [rodu] Stiepanowych11 z Kamenca 
[=Kamieńca], bardzo pobożna. Miłosiernie odwiedzając wyżej wymienioną Warde Janową12 i 
porozmawiając z nią, zgodnie z istniejącą opinią zaraziła się i od niej. Wyspowiadawszy się 
w czasie silnej gorączki za 10 dni odeszła w Chrystusie. Przed śmiercią zostawiła bractwu 
Świętego Grigorija Oświeciciela tysiąc złotych na odprawiania po jej śmierci mszy w każdy 
wtorek przy ołtarzu głównym w Stanisławowie. Odeszła mając 59 lat.  

21 września. Szymon, syn Aswatura-osopy [?]13, który [= Szymon] służył mi 12 lat. 

Caruk, syn Stiepana z Urmana14, pół roku. 

2 października. Katarina, żona aczam [= Persa] Grigora15, 71 lat. Ona była teściową 
pana Poktana [= Bogdana] – syna aga Torosa.  

Czyczak, żona Poktana [= Bogdana ] z Gredżunowych16, będąca wdową i bezdzietna, 
córka Chazara z [rodu] Angsentowych17, bogobojna pani. Zmarła 10-go października 
zostawiając [bractwu] Świętego Grigora Oświeciciela tysiąc złotych na odprawienie mszy i 
inne ofiary dla kościoła, 39 lat. 

Magdusi Woskihat, siostra zmarłego Manuka z Kirakosowych18 już w podeszłym wieku. 
Zmarła 14-go października.  

                                                            
8 W oryginale – Ձըւածեղենց «Dzwacechenc» (Dzwacechianc, Dzwacechian). Słowo «dzwatcech» z 
ormiańskiego tłumaczy się w następujący sposób: «jajecznica». 
9 Աղայ, աղա «аgа» – pan. Według tradycji ormiańskiej słowo «аgа» wstawiane było przed imionami zamożnych i 
wpływowych ludzi. 
10 W tym miejscu i dalej została wykorzystana krótka forma imienia Աստվածատուր «Astwacatur» (dany przez 
Boga, Bogdan). 
11 W oryginale – Ստեփանենց «Stiepanenc» (Stiepanianc, Stiepanian). 
12 O niej mówi się w poprzednim zapisie po łacinie z dnia 7-go września. 
13 W oryginale - Ասվատուրի օսօպային «Aswaturi osopajin». 
14 Najprawdopodobniej w tym miejscu i dalej chodzi o miasteczko Umań. 
15 Nie koniecznie słowo «аczam» wskazywało na przynależność narodową Grigora. Bardzo możliwe, że był on 
przesiedleńcem z Armenii Wschodniej znajdującej się w tym czasie pod władzą Persji.  
16 W oryginale – Գրէջունենց «Gredżunenc» (Gredżunianc, Gredżunian). 
17 W oryginale – Անգսենտենց «Angsentenc» (Angsentianc, Angsentian). 
18 W oryginale – Կիրակոսենց «Kirakosenc» (Kirakosianc, Kirakosian). 



Аgа Chaczgo, syn Błagorodnowo Nikoła, trochę młodszy – 60 lat. Zmarł 31 
października.  

Chaczyk, syn aga Nikoła, tanuter19, 47 lat, zmarł 11-go listopada.  

Tołwat, żona Nikoła z Tumanowych20, będąca wdową i pobożna. Zmarła mając 51 lat 
29-go listopada.  

Andon, syn Jakobszaha, zmarł nie żonaty, pochowali go pod figurą [= rzeźbą ?]. 

 

s. 14 

Pisarz [= referent] Nikoł , syn Dawita Błagorodnowo – około 25 lat, zmarł także z 
powodu dżumy.  

Zmarła żona szlachcica Mkrtycza razem z dwójką dzieci.  

Zapły, żona syna Nersesa.  

Wielce szanowny ter Symeon Chaczatur Zachnowicz z Iłowa [= Lwowa], absolwent 
Szkoły patriarszej w Łowie [= Lwowa], drugi kapłan21 tego naszego kościoła w 
Stanisławowie, który trzydzieści sześć lat rządził z wielką uprzejmością, wygłaszał serdeczne 
i pięknie brzmiące mowy. Początkowo był on porażony paraliżem i około sześciu lat nie 
odprawiał mszy z powodu drżenia rąk i ciała, następnie był on bardzo słaby z powodu 
osłabienia ścięgien, że nawet nie mógł dosięgnąć ręką do głowy22. Swoją chorobę znosił z 
dużą cierpliwością i według zwyczaju powtarzał sentencję Świętego Augustyna: (Hic ure, hic 
seca modo in aeternum parce) «Tu spalaj, tu rżnij, jedynie wieczność oszczędzi». Chociaż 
wielokrotnie spowiadał się i przyjmował komunię, jednakże nie mogło mu być udzielone 
ostatnie namaszczenie, ponieważ nieoczekiwanie wpadłszy w agonię odszedł w Chrystusie 
mając 66 lat w Roku Pańskim 1719, [а] według kalendarza ormiańskiego 1168 – 16-go 
grudnia w sobotę o godzinie 8:00 wieczorem. Po jego zgonie ustała dżuma pośród naszych 
parafian miasta. Został pochowany przed ołtarzem głównym obok stopnia, który znajduje się 
przed amboną.  

Rok Pański 1720  

4 kwietnia. Starzec Tonik, syn Angsenta z Jass, tanuter23 tego [1 słowa nie można 
rozszyfrować], 66 lat. Przyjął ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddał 
duszę Bogu, a ciało zostało pochowane szóstego kwietnia na cmentarzu kościelnym z 
północnej strony niedaleko od kościoła. Został wyspowiadany i przyjął komunię świętą, a 
także zostało mu udzielone ostatnie namaszczenie przez wielce szanownego spowiednika24 
ter Jakoba. 

15 września. Anna, żona Manuka z Kirakosowych25, wdowa, pobożna pani, córka ter 
Jakoba z Jazłowca, 56 lat. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, 
oddała duszę Bogu, ciało zaś 17-go [dnia] tego miesiąca zostało pochowane na cmentarzu 
kościelnym // niedaleko od dzwonnicy w kierunku kościoła z południowej strony. Została 

                                                            
19 Słowo տանուտէր, а trafniejsze słowo տանուտեր oznacza «głowa rodu», «sołtys», «szef kwatery». 
20 W oryginale – Թումանենց «Tumanenc» (Tumanianc, Tumanian). 
21 W oryginale wykorzystano przekształcenie od słowa proboszcz. 
22 Dokładne objawy choroby Parkinsona.  
23 Dopisano od góry.  
24 W oryginale tego zapisu, jak i w wielu późniejszych zapisach, zamiast słowa «spowiednik» wykorzystano 
przekształcenie od słowa penitenzierière. 
25 W oryginale – Կիրակոսենց «Kirakosenc» (Kirakosianc, Kirakosian). 



wyspowiadana i przyjęła komunię, a także zostało jej udzielone ostatnie namaszczenie ręką 
wielce szanownego spowiednika ter Jakoba Warderesowicza. 

 

s.15 

Rok 1721  

30 września. Ripsime, żona pana Łuki z Manukowych26, córka Jakoba z [rodu] 
Rupajewych27, 42 lata. Stosując się do stylu życia wymaganego w celu otrzymania komunii 
od „świętego kościoła-matki” oddała duszę Bogu chorując dwa miesiące przed śmiercią. 
Ciało zaś zostało pochowane 2-go października na cmentarzu tutejszego kościoła w stronę 
ogrodzenia28 z widokiem na fasadę kościoła po północnej stronie. Była niejednokrotnie 
spowiadana, dwa razy przyjęła komunię i zostało jej udzielone ostatnie namaszczenie ręką 
spowiednika – wielce szanownego ter Jakoba z [rodu] Warderesa29. 

6 listopada. Panna Warwara, córka jubilera Jakoba z Szahinowych30, 26 lat. Stosując 
się do stylu życia wymaganego w celu otrzymania komunii od „świętego kościoła-matki” 
oddała duszę Bogu, chorując ponad tydzień. 7-gо listopada została pochowana na tutejszym 
cmentarzu niedaleko od muru kościelnego w kierunku północnym – obok [grobu] siostry, 
która była żoną Polaka – Wiłczeka. Została wyspowiadana i dwukrotnie przyjęła komunię, a 
także zostało jej udzielone ostatnie namaszczenie ręką wielce szanownego ter Jakoba z 
[rodu] Warderesa31 – naszego spowiednika.  

 

Rok 1722  

19 lutego. Czyczak, żona pana Andrzeja Polaka – krawca32, córka Tonika 
Angsendowicza z Jass, 28 lat. Stosując się do stylu życia wymaganego w celu otrzymania 
komunii od „świętego kościoła-matki” oddała swoją duszę Bogu podczas ciężkiego porodu. 
Ciało zaś zostało pochowane 20-go lutego na tutejszym cmentarzu przy zachodnim 
drewnianym krucyfiksie obok szkoły. Została wyspowiadana i przyjęła komunię oraz zostało 
jej udzielone ostatnie namaszczenie ręką ter Jakoba z [rodu] Warderesa33 – spowiednika 
naszego kościoła.  

22 marca. Pani Sofija, żona pana aga Poktana Torosowicza i córka aczam Grigora34, 
czterdzieści lat. Stosując się do stylu życia wymaganego w celu otrzymania komunii od 
„świętego kościoła-matki” oddała swoją duszę Bogu w drugi //  

 

s. 16 

dzień po święcie Wstąpienia Świętego Grigora – naszego Oświeciciela do więzienia 
[=kazamaty, studnia]. Została wyspowiadana, przyjęła komunię i zostało jej odpuszczone w 
czasie jego święta, [odeszła] rano przez nie długi czas cierpiąc pozostałości bóli 

                                                            
26 W oryginale – Մանուկենց «Manukenc» (Manukianc, Manukian). 
27 W oryginale – Ռուպայենց «Rupajenc», (Rupajanc, Rupajan). 
28 W oryginale wykorzystano tureckie słowo բարգան «bargan».  
29 W oryginale – Վարդերեսենց «Warderesenc» (Warderesianc, Warderesian). 
30 W oryginale – Շահինենց «Szahinenc» (Szaginianc, Szaginian). 
31 W oryginale – Վարդերեսենց «Warderesenc» (Warderesianc, Warderesian). 
32 W oryginale – բ. ենտրզիյին լեհ գրավէցին «pan jentrzijin leh grawecin». 
33 W oryginale – Վարդերեսենց «Warderesenc» (Warderesianc, Warderesian). 
34 Аczam Grigor wymienia się i w zapisie z dnia 2-go października 1719 roku (zob. także odsyłacz 15).  



porodowych. Ciało zaś zostało pochowane 23-go marca na cmentarzu w pobliżu zakrystii do 
przechowywania ofiar35. 

3 kwietnia. Pan Chazar z Jazłowca, [opuszczono] lat, pewien czas mieszkając tu ze 
swoją żoną i zapadłszy na zdrowiu z powodu niemocy Stranguria, to jest trudności 
oddawania moczu oddał swoją duszę Bogu. Stosując się do stylu życia wymaganego w celu 
otrzymania komunii od „świętego kościoła-matki” zmarł w Wielki Piątek. Ciało zaś zostało 
pochowane 4-go kwietnia na tutejszym cmentarzu w pobliżu od węgła zakrystii w kierunku 
wschodnim. Został wyspowiadany i przyjął komunię oraz zostało mu udzielone ostatnie 
namaszczenie moją ręką i ręką wielce czcigodnego spowiednika ter Jakoba.  

29 kwietnia. Dziewczyna hAjłu, córka Stiepana z Petrosowych36, około 30 lat. Stosując 
się do stylu życia wymaganego w celu otrzymania komunii od „świętego kościoła-matki” 
oddała swoją duszę Bogu chorując około dwóch miesięcy. Została pochowana 30-kwietnia w 
pobliżu [grobu] wyżej wspomnianego Chazara37. Została wyspowiadana i przyjęła komunię 
oraz zostało udzielone jej ostatnie namaszczenie ręką wielce czcigodnego ter Jakoba 
Warderesowicza – spowiednika tego kościoła.  

7 maja. Pan Jakob z Urmana 38, syn Wardanosa, 42 lata. Stosując się do stylu życia 
wymaganego w celu otrzymania komunii od „świętego kościoła-matki” oddał swoją duszę 
Bogu. Został pochowany 8-go maja na tutejszym cmentarzu obok [grobu] brata – pana 
Stiepana w kierunku południowym niedaleko od kaplicy. Został wyspowiadany i przyjął 
komunię oraz zostało mu udzielone ostatnie namaszczenie ręką tegoż wielce czcigodnego 
ter Jakoba. 

8 czerwca. Pan Grigor, syn Dotera, 67 lat39, głowa Stanisławowa i zarządzający40. 
Będąc pobożnym, czczącym Boga i lubiącym modlitwę, stosując się do stylu życia 
wymaganego w celu otrzymania komunii od „świętego kościoła-matki” oddał swoją duszę 
Bogu. Ciało zaś na następny dzień z wielkimi honorami zostało pochowane wewnątrz 
kościoła naprzeciw kaplicy obok kolumny. Przyjął sakramenty Kościoła Świętego.  

s. 17 

1722 rok 

6 lipca. Pani Manuszak, żona Petrosa, od dawna będąca wdową siostra rodzona 
Torosa z Urmana41, 65 lat. Ponad dwa lata temu została sparaliżowana i z wielką 
cierpliwością znosiła gorycz, zarówno jak i ropienie ciała. Stosując się do stylu życia 
wymaganego w celu otrzymania komunii od „świętego kościoła-matki” oddała swoją duszę 
Bogu, a ciało zostało pochowane 7-go [dnia] miesiąca lipca na tutejszym cmentarzu w 
pobliżu zakrystii do przechowywania ofiar. Została wyspowiadana i przyjęła komunię oraz 
zostało jej udzielone ostatnie namaszczenie.  

21 lipca. Pani Czyczak, żona aga Angsenta z Dzwacechowych42, córka Torosa, byłego 
mieszkańca Jass, około dziewięćdziesiąt (90) lat. Po wieloletnim osłabieniu ciała i leżeniu w 
łóżku, stosując się do stylu życia wymaganego w celu otrzymania Komunii Świętej od 

                                                            
35 Czyli «zakrystii do przechowywania ofiar». W tym miejscu i dalej w oryginale – Սագրիսդային թարճին 
«Sagrisdajin tarczyn», od słów zakrystia (sacristia) и tarci. 
36 W oryginale – Պետրոսենց «Petrosenc» (Petrosianc, Petrosian).  
37 Zob. poprzedni zapis. 
38 Zob. odsyłacz 14. 
39 Dopisano od góry. 
40 W oryginale – աղա Սդանիսլաւօվու եւ տիրէքդոր «аga Sdanislawowu jew tirekdor». 
41 Zob. odsyłacz 14.  
42 W oryginale – Ձըւածեղենց «Dzwacechenc» (Dzwacechianc, Dzwacechian). Słowo «dzwatcech» z 
ormiańskiego tłumaczy się w następujący sposób: «jajecznica». 



„świętego kościoła-matki” oddała swoją duszę Bogu. I 23-go [dnia] miesiąca lipca została 
pochowana na tutejszym cmentarzu w pobliżu wrót stróża kościelnego, obok [grobu] swojego 
męża. Przed [zgonem] przyjęła sakramenty Kościoła Świętego – spowiedź, komunię i 
ostatnie namaszczenie. 

31 sierpnia. Pan Petros, syn Stiepana nazywanego Rurą43, 29 lat. Przyjął ostatnią 
komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddał duszę Bogu wskutek cierpienia na 
trąd lub grzybicę. Ciało zaś zostało pochowane 2-go września na tutejszym cmentarzu 
niedaleko od węgła zakrystii w kierunku umocnienia, to jest wału. Sakramenty przyjął z rąk 
wielce szanownego ter Jakoba Warderesowicza – spowiednika tego kościoła. 

6 grudnia. Pani Ripsime, żona pana Abgara z Sułtanowych44 i córka pana Amiraja [z 
rodu] Cer-Grigora [= Mnicha Grigora], 24 lata. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez 
„święty kościół-matkę”, oddała duszę [Bogu] 12 dni po urodzeniu dziecka, zmęczona silną 
gorączką, nieustannie zwracająca się do Boga i mająca w Bogu nadzieję. 8-go dnia została 
pochowana w kaplicy obok [grobu] swojego ojca. Przed [zgonem] przyjęła sakramenty 
kościoła - Komunię Świętą i ostatnie namaszczenie. Będąc bardzo pobożną i cnotliwą we 
wszystkich dobrych poczynaniach, dziesięć miesięcy przeżyła w zamęściu i odeszła w 
Chrystusie.  

s. 18 

1723 rok 

30 stycznia. Pani Ripsime, żona pana Manuka z hAngojewych45 i córka pana Nikoła z 
[rodu] Chazarowych46 z Tysmenicy [=Tyśmienicy], [opuszczono] lat. Przyjęła ostatnią 
komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, ona także 12 dni po urodzeniu dziecka 
oddała duszę Bogu – w strasznych bólach, ale w wielkiej powściągliwości. Ciało zaś zostało 
pochowane 1-go lutego obok kolumny w kierunku drzwi kaplicy kościelnej. Przed [=zgonem] 
przyjęła sakramenty – spowiedź, komunię świętą i ostatnie namaszczenie z rąk ter Jakoba – 
spowiednika naszego kościoła. 

 7 marca. Pan Sahak z [rodu] Awramowych47, 78 lat. Stosując się do stylu życia 
wymaganego w celu otrzymania komunii od „świętego kościoła-matki” oddał duszę Bogu, a 
ciało zostało pochowane 9-go lutego [?]48 na tutejszym cmentarzu w kierunku południowym 
naprzeciw fasady kaplicy. Przed [=zgonem] przyjął sakramenty – spowiedź i komunię świętą, 
ale nie zdążono udzielić mu ostatniego namaszczenia, ponieważ po jedzeniu w samą noc 
karnawału, od razu zwymiotowawszy to, co zjadł wpadł w agonię. Jednakże ostatnie 
odpuszczenie [grzechów] przyjął będąc przytomnym. 

6-go maja. Pani Wosihat, żona aga Tonika z [rodu] Antonowych49, nie przeżyła 
siedemdziesięciu lat. Stosując się do stylu życia wymaganego w celu otrzymania komunii od 
„świętego kościoła-matki” oddała swoją duszę Bogu, a ciało zostało pochowane 7-go maja 
na tutejszym cmentarzu przed zakrystią do przechowywania ofiar. Została wyspowiadana i 
przyjęła komunię w tę Wielkanoc, ale nie zdążyła przyjąć ostatniego namaszczenia, 
ponieważ nagle upadłszy na ziemię zmarła, kiedy szykowała się, żeby pójść do kościoła. 

                                                            
43 W oryginale – որդի Ստեփանին Ռուրային ասացելոյ. W mianowniku – Rura. 
44 W oryginale – Սուլթանենց «Sułtanenc» (Sułtanianc, Sułtanian).  
45 W oryginale – Հանգօյենց «hAngojenc» (hAngojanc, hAngojan).  
46 W oryginale – Խազարենց «Chazarenc» (Chazarianc, Chazarian). 
47 W oryginale – Ավրամենց «Awramenc» (Awramianc, Awramian, Abramian). 
48 Pomyłka w zapisie. Czyli prawdopodobnie został podany miesiąc śmierci lub pogrzebu.  
49 W oryginale – Անդօնենց «Andonenc» (Andonianc, Andonian). 



27 maja. Pani Bagdat50, żona Murata z [rodu] Chazorowych [?]51, 46 lat. Stosując się 
do stylu życia wymaganego w celu otrzymania komunii od „świętego kościoła-matki” oddała 
swoją duszę Bogu, a ciało zostało pochowane 28-go maja na tutejszym cmentarzu w 
kierunku wschodnim niedaleko od drzew. Została wyspowiadana i przyjęła komunię, ostatnie 
namaszczenie zostało udzielone ręką wielce czcigodnego ter Jakoba – spowiednika tego 
kościoła. 

 

s. 19 

Rok 1724 

10 stycznia. Pan Jan z Kerekeszowych 52, nazywany przydomkiem Czopan, syn Nikoła 
z Czopanowych53, [opuszczono] lat. Stosując się do stylu życia wymaganego w celu 
otrzymania komunii od „świętego kościoła-matki”, [ten] pobożny i modlący się bardzo mąż 
oddawał cześć Panu Bogu, oddał swoją duszę Bogu i 11 stycznia został pochowany na 
tutejszym cmentarzu naprzeciw fasady kościoła w stronę dzwonnicy – obok grobów swoich 
krewnych. Przed [=zgonem] 8-go stycznia przyjął sakramenty – spowiedź i Komunię Świętą, 
ale nie zdążył przyjąć ostatniego namaszczenia, ponieważ usiadłszy wieczorem modlić się i 
przeczytawszy Różarnię Matki Boskiej54 poprosił, żeby zanieśli go do łóżka, następnie trochę 
poleżawszy powiedział synowi, żeby go podniósł nieco i zarazże wydał swoją duszę. Niech 
spocznie pośród świętych Bożych.  

3 lutego. Pan Jowanes, syn szlachcica Tonika, 28 lat, nie żonaty. Stosując się do stylu 
życia wymaganego w celu otrzymania komunii od „świętego kościoła-matki” oddał swoją 
duszę Bogu. Ciało [zaś] zostało pochowane 4-go lutego na tutejszym cmentarzu niedaleko 
od okna skarbca [=przechowalni wartościowych przedmiotów] po stronie północnej. 
Wielokrotnie przyjał sakramenty – spowiedź i Komunię Świętą, ponieważ około trzech lat 
cierpiał z powodu gorączki i innych chorób. Przed śmiercią – 2-go lutego ręką wielce 
czcigodnego ter Jakoba Warderesowicza – spowiednika kościoła w Stanisławowie zostało 
mu także udzielone ostatnie namaszczenie.  

7 lutego. Pan Tonik, noszący przydomek Chaczatur, szlachcic ze Stanisławowa, 41 lat. 
Zachorował z powodu żalu i smutku [z powodu] zgonu wyżej wymienionego Jowanesa – 
swojego jedynego syna. Stosując się do stylu życia wymaganego w celu otrzymania komunii 
od „świętego kościoła-matki” oddał swoją duszę Bogu i został pochowany 8-go lutego obok 
wspomnianego swojego syna. Przyjął sakramenty – spowiedź i Komunię Świętą, a 7-go 
lutego ręką wyżej wymienionego wielce czcigodnego ter Jakoba zostało mu udzielone 
ostatnie namaszczenie. 

s. 20 

21 marca. Pan Bagdasar, tułacz z kraju Tuzach w pobliżu Chapanstana55, ożeniony w 
Morieje56. Podczas wojny między Tadżykami [=Turkami] i Wenecjaninami jego żona i 
synowie [z Tazucha?] byli zabrani do niewoli przez Tadżyków (jest to wiadome według 
informacji jego włoskiej piśmienności z 1721 roku). I [on] włócząc się z kraju do kraju, 
zebrawszy pieniądze, żeby uwolnić swoich krewnych dotarł do naszych miejsc [już] chory, a 

                                                            
50 W oryginale – բանի Բաղդատ. 
51 W oryginale czyta się niewyraźnie – Խազօրենց «Chazorenc» (Chazorianc, Chazorian). 
52 W oryginale – Քէրէքէշենց «Kerekeszenc» (Kerekeszianc, Kerekeszian). 
53 W oryginale – Չոպանենց «Czopanenc» (Czopanianc, Czopanian). 
54 Mowa jest o modlitwie զՊսակ կամ զՎարդարան Աստուածածնի, czyli же Rosarium Virginis Mariae. 
55 Najprawdopodobniej chodzi o Tuza na Sycylii w pobliżu Santo Stefano di Kamastra. 
56 W Grecji. Stara nazwa półwyspu Peloponez.  



za trzy dni [u niego] rozpoczęła się gorączka i krwista czerwonka. Dobry prawosławny57, 
sześćdziesiąt lat, około północy oddał duszę Bogu, a ciało zostało pochowane 24-go [dnia] 
tego miesiąca na tutejszym cmentarzu z tyłu kościoła, gdzie wcześniej był sad przylegający 
do domu zmarłego pana Nikoła. Przed [=zgonem] z rąk wielce czcigodnego ter Jakoba – 
spowiednika – przyjął sakramenty: spowiedź i Komunię Świętą, a z moich rąk zostało mu 
udzielone ostatnie namaszczenie. Nie miał pieniędzy, jeśli nie uwzględnić polskich pół 
złotych, albowiem za zebrane [pieniądze] w innych krajach, jak sam opowiadał – wykupił 
syna, a pozostałe, co zebrał oddał później wschodnim Ormianom, żeby ci wzięli ich [z sobą] 
do Turcji i uwolnili pozostałych wziętych do niewoli. 

  

11 maja. Pani Ripsime, żona Jakobszaha Sengowicza i córka Jowanisa, mieszkanka 
Stanisławowa, 69 lat. Stosując się do stylu życia wymaganego w celu otrzymania komunii od 
„świętego kościoła-matki” oddała swoją duszę Bogu, a ciało zostało pochowane 12-go [dnia] 
miesiąca maja na tutejszym cmentarzu z północnej strony niedaleko od kościoła pośrodku 
dwóch dużych okien. Przed [zgonem] przyjęła sakramenty święte – spowiedź i ostatnie 
namaszczenie z rąk wielce czcigodnego ter Jakoba Warderesowicza – spowiednika kościoła 
w Stanisławowie. Tak poświadczam ja, St. St. [Roksza] – urzędnik Stanisławowa. 

Rok Pański 1725 i 1174 rok kalendarza ormiańskiego  

13 stycznia. Pani Anna, żona Chaczyka Dzendwarowicza i córka Simawona, 
mieszkanka Stanisławowa, 67 lat. Stosując się do stylu życia wymaganego w celu 
otrzymania komunii od „świętego kościoła-matki” oddała swoją duszę Bogu rozmawiając do 
ostatniego tchu. Ciało zaś zostało pochowane 15 [dnia] miesiąca stycznia na tutejszym 
cmentarzu z południowej strony niedaleko od zakrystii. Przed [zgonem] z rąk wielce 
czcigodnego spowiednika ter Jakoba z Warderesowych58 przyjęła sakramenty święte – 
spowiedź i Komunię Świętą, a z moich rąk ostatnie namaszczenie, które [ja] udzieliłem jej 
podczas agonii. Stiep. Urzędnik.  

s. 21 

8 lipca. Pani Ripsime, żona Sahaka z hOjpazowych59, córka aga-Nikoła [z] 
Grigorowych60, mieszkanka Stanisławowa, czterdzieści lat. Stosując się do stylu życia 
wymaganego w celu otrzymania komunii od „świętego kościoła-matki” oddała swoją duszę 
Bogu, a ciało zostało pochowane 9-go [dnia] miesiąca lipca w tutejszej kaplicy w pobliżu 
węgła zakrystii. Wielokrotnie przyjęła sakramenty – spowiedź i Komunię Świętą, ponieważ 
dłużej, niż rok cierpiała z powodu wycieńczenia, a także z powodu choroby [jamy] brzusznej. 
Następnie 7-go [dnia] ręką wielce czcigodnego ter Jakoba Warderesowicza – spowiednika 
kościoła – zostało jej udzielone ostatnie namaszczenie. S. S. Urzędnik. 

3 września. Pani Nasduszaj [=Nastjusza], czyli Anastasija, córka Tomasa 
[pozostawiono miejsce] i żona pana Nasdaza-ruza [=rosyjskiego Anastasa?] byłego 
mieszkańca Kamenca, a obecnie Stanisławowa, około 35 lat. Stosując się do stylu życia 
wymaganego w celu otrzymania komunii od „świętego kościoła-matki” oddała duszę Bogu i 
została pochowana 4-go [dnia] miesiąca września na tutejszym cmentarzu w kierunku 
południowym niedaleko od zakrystii obok [grobu] cioci ze strony ojca – pani Anny 
Dzendwarowiczowej [sic]. Przed [zgonem] przyjęła sakramenty – spowiedź, komunię i 

                                                            
57 Zob. odsyłacz 4.  
58 Zob. odsyłacz 29.  
59 W oryginale – Հոյպազենց «hOjpazenc» (hОjpazianc, hОjpazian). 
60 W oryginale – Գրիգորենց «Grigorenc» (Grigorianc, Grigorian). 



ostatnie namaszczenie z rąk wielce czcigodnego ter Jakoba z Warderesowych61 – 
spowiednika tego kościoła. Chorowała zaledwie tydzień. S. [Roksza]  

Rok Pański 1726 i 1175 rok kalendarza ormiańskiego 

11 stycznia. Pan Awram, syn Dotera, starszy brat aga Grigora, około osiemdziesięciu 
lat, mąż na wszelkie sposoby chwalony za bogobojność i pobożność. Często modlił się i 
przyjąwszy sakramenty święte – przyjął ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-
matkę” , oddał duszę Bogu. Ciało zaś zostało pochowane 13-go [dnia] miesiąca stycznia na 
tutejszym cmentarzu z północnej strony niedaleko od przechowalni [=zakrystii z ofiarami?]. 
Przed [zgonem] z wielką pobożnością przyjął sakramenty – spowiedź, komunię i ostatnie 
namaszczenie z rąk przepełnionego dobrocią ter Stiepanosa – urzędnika Stanisławowa. 

 

20 stycznia. Pan Murad, [syn] Chazara, mieszkaniec Stanisławowa, około 
[opuszczono] lat. Przyjął ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddał 
swoją duszę nagle, kiedy spacerował sam, przy tym cierpiąc na niejaką chorobę serca.// 

 

s. 22 

Po raz ostatni wyspowiadawszy się i otrzymawszy komunię 17 [dnia] obecnego [miesiąca] 
upadł na drodze za miastem. Następnie znaleźli go przechodnie półmartwego i nakłaniali, 
żeby przyznał się do winy. Jęknąwszy [tamten] dał potwierdzający znak. 21-go [dnia] tego 
miesiąca został pochowany na tutejszym cmentarzu obok [grobu] swojej żony w kierunku 
wschodnim niedaleko od drzew. 

4 lutego. Pan Grigor z Amirajewych62, mieszkaniec Stanisławowa, 44 lata. Stosując się 
do pobożnego stylu życia wymaganego w celu otrzymania komunii od „świętego kościoła-
matki” oddał swoją duszę Bogu, a ciało zostało pochowane 5-go [dnia] miesiąca lutego 
wewnątrz absydy [?]63 tego kościoła. Przed [zgonem] przyjął sakramenty święte – spowiedź, 
komunię i ostatnie namaszczenie z rąk wielce czcigodnego spowiednika ter Jakoba z 
Warderesowych64.  

24 czerwca. Pan Aswatur, syn Dawita noszący przydomek Zazjuszka, około 58 lat. 
Stosując się do pobożnego stylu życia i będąc człowiekiem kochającym Boga, co jest 
wymagane przez nasz Kościół Święty w celu otrzymania komunii, uznawając nabożeństwo i 
modląc się oddawał cześć Panu Bogu oddał swoją duszę Bogu. Ciało zaś zostało 
pochowane 25-go [dnia] miesiąca czerwca na tutejszym cmentarzu w kierunku północnym w 
pobliżu drogi i dużej bramy65 przed moim sadem. Przyjął tylko sakrament spowiedzi świętej, 
ponieważ jedząc i rozmawiając nagle zmarł.  

2 lipca. Pan Chaczatur, syn pana Tonika – doktora z Aswaturowych66, [opuszczono] 
lat. Żyjąc bardzo pobożnie [zgodnie z wymaganiami] „świętego kościoła-matki” w celu 
otrzymania komunii oddał swoją duszę Bogu. Ciało zaś zostało pochowane 3-go [dnia] tego 
miesiąca na tutejszym cmentarzu w kierunku wschodnim przy dużej absydzie kościoła 
niedaleko od drzewa gruszowego. Niejednokrotnie przyjął sakramenty – spowiedź i komunię 
świętą, ponieważ chorował pół roku przykuty do łóżka i jeden raz – ostatnie namaszczenie. 

                                                            
61 Zob. odsyłacz 29. 
62 W oryginale – Ամիրայենց «Amirajenc» (Amirianc, Amirian). 
63 W oryginale – ի ներգոյ խուրին. Oczywiście, może być mowa tylko o jednej z bocznych absyd.  
64 Zob. odsyłacz 29. 
65 W oryginale – մեծ խափախին. 
66 W oryginale – որդի բան Տօնիկին՝ Ասվատուրեց տոխդօրին. 



s. 23 

Rok Pański 1726 

25 sierpnia. Pan Warderes Tatumowicz [sic]. Dawniej mieszkał w Kamence 
[=Kamieńcu], ale potem oślepłszy przeniósł się tutaj – do naszego szpitala [=przytułku], 
około 85 lat. Przyjął ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, po 
wielomiesięcznej chorobie w łóżku oddał swoją duszę Bogu w Dzień Matki Boskiej 
Wniebowziętej. Ciało zaś zostało pochowane 26-go [dnia] tego miesiąca na tutejszym 
cmentarzu po wschodniej stronie niedaleko od dużej absydy naszego kościoła i od drzewa 
gruszowego. Z moich rąk i wielce czcigodnego spowiednika ter Jakoba wielokrotnie przyjął 
sakramenty święte – spowiedź i komunię, a także dwa razy – ostatnie namaszczenie.  

 

Rok Pański 1727 

23 stycznia. Pan Grigor, syn pana Szymuna z Kerekeszowych67, mieszkaniec 
Stanisławowa, 26 lat. Stosując się do pobożnego stylu życia wymaganego przez nasz 
Kościół Święty w celu otrzymania komunii oddał duszę Bogu. Ciało zaś zostało pochowane 
25-go [dnia] tego miesiąca stycznia na tutejszym cmentarzu w kierunku północnym niedaleko 
od fasady kościoła. Został wyspowiadany przez wielce czcigodnego ter Jakoba – 
spowiednika, a Komunię Świętą i ostatnie namaszczenie otrzymał z rąk wikariusza tego 
kościoła wielce czcigodnego ter Joanna – mechitarista 68. Тer Stiep. Urzędnik. 

1 kwietnia. Pani Kedruta [=Gertruda], żona pana Pernadina [=Bernadina] Jesajowicza i 
córka hodży Caruka z Angsendowych69, moja ciocia ze strony matki, około 76 lat. Przyjęła 
ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddała duszę Bogu. Ciało zaś 
zostało pochowane 3-go dnia kwietnia w kościele przy kolumnie przed kaplicą. Wielokrotnie 
spowiadała się wielce czcigodnemu ter Jakobowi – spowiednikowi, a sakramenty – Komunię 
Świętą i ostatnie namaszczenie przyjęła z moich rąk. Była ona prawdziwą pustelniczką, choć 
mieszkała w mieście. Kochała biednych aż do tego, że nie było dnia, żeby im nie rozdawała 
chleba. Oddała kościołowi wiele odzienia i ozdób, bardzo często odwiedzała chorych i 
troszczyła się o nich. Kochała kościół bardziej, niż ja mówię, lubiła modlić się i nawet nocą 
wznosiła [modlitwę]. Uważając za dzieci chrztu wszystkich mieszkańców miasta troszczyła 
się o pięciuset lub sześciuset [z nich] pozostających [potrzebującymi] z czasów wojen. 
Godziła walczących, a o pozostałych [zasługach] powinienem skromnie przemilczeć, 
ponieważ ona mi pasowała na ciocię. Ter Stiepanos, urzędnik Stanisławowa. 

10 maja. Pani Jegisabet, żona pana Saaka, nazywanego Szmuklirem, 72 lata. Stosując 
się do chrześcijańskiego, pobożnego życia, do wymagań „świętego kościoła-matki” 
względem przyjmujących komunię oddała duszę Bogu// 

 

s. 24 

i została pochowana 10-go dnia tego miesiąca przed dzwonnicą obok swojego męża. Z 
powodu choroby wielokrotnie spowiadała się wielce czcigodnemu spowiednikowi ter 
Jakobowi, od którego przyjęła sakramenty święte – Komunię Świętą i ostatnie 
namaszczenie. Stiep. urzędnik. 

                                                            
67 Zob. odsyłacz 52. 
68 W oryginale – Պ. տ. Յոհաննին Մխիթարոյ. 
69 Zob. odsyłacz 6. 



7 czerwca. Pan Aswatur z Antonowych70, mieszkaniec Stanislawowa, 72 lata. Stosując 
się do wymagań „świętego kościoła-matki” względem przyjmujących komunię, żyjąc w 
błogosławionym bycie i chorując około dwóch lat oddał duszę Bogu. Ciało zaś zostało 
pochowane 9-go dnia tego miesiąca na tutejszym cmentarzu w kierunku północnym w 
pobliżu muru kościelnego między dwoma oknami. Z rąk naszego spowiednika – wielce 
czcigodnego ter Jakoba przyjął trzy sakramenty – spowiedź, Komunię Świętą i ostatnie 
namaszczenie. S. Stiefanowicz urzędnik  

6 października. Pan Tuman, syn Nikoła z Tumanowych71, mieszkaniec Stanisławowa, 
32 lata. Przyjął ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę” stosując się do 
bardzo błogosławionego życia i wielkiej pobożności oddał duszę Bogu i został pochowany 8-
go dnia bieżącego miesiąca na tutejszym cmentarzu na południe – niedaleko od kaplicy obok 
swojej matki. Dwukrotnie przyjął sakramenty – spowiedź i komunię – ode mnie i od wielce 
czcigodnego ter Jakoba, a ostatnie namaszczenie ode mnie – tego samego dnia, kiedy 
zmarł. S. Stiefanowicz urzędnik 

25 listopada. Pan aga Toros z Poktanowych72, dawniej mieszkaniec Kamenca 
[=Kamieńca], potem Stanisławowa, 87 lat. Stosujac się do wymagań „świętego kościoła-
matki” względem przyjmujących komunię, żyjąc chwalebnie jak najdalej od kłótni i rozpraw 
sądowych oraz pijaństwa oddał duszę Bogu. Ciało zaś zostało pochowane 27-go dnia tego 
miesiąca na tutejszym cmentarzu przed fasadą kościoła niedaleko od dzwonnicy. Od wielce 
czcigodnego ter Jakoba – spowiednika kościoła – wielokrotnie przyjął sakramenty – 
spowiedź i Komunię Świętą, a ostatnie namaszczenie zostało udzielone dwukrotnie. S. S. 
Urzędnik 

 

s. 25 

Rok 1728 

16 lutego. Pan Chaczyk, syn Zatyka, zięć aga Grigora, mieszkaniec Stanisławowa, 
około 58 lat. Stosując się do wymagań „świętego kościoła-matki” względem przyjmujących 
komunię, żyjąc po chrześcijańsku oddał duszę Bogu. Ciało zaś zostało pochowane 18-go 
[dnia] tego miesiąca na tutejszym cmentarzu niedaleko od zakrystii w kierunku północnym. 
Przyjął sakramenty święte – spowiedź, komunię i ostatnie namaszczenie z rąk wielce 
czcigodnego spowiednika ter Jakoba. 

 

27 marca. Pani Melik, żona Chaczko, córka Pogosa z Chasojewych73 z Lisca [=Łyśca], 
53 lata. Stosując się do wymagań „świętego kościoła-matki” względem przyjmujących 
komunię, żyjąc pobożnie oddała swoją duszę Bogu w domu pana aga hAngo. Ciało zaś 
zostało pochowane 29-go [dnia] tego miesiąca marca na tutejszym cmentarzu z tyłu 
kościoła, gdzie [występuje] główna absyda. Z rąk ter Jakoba przyjęła sakramenty święte 
kościoła – spowiedź, komunię i ostatnie namaszczenie.  

5 maja. Pan Manuk z [rodu] Cer-Grigora74, mieszkaniec Stanisławowa, [miastowy] 
starszy rodu, 64 lata. Przyjął ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, żyjąc 
po chrześcijańsku oddał swoją duszę Bogu. Zaś 6-go [dnia] tego miesiąca ciało było 

                                                            
70 Zob. odsyłacz 49. 
71 Zob. odsyłacz 20. 
72 W oryginale – Պոկտանենց «Poktanenc» (Bogdanenc, Bogdanianc, Bogdanian). 
73 W oryginale – Խասոյենց, «Chasojenc» (Chasojanc, Chasojan).  
74 Mnicha Grigora (w oryginale – Ծեր Գրիգոր, «Cer Grigor») napotykamy także w zapisach z dnia 6-go grudnia 
1722 roku i 1-go marca 1736 roku.  



umieszczone w grobie (a obrzęd pogrzebu odbył się po Wielkiej Niedzieli, ponieważ zmarł w 
tygodniu paschalnym) na tutejszym cmentarzu obok węgła kaplicy z widokiem w stronę 
dzwonnicy. Sakramenty święte – spowiedź, komunię (dwukrotnie) i ostatnie namaszczenie 
przyjął z moich rąk i wielce czcigodnego spowiednika ter Jakoba. 

12 lipca. Wielce szanowny i przeze mnie serdecznie lubiany bratanek ze strony brata – 
pan Caruk z Aswaturowych - Roszka75, аgа ze Stanisławowa, 45 lat. Mąż, który przyjął 
ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, obdarowany wszelkimi zaletami i 
cnotami oddał swoją duszę Bogu w Tancganie76. Ciało zaś zostało pochowane 14-go lipca w 
kościele Ojców Dominikanów – zakonników: w tamtejszej krypcie, gdzie zostali pochowani i 
spoczęli w Panu – jego teść pan Minasewicz i jego teściowa. Tamże, według świadectwa 
towarzyszy zmarłej duszy od tamtejszych zakonników otrzymał sakramenty – spowiedź, 
komunię i ostatnie namaszczenie. A my tutaj – w Stanisławowie 4-go sierpnia bardzo 
uroczyście odprawiliśmy ceremonię jego pogrzebu w dwóch obrządkach77 - według 
katolickiego [obrządku], a 5-go dnia – według obrządku ormiańskiego. W Tysmenice 
[=Tyśmienicy] był także odprawiony obrzęd pogrzebu. 

 

s. 26 

1728 rok 

4 sierpnia. Pani Manuszak, wdowa Sargisa-obcokrajowca78, bezdzietna, około 70 lat. 
Stosując się do pobożnego stylu życia, otrzymując komunię od „świętego kościoła-matki” 
oddała swoją duszę Bogu. Ciało zaś zostało pochowane 6-go dnia tego miesiąca na 
tutejszym cmentarzu w kierunku północnym niedaleko od wejścia na dziedziniec. 
Wielokrotnie przyznawała się do winy wielce szanownemu spowiednikowi ter Jakobowi z 
Warderesowych79, od niego też otrzymała sakramenty – Komunię Świętą i ostatnie 
namaszczenie. S. Roszk. urzędnik St[anisławowa]. 

 17 września. Dziewczyna Marina, córka aga Poktana [=Bogdana] z Torosowych80, 
jedenaście lat. Także przyjęła ostatnią komunię, oddała swoją duszę Bogu, [a] ciało zostało 
pochowane 18-go dnia tegoż miesiąca na tutejszym cmentarzu w pobliżu zakrystii do 
przechowywania ofiar. Została wyspowiadana i tak dalej. 

15 października. Pani Mariam, córka Chaczko Dzendwarowicza i żona Polaka – pana 
Wenkrzinowicza, 36 lat. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, 
oddała swoją duszę Bogu, zostawiwszy po porodzie jednego syna i jedną córkę. Ciało zaś 
zostało pochowane 16-go dnia tego miesiąca na tutejszym cmentarzu w kierunku północnym 
dalej niż zakrystia. Odbywając spowiedź, przyjęła sakramenty święte – komunię i ostatnie 
namaszczenie z rąk spowiednika – wielce czcigodnego Jakoba z Warderesowych81. S. R. 
urzędnik Stan[isławowa]. 

 

Rok 1729 

                                                            
75 W oryginale – բան Ծառուկն Ասվատուրենց Ռօշքա. 
76 Widocznie chodzi o miasto Dancig, czyli Gdańsk. W oryginale – ի Տանցգան.  
77 W oryginale – երկու ձայնաւոր պատարագօք. 
78 W oryginale – խարիպ Սարգսի. 
79 Zob. odsyłacz 29. 
80 W oryginale – Թորոսենց «Torosenc» (Torosianc, Torosian). 
81 Zob. odsyłacz 29. 



8 stycznia. Pani Ripsime, żona Stiepana z Urmana82 i córka Grigora Dzendwarowicza, 
mieszkanka Stanisławowa, 52 lata. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty 
kościół-matkę”, oddała swoją duszę Bogu, a ciało zostało pochowane 10-go [dnia] tego 
miesiąca na tutejszym cmentarzu w kierunku północnym niedaleko od kaplicy. Odbywając 
spowiedź, przyjęła sakramenty święte – komunię i ostatnie namaszczenie z rąk wielce 
czcigodnego spowiednika ter Jakoba Warderesowa. S. Roszka urzędnik St[anisławowa]. 

 7 maja. Pani Marene, żona aga hAngo z Chasojewych83, córka pana Manuka z 
Fokszana84, około pięćdziesięciu lat. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty 
kościół-matkę”, oddała swoją duszę Bogu, [przed tym] dwa miesiące chorując – ciężko 
cierpiąc na gardło z dużą opuchlizną i na wzdęcia. Zostawiła w pamięci [o sobie] dużo 
majątku i // 

 

s. 27 

[środków na] odprawienie mszy, a także pobożne swoje zachowanie i duże opanowanie w 
czasie cierpliwego znoszenia bóli nie do wytrzymania. Ciało zaś jej zostało pochowane 9-go 
[dnia] bieżącego miesiąca na tutejszym cmentarzu przed moim gankiem85. Wielokrotnie była 
spowiadana i wielokrotnie przyjmowała komunię, przedśmiertną komunię86 i ostatnie 
namaszczenie otrzymała z rąk wielce czcigodnego spowiednika Jakoba Warderesowicza. S. 
S. Roszka, urzędnik Stan. 

25 lipca. Chwalony i przeze mnie serdecznie lubiany mój starszy brat pan Aswatur z 
[rodu] Stiepanowych-Roszka, aga ze Stanisławowa i dyrektor, członek wielkiej zgody, 
cnotliwy, modląc się oddawał cześć Panu Bogu, lubiący biednych, zasługujący na wszelki 
szacunek, 75 lat. Przyjął ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddał 
swoją duszę Bogu z niebywałą cierpliwością znosząc straszne bóle. Zostawił wiele ofiar 
kościołowi i [środków na] odprawienie mszy, ciało zaś zostało pochowane 28-go [dnia] tego 
miesiąca w kaplicy przed ołtarzem Świętego Kajetana. Wielokrotnie był spowiadany i 
wielokrotnie przyjmował komunię, przedśmiertną Komunię Świętą87 i ostatnie namaszczenie 
otrzymał (w czasie mojego pobytu w Matczarstanie88) z rąk wielce czcigodnego spowiednika 
ter Jakoba Warderesowicza. S. S. Roszka, urzędnik Stan. 

1 listopada. Pani Szyrin, żona zmarłego Aswatura z [rodu] Bachtaurowych-
hOcocewych89, córka Midgo-Trama, 65 lat. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez 
„święty kościół-matkę”, oddała swoją duszę Bogu, a jej ciało zostało pochowane 3-go [dnia] 
tego miesiąca na tutejszym cmentarzu w pobliżu krucyfiksu. Sakramenty święte – spowiedź, 
komunię i ostatnie namaszczenie przyjęła z rąk naszego spowiednika – wielce czcigodnego 
ter Jakoba Warderesowa. S. S. R. urzędnik St[anisławowa]. 

 

Rok 1730 

21 lutego. Pani Anna, żona aga Torosa Poktanowicza [=Bogdanowicza], córka Grigora 
z Jazłowca, pobożna pani, siedemdziesiąt pięć lat (75). Przyjęła ostatnią komunię udzieloną 
przez „święty kościół-matkę”, oddała swoją duszę Bogu, zostawiwszy przed tym wiele ofiar 
                                                            
82 Zob. odsyłacz 14. 
83 Zob. odsylacz 73. 
84 W Rumunii.  
85 W oryginale wykorzystano przekształcenie od słowa ganek. 
86 W oryginale – թոշակ. 
87 Zob. odsyłacz 86. 
88 Ma na uwadze Węgry.  
89 W oryginale – Ասվատուրին Բաղտաուրենց Հոցոցենց. 



kościołowi i [środków na] odprawienie mszy. Ciało zaś zostało pochowane 23-go dnia na 
tutejszym cmentarzu w kierunku południowym. Wielokrotnie była spowiadana i wielokrotnie 
przyjmowała komunię, // 

 

s. 28 

ostatnie namaszczenie przyjęła z rąk wielce czcigodnego spowiednika ter Jakoba. S. S. R. 
urzędnik. 

26 lutego. Pan Eołpiej, syn starosty kościelnego Jowanesa z [rodu] Serafima90, 49 lat. 
Przyjął ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddał swoją duszę Bogu, a 
ciało zostało pochowane 27-go [dnia] tego miesiąca na tutejszym cmentarzu w kierunku 
południowym. Został wyspowiadany i przyjął komunię, ale nie mógł otrzymać ostatniego 
namaszczenia, ponieważ po przedśmiertnym przyjęciu komunii91 nagle odszedł.  

1 marca. Pan Jakob z [rodu] Awramowych92, siedemdziesiąt pięć (75) lat. Przyjął 
ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddał swoją duszę Bogu, a ciało 
zostało pochowane 2-go dnia tego miesiąca na tutejszym cmentarzu w kierunku 
południowym niedaleko od kaplicy. Został wyspowiadany i wielokrotnie przyjął komunię, a 
ostatnie namaszczenie zostało mu udzielone ręką wielce czcigodnego spowiednika Jakoba 
Warderesowicza. S. S. R. 

 [?] Marca. Pani Mariam, żona Gaspara z [rodu] Tumanowych93, córka Chytyra z 
Jazłowca, ma trochę ponad siedemdziesiąt lat. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez 
„święty kościół-matkę”, oddała swoją duszę Bogu, a ciało zostało pochowane w 1-szy dzień 
kwietnia na tutejszym cmentarzu w kierunku południowym. Została wyspowiadana, przyjęła 
komunię i ostatnie namaszczenie zostało jej udzielone ręką wielce czcigodnego ter Jakoba z 
[rodu] Warderesowych94. S. S. R.  

2 kwietnia. Pani Anna, żona aga Grigora z [rodu] Doterowych95, córka Sahaka 
hOjpapa, ponad siedemdziesiąt lat. Z wielką pobożnością stosując się do wymagań 
„świętego kościoła-matki” względem przyjmujących komunię oddała swoją duszę Bogu. Ciało 
zaś zostało pochowane 3-go [dnia] tego miesiąca w tutejszym kościele niedaleko od wejścia 
do kaplicy. Wielokrotnie spowiadana i wielokrotnie przyjmowała komunię, przedśmiertną 
Komunię Świętą i ostatnie namaszczenie otrzymała z rąk wyżej wymienionego wielce 
czcigodnego ter Jakoba. S. S. R. 

 

5 października. Pani Keruszoj, żona aga Gredżuna z Grigorowych96, córka aga 
Aswatura z [rodu] Roszka, mojego brata97, około trzydzieści trzy lata. Z wielką pobożnością 
stosując się do wymagań „świętego kościoła-matki” względem przyjmujących komunię 
oddała swoją duszę Bogu po czterodniowym porodzie. Ciało zaś zostało pochowane 7-go 
[dnia] tego miesiąca // 

s. 29 

                                                            
90 W oryginale – Յ ո վ ան ն է ս ի  Ս ե ր աֆ ն ի ն  է ր է ց փո խ ն ա յ  ո ր դ ի ն . 
91 Zob. odsyłacz 86. 
92 Zob. odsyłacz 47. 
93 Zob. odsyłacz 20. 
94 Zob. odsyłacz 29. 
95 W oryginale – Դ ո տե ր ե ն ց  «Doterenc» (Doterianc, Doterian). 
96 W oryginale – Գ ր ի գ ո ր ե ն ց  «Grigorenc» (Grigorianc, Grigorian).  
97 Dopisano od góry.  



w tutejszym kościele przed ołtarzem98, w kierunku południowym. Otrzymała sakramenty 
święte kościoła z moich rąk i wielce czcigodnego ter Jakoba Warderesowicza. S. R. 
urzędnik. 

  

1731 rok 

 6 maja. Pan Łuka z Manukowych99, około sześćdziesięciu lat. Przyjął ostatnią komunię 
udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddał swoją duszę Bogu po długiej chorobie. Ciało 
zaś zostało pochowane 7-go maja na tutejszym cmentarzu w kierunku zachodnim przy 
lewostronnym węgle kościoła. Wcześniej wielokrotnie został wyspowiadany i wielokrotnie 
przyjął komunię, a następnie ostatnie namaszczenie zostało mu udzielone przeze mnie. S. 
R. urzędnik. 

 

1732 rok 

5 lutego. Pani Gasu [sic], żona Awrama z Sahakowych100, córka Zachariaza 
Romaszkiewicza, 37 lat. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, 
oddała swoją duszę Bogu, a ciało zostało pochowane szóstego [dnia] tego miesiąca na 
tutejszym cmentarzu niedaleko od wejścia do kościoła. Została wyspowiadana i przyjęła 
komunię, ale nie mogła otrzymać ostatniego namaszczenia, ponieważ nagle umarła. S. R. 
urzędnik. 

6 lutego. Pan Gredżu, syn Aswatura z Doterowych101, mieszkaniec Stanisławowa, 57 
lat. Wierny stylowi życia obowiązującego dla otrzymujących komunię od „świętego kościoła-
matki”, a także wyspowiadany i przyjmujący komunię wcześniej przez tydzień, nagle 
upadłszy stracił dar mowy i za trochę ponad godzinę oddał swoją duszę Bogu. Ciało zaś 
zostało pochowane 8-go [dnia] tego miesiąca na tutejszym cmentarzu niedaleko od zakrystii 
w kierunku południowym. 

9 marca. Pani Anna, żona Pogosa z Uruszczucha [?]102, mieszkanka Stanisławowa, 
ponad 80 (osiemdziesiąt) lat. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-
matkę”, oddała swoją duszę Bogu, a ciało zostało pochowane 11-go [dnia] tego miesiąca na 
tutejszym cmentarzu niedaleko od kościoła w kierunku północy i wimy [=absydy] Krzyża 
Świętego. Otrzymała sakramenty święte – spowiedź, komunię i ostatnie namaszczenie. S. R. 
urzędnik.  

21 kwietnia. Pan Tonik, syn Poktana Aswatura103 z [rodu] Guguca, mieszkaniec 
Stanisławowa, 51 lat. Przyjął ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddał 
swoją duszę Bogu po długich cierpieniach z powodu puchliny wodnej. Ciało zaś zostało 
pochowane 22-go [dnia] tego miesiąca na tutejszym cmentarzu w kierunku wschodnim z 
zewnętrznej strony ołtarza głównego. Wielokrotnie spowiadany i wielokrotnie przyjmował 
komunię, później otrzymał i ostatnie namaszczenie. S. R. urzędnik. 

  

                                                            
98 W oryginale – խո ւ ր ի ն . 
99 Zob. odsyłacz 26. 
100 W oryginale – Սահ ակ ե ն ց  «Sahakenc» (Saakianc, Saakian). 
101 Zob. odsyłacz 95. 
102 W oryginale – Պ օ ղ ո ս ի ն  ո ւ ր ո ւ շ չ ո ւ խ ց ւ ո յ ն  կ ի ն ն . 
103 Dopisano od góry. 



3 maja. Pani Manuszak, żona zmarłego Gredżuna z Aswaturowych104, około 45 lat. 
Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddała swoją duszę 
Bogu,// 

s. 30 

a ciało zostało pochowane 5-go [dnia] bieżącego [miesiąca] na tutejszym cmentarzu bardziej 
na południe od zakrystii. Sakramenty kościoła i ostatnie namaszczenie otrzymała od różnych 
moich kapłanów. S. S. 

12 maja. Pan Chazar z [rodu] Jakobszaha, brat wójta, 38 lat. Przyjął ostatnią komunię 
udzieloną przez „święty kościół-matkę” i otrzymawszy sakramenty święte oddał swoją duszę 
Bogu, a ciało zostało pochowane 14-go dnia tego miesiąca na tutejszym cmentarzu na 
południe niedaleko od kaplicy. S. S. 

21 maja. Pani Mariam, żona Antona z Aswaturowych105, córka Midgo, ponad 
trzydzieści lat. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddała 
swoją duszę Bogu, a ciało zostało pochowane 22-go dnia tego miesiąca na tym cmentarzu 
na północ w pobliżu zakrystii do przechowywania ofiar. Ponieważ była w ciąży, prawie nagle 
umarła od zbyt wielkiej ruchliwości płodu w łonie – otrzymała zaledwie odpuszczenie 
[grzechów]. Dziecko zaraz wyciągnięte z wnętrza zmarłej ojciec-spowiednik ter Jakob 
ochrzcił, ale [tamto] natychmiastże zmarło i zostało pochowane osobno obok matki.  

17 czerwca. Pani Katarine, żona Gaspara z Tonikowych106, córka aga Poktana z 
Torosowych107, 23 lata. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, 
oddała swoją duszę Bogu, a ciało zostało pochowane 19-go dnia tego miesiąca na tym 
cmentarzu w kierunku południowym przy murze zakrystii. Otrzymała sakramenty – spowiedź, 
Komunię Świętą i ostatnie namaszczenie z rąk wielce czcigodnego ter Manukiewicza.  

19 października. Pani Zofija, żona Dotera z [rodu] Aswaturowych Etiłowych108, córka 
Zachariaza Romaszkiewicza109, 41 lat. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty 
kościół-matkę”, oddała swoją duszę Bogu, a ciało zostało pochowane 20-go dnia tego 
miesiąca na tym cmentarzu w kierunku południowym. Wcześniej, w czasie swojej długiej 
choroby wielokrotnie otrzymywała sakramenty – spowiedź i Komunię Świętą, a następnie i 
ostatnie namaszczenie z rąk wielce czcigodnego ter Manukiewicza. 

 

s. 31 

23 października. Pani Ripsime, żona Aswatura z [rodu] Grigorowych110, 74 lata. 
Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę” (w swoim starczym wieku 
cierpiała na upośledzenie umysłu), ale sakramenty święte otrzymywała, oddała swoją duszę 
Bogu, a ciało zostało pochowane 24-go dnia października na tutejszym cmentarzu po 
północnej [stronie] niedaleko od muru kościelnego. 

 

                                                            
104 W oryginale – Աս վ ատո ւ ր ե ց  «Aswaturenc» (Aswaturianc, Asaturian). 
105 Zob. odsyłacz 104. 
106 W oryginale – Տ օ ն ի կ ե ն ց  «Tonikenc» (Tonikianc, Tonikian). 
107 Zob. odsyłacz 80. 
108 W oryginale – Աս վ ատո ւ ր ե ն ց  Է տի լ ե ն ց . 
109 Zachariaza (czyli Zachriasza) Romaszkiewicza wspomina się i w zapisie z dnia 5-go lutego 1732 roku i 25-go 
kwietnia 1737 roku.  
110 Zob. odsyłacz 60. 



 W Roku Pańskim 1732, 20-go października, w południe. Wielce szanowny ter Jakob z 
Warderesowych111, spowiednik tego kościoła w Stanisławowie, 77 (siedemdziesiąt siedem) 
lat. Przyjął ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę” i żyjący w wielkiej 
świętości odszedł w Chrystusie, przed tym otrzymawszy sakramenty święte kościoła. Ciało 
zaś zostało pochowane 22-go października w kaplicy przed wimą Świętego Kajetana obok 
mojego brata112, pana Aswatura – jak sam poprosiłem. On był rodem z Kamenca – urodzony 
w 1655 roku, miał porządnych rodziców: jego ojca nazywali Warderes, a matkę - Zofija 
[=Sofija]. Kiedy Turcy zdobyli Kamenec[=Kamieniec] w 1672 roku, on [=Jakob] razem z 
rodzicami i innymi mieszkańcami miasta został wysłany przez Turków na wschód do 
Macedonii113. Ale ter Jakob – były wówczas diak, wyszedł stamtąd na wędrówkę do Armenii i 
pewien czas pomieszkawszy w Eczmiadzine wrócił do Lehastanu [=Polska], gdzie znalazł 
swoich rodziców w Tysmenice [=Tyśmienicy]. Wstąpiwszy do Szkoły Patriarszej Leopolisa 
[=Lwowa] i zaledwie trzy lata w wielkiej świętości pomieszkawszy tam nauczył się teologii 
moralnej w języku ormiańskim, co poświadcza dyplom [z podpisem] prefekta szkoły – 
wielebnego ter Ponezany, w którym powiedziano, co następuje: „Wiele szczególnych cnót 
zaprezentował, o których tym listem zaświadczyć chcemy, jego wielka pobożność naszej 
miłości stała się przedmiotem. We Lwowie 29 sierpnia 1683. 1-go sierpnia 1683 roku tamże 
w Leopolisie przyjął święcenia kapłańskie ręką prawosławnego114 biskupa Sargisa 
Tochateci115, zwany Saharczy, ponieważ po śmierci wielce szanownego arcybiskupa ter 
[Nikogajesa] Torosowicza tron stał pustym, jak wiadomo z pisma świadka – urzędnika ter 
Gabriela Zachnowicza z dnia 4-go sierpnia 1683 roku [Jakob Warderesowicz] był powołany 
przez Pana na kapłana116 w Tysmenice [=Tyśmienicy], gdzie przesłużywszy dwadzieścia 
dziewięć lat dobrowolnie zrezygnował [ze stanowiska], a z moją pomocą został kapłanem117 
Kamenca [=Kamieńca], którego 23-go maja 1713 roku oddałem do dyspozycji tamtejszego 
kościoła. Przesłużywszy tutaj dwa lata i dowiedziawszy się o moim przeniesieniu do 
Stanisławowa, on przed jego ekscelencją arcybiskupem ter Joannem dobrowolnie 
zrezygnował z kapłaństwa w Kamence [=Kamieńcu] i tamten mianował go powszechnym 
spowiednikiem naszej parafii [w Stanisławowie] z następującym listem pochwalnym z dnia 
28-go lutego 1716 roku: „Patrząc na wielkie zasługi jaśnie wielebnego Jakuba 
Warteresiewicza dawniej prepozyta w Tyśmienicy, troskę o dusze wiernych, jak również 
szerzenie cnót boskich, po opuszczeniu prepozytury tyśmienickiej i kamienieckiej, w uznaniu 
jego zasług, mianujemy go powszechnym spowiednikiem w całej diecezji. Nakazujemy 
wszystkim prepozytom naszej jurysdykcji podlegającym, wspomnianego wielebnego Jakuba 
należnym szacunkiem darzyć 

 

s. 32 

Przyszedłszy do Stanisławowa na [końcu] 1715 roku – przesłużył tutaj jako spowiednik do 
samej swojej śmierci 17 lat. W wiecznej pamięci [po sobie] zostawił w Kamence 1 
drogocenny kielich, jeden duży srebrny krzyż i dwa ornaty. W Tysmenice[=Tyśmienicy] 
[zostawił] jedną dużą monstrancję całkowicie pozłacaną i jeden piękny ornat. Diakowi 
Warderesowi – swojemu wnukowi [ciotecznemu] [zostawił] jeden kielich cały pozłacany i 
dwie srebrne miski, a na dwa lata przed swoją śmiercią nasz kościół w Stanisławowie 
obdarował dużą kosztowną srebrną monstrancją całkowicie pozłacaną, która kosztowała go 

                                                            
111 Zob. odsyłacz 29. 
112 Zob. zapis z dnia 25-go lipca 1729 roku.  
113 Autorski błąd. Powinno być – na południowy zachód. 
114 Zob. odsyłacz 4. 
115 Sargis z Tochata, czyli Jewdokii w Azji Mniejszej.  
116 W oryginale wykorzystano przekształcenie od słowa proboszcz. 
117 W oryginale wykorzystano przekształcenie od słowa proboszcz. 



2416 polskich złotych i kosztowną złoto-kwiecistą kappą, którą nabył za 80 talarów i za jeden 
ornat. Na odprawienie mszy [ofiarował] tysiąc złotych. Co dotyczy jego ascetycznego żywota, 
to ja poświadczam swoją kapłańską duszą, że wyżej wymieniony wielce czcigodny ter Jakob 
zachował stałe dziewictwo. Nosił łańcuchy z żelaznych nici (to jest łańcuch): jeden na 
plecach na gołym ciele, a drugi na szyi. Od dawna na prawej ręce blisko łokcia z wierzchniej 
strony nosił łańcuch z miedzianych nici ostrzem przykuty nieruchomo do mięsa. Kiedy 
łańcuch zardzewiał i odpadł razem z mięsem, na jego miejscu [na ręce] pozostała wklęsłość 
o szerokości prawie trzech palców. Także na lewej ręce nosił łańcuch, po odłączeniu się 
którego razem z mięsem pozostawała wklęsłość o szerokości dwóch palców. Ten ślad 
widziałem na własne oczy i zapytawszy o przyczynę, dowiedziałem się skąd on jest. Miał 
zwyczaj, żeby wziąć bicz nocą i bić swoje ciało w charakterze kary. Czasem igłami 
przekłuwał dwa palce obok małego palca, a krew, która wyciekała przechowywał w jednym 
drewnianym naczyniu. Ból ten i karę znosił dobrowolnie, aby zbawić dusze w czyśćcu. 
Rosarium (Różarnię) Matki Boskiej118 czytał codziennie na porannym i wieczornym 
nabożeństwie. Mięso jadł nie więcej, niż dwadzieścia razy w roku. W niedziele, wtorki i 
czwartki jadł jedynie produkty mleczne, a w pozostałe dni pościł. W dzień jadł tylko jeden raz 
po połowie dnia o godzinie czwartej. Pił tylko wodę, a czasem i piwo. Innych napojów 
wyskokowych nie brał do ust. Mszę Świętą odprawiał z wielką gorliwością i długo. Od dawna 
obserwując go, jakżeż on jest sumiennym spowiednikiem – nie znalazłem u niego 
jakichkolwiek grzechów śmiertelnych. Był bardzo skromny, pokorny, milczący, daleki od 
pustego gadania, a według ascezy był podobnym do pustelników przeszłości. Część, co 
zastało tutaj opisane usłyszałem od wiarygodnych ludzi, resztę widziałem sam i wziąłem za 
przykład. W sprawie wyżej wspomnianej jego krwi oraz włosów poświadczam, że wielu z 
wielką pobożnością prosili [ich] przeze mnie i czy to przyjmując, czy przykładając na bolączki 
powracali do zdrowia. Tacy ludzie byli zarówno w Stanisławowie, jak i w Leopolisie, ale 
ogłosić ich imion tutaj nie mam prawa119.  
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Rok 1733 

13 grudnia. Pani Czaszchatun, żona aga Sułtana, córka Tonika, siedemdziesiąt lat. 
Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, przyjąłwszy sakramenty 
święte kościoła z rąk wielce czcigodnego ter Jakoba Manukiewicza oddała duszę Bogu. A 
ciało zostało pochowane 14-go dnia tego miesiąca na tutejszym cmentarzu przed wejściem 
do kościoła. 

 

Rok 1734 

21 lutego. Pan Szymon Chotikiewicz z Jazłowca, o ile wiem – ze znanej rodziny 
uczyniony tułaczem, siedemdziesiąt siedem lat. Przyjął ostatnią komunię udzieloną przez 
„święty kościół-matkę”, przyjąłwszy sakramenty święte kościoła z rąk wielce czcigodnego ter 
Jakoba Manukiewicza oddał duszę Bogu. A ciało zostało pochowane 24-go dnia tego 
miesiąca na cmentarzu obcokrajowców120. 

                                                            
118 Mowa jest o modlitwie զ Պ ս ակ  կ ամ  զ Վ ար դ ար ան  Աս տո ւ ած ած ն ի , czyli zaś Rosarium Virginis Mariae. 
119 W tym zapisie wyczerpująco i wiarygodnie została przytoczona biografia znanego ormiańsko-katolickiego 
duchownego działacza Jakoba Warderesowicza. Została sporządzona przez osobę współczesną i kierownika 
zmarłego – urzędnika S. Roszka. 
120 Z późniejszych zapisów staje się wiadome, że jest mowa o sektorze na cmentarzu ormiańskim wydzielonym 
do grzebania obcokrajowców.  



6 maja. Pan Caruk, [syn] Chaso z Angsentowych121, siedemdziesiąt dwa lata. Przyjął 
ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddał duszę Bogu i został 
pochowany 8-go dnia maja na tym cmentarzu z północnej strony niedaleko od mojego 
mieszkania. Przyjął wszystkie sakramenty kościoła z rąk wielce czcigodnego ter Jakoba 
Manukiewicza – mojego wikariusza. 

 

Rok 1735 

4 marca. Pani Fruzina Jeanowa. Zbiedniawszy zmarła w naszym szpitalu [=przytułku], 
przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”. 6-go marca została 
pochowana na cmentarzu obcokrajowców znajdującym się przy naszym kościele. Przyjęła 
wszystkie sakramenty kościoła z rąk wielce czcigodnego ter Jakoba Manukiewicza – mojego 
wikariusza. 
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31 marca. Pan Aswatur, [syn] Nikoła z Dzwacechowych122, sześćdziesiąt pięć lat. 
Przyjął ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddał duszę Bogu i 
pierwszego kwietnia został pochowany na tutejszym cmentarzu z północnej strony w pobliżu 
naszej przechowalni przedmiotów wartościowych123. Przyjął wszystkie sakramenty kościoła z 
rąk wielce czcigodnego ter Jakoba Manukiewicza – mojego wikariusza. 

10 czerwca. Pan Toros, syn Stiepana Rury, 31 lat. Przyjął ostatnią komunię udzieloną 
przez „święty kościół-matkę”, oddał duszę Bogu i 12-go czerwca został pochowany obok 
[grobu] swoich krewnych. Przyjął wszystkie sakramenty kościoła z rąk wielce czcigodnego 
ter Jakoba Manukiewicza – mojego wikariusza. 

30 lipca. Pan Nikoł, syn Owanesa z Geregeszowych124, 46 lat. Przyjął ostatnią komunię 
udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddał duszę Bogu i 1-go sierpnia został pochowany 
na tym cmentarzu niedaleko od zakrystii. Przyjął wszystkie sakramenty z rąk wielce 
czcigodnego ter Jakoba Manukiewicza – mojego wikariusza. 

  

 

Rok 1736 

25 stycznia. Pani Czaszchatun, żona Stiepana z Petrosowych-Rura125, córka Aswatura 
mak. [?], 69 lat. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddała 
duszę Bogu i 26-go [dnia] tego miesiąca została pochowana na cmentarzu obcokrajowców. 
Przyjęła wszystkie sakramenty kościoła z rąk wielce czcigodnego ter Jakoba Manukiewicza – 
mojego wikariusza.  

21 lutego. Pani Zofija, żona [zostawiono miejsce] Polaka Gochansgi, córka Sahaka 
Gołdzy, około siedemdziesięciu lat. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty 
kościół-matkę”, oddała duszę Bogu i 23-go lutego została pochowana na cmentarzu 
obcokrajowców. Przyjęła wszystkie sakramenty kościoła z rąk wielce czcigodnego ter Jakoba 
Manukiewicza – mojego wikariusza. 
                                                            
121 Zob. odsyłacz 17. 
122 Zob. odsyłacz 8. 
123 W tym miejscu i dalej w oryginale zamiast wyrażenia «przechowalnia przedmiotów wartościowych» 
wykorzystano zniekształcenie od słowa skarbiec. 
124 W oryginale – Գ ե ր ե գ ե շ ե ն ց  «Geregeszenc» (Geregeszianc, Geregeszian, Kerekeszianc, Kerekeszian).  
125 W oryginale – Պ ե տր ո ս ե ն ց  Ռո ւ ր ա յ ի ն . 



25 lutego. Pan aga Gredżun, syn aga Grigora z Doterowych126, czterdzieści siedem lat. 
Cnotliwy mąż, modląc się oddawał cześć Panu Bogu, zmarł prawie niemal nagle z powodu 
utraty przytomności. Został pochowany obok żony – pani Kerusoj127 w naszym kościele 
przed ołtarzem128.  

1 marca. Pani Justiane, żona Amiraja z [rodu] Cer-Grigora129, córka Warderesa, 71 lat. 
Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddała duszę Bogu i 2-go 
marca została pochowana w kaplicy przy ścianie // 
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obok [grobów] swoich krewnych. Przyjęła wszystkie sakramenty kościoła z rąk wielce 
czcigodnego ter Jakoba Manukiewicza – mojego wikariusza. 

26 kwietnia. Pan Chaczatur syn [rodu] Gasbarowych130, nie żonaty śmiałek, 54 lata. 
Przyjął ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddał duszę Bogu i 27-ego 
kwietnia został pochowany na tutejszym cmentarzu po stronie południowej. Przyjął wszystkie 
sakramenty kościoła z rąk wielce czcigodnego ter Jakoba Manukiewicza – mojego 
wikariusza. 

4 maja. Pan Stiepan Petrosow, syn Rury [opuszczono] lat. Przyjął ostatnią komunię 
udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddał duszę Bogu i 7-ego maja został pochowany na 
tutejszym cmentarzu obok [grobów przedstawicieli] swojej rodziny. Przyjął wszystkie 
sakramenty kościoła z rąk wielce czcigodnego ter Jakoba Manukiewicza – mojego 
wikariusza. 

21 maja. Pani Warde, druga żona Abgara z Sułtanowych131, córka Bezborodowo 
Sahaka132 z Lisca [=z Łyśca], zwanego [?] Biztik133, 32 lata. Przyjęła ostatnią komunię 
udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddała duszę Bogu i 23-go maja została pochowana 
na tym cmentarzu z południowej strony koło kaplicy. Przyjęła wszystkie sakramenty kościoła 
z rąk wielce czcigodnego ter Jakoba Manukiewicza – mojego wikariusza. 

28 października. Pan Owanes, syn Sahaka z Awramowych134, 47 lat. Przyjął ostatnią 
komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddał duszę Bogu i 30 –go października 
został pochowany na tutejszym cmentarzu z południowej strony. Przyjął wszystkie 
sakramenty kościoła z rąk wielce czcigodnego ter Jakoba Manukiewicza – mojego 
wikariusza. 

22 listopada. Pan aga Sułtan, syn Abgara, 81 lat. Przyjął ostatnią komunię udzieloną 
przez „święty kościół-matkę”, oddał duszę Bogu i 24-go listopada został pochowany na 
tutejszym cmentarzu przed wejściem do kościoła. Przyjął wszystkie sakramenty kościoła z 
rąk wielce czcigodnego ter Jakoba Manukiewicza – mojego wikariusza. 

 

Rok 1737 

                                                            
126 Zob. odsyłacz 95. 
127 Panią Kerusa [Kerusza] wspomina się i w zapisie z dnia 5-go października 1730-go roku. 
128 W oryginale – խո ւ ր ի ն . 
129 Zob. odsyłacz 74. 
130 W oryginale – Գ աս բ ար ե ն ց  «Gasbarenc» (Gasbarianc, Gasparianc, Gasparian). 
131 Zob. odsyłacz 44. Pierwszą żonę Abgara Sułtanowa – panią Ripsime wspomina się w zapisie z dnia 6 grudnia 
1722 roku.  
132 W oryginale – Սահ ակ ի  Ք ո ս ա յ ի ն . 
133 Ten przydomek z języka ormiańskiego może być przetłumaczony w następujący sposób: «mały», «niskiego 
wzrostu». 
134 Zob. odsyłacz 47.  



2 kwietnia. Pani Chatun, żona Tonika z [rodu] aga Nikoła135, córka Kjurega [=Kiriłła] z 
Tysmenicy, [opuszczono] lat. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-
matkę”// 
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oddała duszę Bogu i 3-go kwietnia została pochowana na tutejszym cmentarzu w kierunku 
południowym. Przyjęła wszystkie sakramenty kościoła z rąk wielce czcigodnego ter Jakoba 
Manukiewicza – mojego wikariusza. 

25 kwietnia. Pani hEgine [=Jelena], żona aga Zachariaza Romaszkiewicza, córka 
Murata z Kamenca, 80 lat. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, 
oddała duszę Bogu i została pochowana na tym cmentarzu przed wejściem do kościoła. 
Przyjęła wszystkie sakramenty kościoła z rąk wielce czcigodnego ter Jakoba Manukiewicza – 
mojego wikariusza. 

7 maja. Pan Petros [syn] Fordunata, urodzony w Diarbekire136 od ojca Turka i matki 
chrześcijanki, chrzczony w Rzymie w Roku Pańskim 1729 5-go maja, bardzo pobożny i 
modląc się oddawał cześć Panu Bogu, około 60 lat. Przyjął ostatnią komunię udzieloną przez 
„święty kościół-matkę”, oddał duszę Bogu i 9-go maja został pochowany na cmentarzu 
obcokrajowców. Przyjął wszystkie sakramenty kościoła z rąk wielce czcigodnego ter Jakoba 
Manukiewicza – mojego wikariusza. 

30 maja. Pan Awram, syn Sahaka z Awramowych137, 53 lata. Przyjął ostatnią komunię 
udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddał duszę Bogu i 1-go czerwca został pochowany 
na tutejszym cmentarzu z południowej strony. Wielokrotnie przyjął sakramenty kościoła z rąk 
wielce czcigodnego ter Jakoba Manukiewicza – mojego wikariusza. 

14 sierpni. Pani Azat, żona aga Wardana z Nikołowych138, córka pana aga Grigora z 
Doterowych139, 37 lat. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, 
oddała duszę Bogu długi czas chorując po urodzeniu syna Urecki. Zaś 15-go sierpnia została 
pochowana wewnątrz kościoła – obok [grobu] brata. Wielokrotnie przyjęła sakramenty 
kościoła z rąk wielce czcigodnego ter Jakoba Manukiewicza – mojego wikariusza. 

6 października. Pan aga Chazar140, syn Nikoła z Dzwacechowych141, 63 lata. Przyjął 
ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddał duszę Bogu i 8-go 
października został pochowany na tutejszym cmentarzu z północnej strony w pobliżu naszej 
przechowalni przedmiotów wartościowych. Przyjął wszystkie sakramenty kościoła z rąk 
wielce czcigodnego ter Jakoba Manukiewicza – mojego wikariusza.  

 

s. 37 

Rok Pański 1738 

5 lutego. Dziewczyna Woskihat, córka Tonika – [syna] doktora Guguca z 
Aswaturowych142, [opuszczono] lat. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty 
kościół-matkę”, oddała duszę Bogu i 7-go lutego została pochowana na tutejszym cmentarzu 
                                                            
135 W oryginale – Ն ի կ օ լ ե ն ց  «Nikołenc» (Nikołianc, Nikołian). 
136 Dawny Tigranakert. Obecnie na terytorium Turcji.  
137 Zob. odsyłacz 47. 
138 Zob. odsyłacz 135. 
139 Zob. odsyłacz 95. 
140 W oryginale – Ղ ազ ար . 
141 Zob. odsyłacz 8. 
142 W oryginale – դ ո ւ ս տր  Տ օ ն ի կ ի ն  Աս վ ատո ւ ր ե ն ց  Գ ո ւ գ ո ւ ց ի ն  տո կ դ ո ր ի ն . 



w kierunku wschodnim obok [grobu] swojego ojca. Przyjęła wszystkie sakramenty kościoła z 
rąk wielce czcigodnego ter Jakoba Manukiewicza – mojego wikariusza. 

7 kwietnia. Pani Zapłu, żona Awrama z Doterowych143, córka Chaczeresa 
Gabdewowa144, około 77 lat. Pobożna pani, modląc się oddawała cześć Panu Bogu, zmarła 
nagle z powodu utraty przytomności i została pochowana obok swojego męża Awrama z 
północnej strony. 

6 października. Pan aga Chaczyk Stiepanian-Roszkaj – mąż troszczący się o 
biednych, ceniący dobro i cnotliwy, 77 lat. Przyjął ostatnią komunię udzieloną przez „święty 
kościół-matkę”, oddał duszę Bogu i został pochowany na tutejszym cmentarzu w kierunku 
północnym obok własnej i mojej matki. Przyjął wszystkie sakramenty kościoła z rąk wielce 
czcigodnego ter Jakoba Manukiewicza – mojego wikariusza. 

11 października. Pan Wardan, [syn] Sahaka z Awramowych145, 51 lat. Przyjął ostatnią 
komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddał duszę Bogu i został pochowany na 
tym cmentarzu w kierunku wschodnim obok swojego brata Owanesa. Przyjął wszystkie 
sakramenty kościoła z rąk wielce czcigodnego ter Grigora hAngewicza-Chaso. 

 

Rok Pański 1739 

2 maja. Pani Zofija, żona [opuszczono], córka Angsenta z [rodu] Michałowych-
Czabliczy146 z Kamenca. Niemal natychmiast otrzymawszy odpuszczenie oddała duszę Bogu 
w Wielką Sobotę i została pochowana na cmentarzu obcokrajowców. Chorowała około 
trzech lat.  

 

3 maja. Pani Manuszak, żona Kristosatura [=Christosatura] z [rodu] Angsentowych147 z 
Jass, córka Gredżuna także z Jass148. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty 
kościół-matkę”, oddała duszę Bogu w dzień Wielkanocy i // 

s. 38 

4-gо maja została pochowana z północnej strony w pobliżu przechowalni przedmiotów 
wartościowych. Wielokrotnie przyjęła wszystkie sakramenty kościoła z rąk wielce 
czcigodnego ter Jakoba Manukiewicza – mojego wikariusza. 

4 maja. Pani Sirma, żona Jakoba z Awramowych149, córka Midko Gabdepowa, około 
70 lat. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddała duszę Bogu 
i została pochowana na tutejszym cmentarzu w kierunku południowym obok ogrodzenia150 
kaplicy. Z rąk ter Johanna Carukiewicza151- Chaso wielokrotnie otrzymywała sakramenty, a 
także ostatnie namaszczenie. 

                                                            
143 Zob. odsyłacz 95. 
144 W zapisie z dnia 4-go maja 1739 roku to nazwisko zostało udźwiękowione w następujący sposób: 
«Gabdepow». 
145 Zob. odsyłacz 47. 
146 W oryginale – Մի խալ ե ն ց  չ աբ լ ի չ ի  «Michałenc czabliczy» (Michałianc, Michałian). 
147 Zob. odsyłacz 17. 
148 W oryginale tego zapisu w obu przypadkach zamiast «Jass» napisano «Аs» (odpowiednio – Աս ց ի  
Ան գ ս է ն տէ ն ց  и ն ո յ ն պե ս  Աս ց ւ ո յ ). 
149 Zob. odsyłacz 47.  
150 W oryginale wykorzystano tureckie słowo «bargan». 
151 W oryginale – Ծ ռ կ ե ւ ի չ  «Crkiewicz» z nazwą rodową.  



13 września. Pan aga Poktan z Torosowych152, 60 lat. Przyjął ostatnią komunię 
udzieloną przez „święty kościół-matkę”, oddał duszę Bogu i 14 września został pochowany 
na tutejszym cmentarzu w kierunku wschodnim przy murze głównej absydy kościoła. 
Wczasie swojej długiej choroby wielokrotnie przyjął sakramenty – spowiedź i komunię, a 
następnie i ostatnie namaszczenie od wielce szanownego ter Tomy hRiczkiewicza – 
kapłana153 kościoła w Tysmenice [=Tyśmienicy]. 

24 października. Pani Jeachut, żona Tonika z Chaczaturowych154, nazywanego 
przydomkiem Szljachticz, 60 [?] lat. Przyjęła ostatnią komunię udzieloną przez „święty 
kościół-matkę”, oddała duszę Bogu i 26-go października została pochowana na tutejszym 
cmentarzu w pobliżu przechowalni przedmiotów wartościowych w kierunku północnym obok 
swojego syna i męża. Przyjęła sakramenty – komunię i ostatnie namaszczenie od wielce 
szanownego ter Jakoba Manukiewicza. 

  

 

 

 

                                                            
152 Zob. odsyłacz 80.  
153 W oryginale wykorzystano przekształcenie od słowa proboszcz. 
154 W oryginale – Խաչ ատո ւ ր ե ն ց  «Chaczaturenc» (Chaczatrianc, Chaczatrian). 



str. 1/58 

Roku Pańskiego 1715, wielmożny Deodat czyli Bogdan Rosko Bogdanowicz, syn niegdyś 
Jerzego Bogdanowicza, łowczego inflanckiego, niegdyś Bogdana Roskovana, krzyżowca 
ormiańskiego potomek, rajca i naczelnik, wypełniwszy swoje dni i posługę, wyspowiadany i 
pokrzepiony Komunią Świętą, umarł.  

Dnia 19 kwietnia Amira inaczej Jeremiasz, syn Grzegorza ze Stanisławowa, tej parafii, w 
wieku lat 66, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, duszę oddał Bogu, a ciało jego w dniu 
21 złożono do grobu w części południowej kościoła; przeze mnie Stefana Stefanowicza 
Roszka, dziekana stanisławowskiego Ormian, wyspowiadany, pokrzepiony Najświętszym 
Sakramentem, namaszczony Świętymi Olejami dnia 19 bieżącego miesiąca także przeze 
mnie. 

Dnia 3 października, wielebny Jerzy Kisposdurowicz z Konstantynopola, ksiądz wikary tego 
kościoła parafialnego stanisławowskiego, lat 30, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, w 
największej pobożności duszę oddał Bogu, a ciało jego dnia 5 bieżącego miesiąca złożone 
zostało do grobu w tym kościele, obok chóru naprzeciw zakrystii; przeze mnie, dziekana 
wyżej wspomnianego, wyspowiadany dnia 23 września, pokrzepiony Najświętszym 
Sakramentem dnia 24 tegoż miesiąca, namaszczony Świętymi Olejami także przeze mnie 
dnia 26 września. 

Dnia 29 października Mikołaj zwany Angus, syn Doniga, z tej parafii, w wieku lat przeszło sto, 
po długiej chorobie, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, duszę oddał Bogu, a ciało jego w 
dniu 30 bieżącego miesiąca złożono do grobu na cmentarzu przykościelnym w części 
południowej; przeze mnie dziekana wyżej wspomnianego, wyspowiadany, pokrzepiony 
Najświętszym Sakramentem dnia 26 tegoż miesiąca, namaszczony Świętymi Olejami przez 
wielce czcigodnego Jakuba Warteresowicza, penitencjariusza tegoż kościoła parafialnego, 
dnia 30 tegoż miesiąca października. 

Roku Pańskiego 1717 

Dnia 30 stycznia, Jan syn Tumana, dyrektora nacji naszej w Stanisławowie, w wieku lat 65, 
we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, duszę oddał Bogu, a ciało jego w dniu 1 lutego 
złożono do grobu na cmentarzu przykościelnym w części południowej; przeze mnie 
wcześniej wspomnianego dziekana wyspowiadany, pokrzepiony Najświętszym 
Sakramentem dnia 27 bieżącego miesiąca, namaszczony Świętymi Olejami także przeze 
mnie w dniu 30 tegoż miesiąca stycznia. 

Dnia 28 lutego, Chatuna Chodicowa (zmieniono: Chodicuwna), żona Mikołaja Zier 
Kirkorowicza z tej parafii, w wieku lat przeszło 62, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, 
duszę oddała Bogu, a ciało jej w dniu 2 marca złożono do grobu na cmentarzu 
przykościelnym w części południowej; przeze mnie, wcześniej wspomnianego dziekana, 
wyspowiadana, pokrzepiona Najświętszym Sakramentem dnia 25 bieżącego miesiąca, 
namaszczona Świętymi Olejami także przeze mnie w dniu 28. 

Dnia 14 kwietnia, Edylia, córka Antoniego, żona Deodata Todorowicza, z tej parafii, w wieku 
lat 64, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, duszę oddała Bogu, a ciało jej w dniu 15 
bieżącego miesiąca złożono do grobu na cmentarzu przykościelnym w części południowej 
posród krewnych. Przez wielce czcigodnego Jakuba Warteresowicza, penitencjariusza tego 
kościoła parafialnego, wyspowiadana i pokrzepiona Najświętszym Sakramentem dnia 12 
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bieżącego miesiąca, namaszczona Świętymi Olejami także przez tegoż czcigodnego 
penitencjariusza w dniu 14 bieżącego miesiąca. 

Dnia 22 kwietnia Gulafa inaczej Róża, córka Jakuba, żona pana Jakuba Bogdanowicza, 
rajcy stanisławowskiego, z tej parafii, w wieku lat 42, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła 
duszę Bogu oddała, a ciało jej dnia 24 bieżącego miesiąca złożone zostało do grobu przed 
drzwiami kościoła od strony północnej; wcześniej przez czcigodnego penitencjariusza 
wyspowiadana, pokrzepiona Najświętszym Sakramentem dnia 19 i namaszczona Świętymi 
Olejami przez tegoż czcigodnego penitencjariusza dnia 21 bieżącego miesiąca. 

Dnia 11 grudnia, Łucja czyli Lustigin, córka Grzegorza Zier, żona zmarłego Jakuba 
Antonowicza, z tej parafii, w wieku lat 52, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła duszę Bogu 
oddała, a ciało jej dnia 11 bieżącego miesiąca złożone zostało do grobu na cmentarzu przy 
murze kościoła w części południowej, pośród krewnych; przez czcigodnego Jakuba, wyżej 
wymienionego penitencjariusza, wyspowiadana, pokrzepiona Najświętszym Sakramentem w 
dniu 22 listopada i namaszczona przez niego Świętymi Olejami w dniu 25 listopada. 

Roku Pańskiego 1718 

Dnia 26 lutego, Mardyros syn Auxenta Seny, z tej parafii, w wieku lat 51, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła duszę Bogu oddał, a ciało jego w dniu 28 bieżącego miesiąca zostało 
złożone do grobu na cmentarzu kościelnym od strony wschodniej pod figurą Krzyża; jako, że 
z Siedmiogrodu powrócił chory i natychmiast po przybyciu zaniemógł, z tego powodu 
Najświętszego Sakramentu nie przyjął, a tylko rozgrzeszenie otrzymał i namaszczony 
Świętymi Olejami przeze mnie, wspomnanego dziekana, został. 

Dnia 26 października, Szymon syn Antoniego, z tej parafii, w wieku lat około 90, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła duszę Bogu oddał, a jego ciało tego samego dnia złożone 
zostało do grobu na cmentarzu kościelnym od strony południowej; przez czcigodnego 
Jakuba Warteresowicza penitencjariusza, wyspowiadany niezwłocznie przed śmiercią, 
innych sakramentów z powodu nagłej śmierci przyjąć nie mógł. 

Dnia 1 listopada, Szymon syn Jana Mikołajowicza Charachasz, z tej parafii, w wieku lat 20, 
we wspólnocie Świętej Matki Kościoła duszę Bogu oddał, a jego ciało dnia 2 bieżącego 
miesiąca złożone zostało do grobu na cmentarzu kościelnym w pobliżu dzwonnicy naprzeciw 
kościoła u boku ciotki; przez wielce czcigodnego Jakuba, wspomnianego penitencjariusza, 
wyspowiadany, pokrzepiony Najświętszym Sakramentem w dniu 1 bieżącego miesiąca, z 
powodu nagłej śmierci Świętymi Olejami nienamaszczony.  

Roku Pańskiego 1719 

Dnia 13 kwietnia, Anna żona Mardirosa Axentowicza Seny, wdowa, z tej parafii, w wieku lat 
około 38, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła duszę Bogu oddała, a ciało jej dnia 15 
bieżącego miesiąca złożone zostało do grobu na cmentarzu kościelnym od strony 
wschodniej u boku męża pod figurą Krzyża; przez wielce czcigodnego Jakuba 
Warteresowicza, penitencjariusza, wyspowiadana, pokrzepiona Najświętszym Sakramentem 
w dniu 8 kwietnia, a namaszczona Olejami Świętymi w dniu 13 tegoż miesiąca przeze mnie, 
oficjała stanisławowskiego. 

Dnia 3 maja, Anna Bernatowicz, niegdyś żona Owesa, brata wielebnego Zachnowicza, 
prepozyta stanisławowskiego, w wieku lat 68, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła duszę 
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oddała Bogu, a ciało jej dnia 4 bieżącego miesiąca złożone zostało do grobu w kruchcie 
kościoła w pobliżu drzwi; przez wspomnianego wielce czcigodnego Jakuba penitencjariusza, 
wyspowiadana, pokrzepiona Najświętszym Sakramentem w dniu 30 kwietnia i Świętymi 
Olejami namaszczona przez niego dnia 2 maja. 

Dnia 7 maja, Stefan Wartanosowicz Urmanci, z tej parafii, w wieku lat około 56, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła duszę oddał Bogu, a ciało jego w dniu 9 bieżącego 
miesiąca złożone zostało do grobu na cmentarzu od strony południowej niedaleko 
dzwonnicy; przez wielce czcigodnego Jakuba Warteresowicza penitencjariusza, 
wyspowiadany, pokrzepiony Najświętszym Sakramentem w dniu 4 maja i Świętymi Olejami 
przez niego namaszczony w dniu 6 tegoż miesiąca. 

Dnia 31 lipca, Anna, niegdyś żona Krzysztofa Jakubowicza, wójta, z tej parafii, w wieku lat 22, 
we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, dama najpobożniejsza, wielkimi cnotami obdarzona, 
duszę oddała Bogu, a jej ciało złożone zostało do grobu w kościele w pobliżu ołtarza Świętej 
Anny po stronie wschodniej; przez wielce czcigodnego Jakuba Warteresowicza 
wspomnianego wyżej, wyspowiadana, pokrzepiona Najświętszym Sakramentem dnia 29 
bieżącego miesiąca, Świętymi Olejami namaszczona przez niego w dniu 30 tegoż miesiąca. 

Dnia 6 września, Rozalia Warte, wdowa po Janie Tumanowiczu, zarażona dżumą, wraz z 
córką Marią lat 15, synem Dawidem lat 13 i Heleną lat 2, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła, w wieku lat 34, duszę oddała Bogu; przez wielce czcigodnego, wyżej 
wspomnianego Jakuba, wyspowiadana jedynie, innych sakramentów nie przyjęła. Cztery 
ciała na nowym cmentarzu przedmiejskim do grobu złożone zostały. Kacper, jej syn lat 11, 
dnia 26 sierpnia zmarł, a jego ciało pochowano na cmentarzu przykościelnym od strony 
południowej. 

Roku Pańskiego 1739, ostatniego dnia października około godziny jedenastej przed 
południem, jaśnie wielmożny i wielce czcigodny pan Stefan Stefanowicz Roszka, syn 
sławetnego Stefana Roszka, urodzony w Kamieńcu Podolskim w roku 1670 dnia 28 marca, 
uczeń Kolegium Rzymskiego, doktor teologii i filozofii, misjonarz apostolski, z Kamieńca 
wygnany do Polski, mianowany pierwszym dziekanem Podola i Pokucia przez jaśnie 
wielmożnego i wielce czcigodnego pana Deodata biskupa i koadiutora z prawem następstwa 
w Archidiecezji Lwowskiej Ormian, następnie drugi z kolei prepozyt i pierwszy oficjał 
stanisławowski powołany przez jaśnie wielmożnego i przewielebnego pana Jana Tobiasza 
Augustynowicza arcybiskupa lwowskiego Ormian. We wspólnocie Świętej Matki Kościoła 
duszę swoją oddał Bogu w wieku niespełna lat 70, a jego ciało dnia 5 listopada niezwłocznie 
złożono w kościele parafialnym stanisławowskim przed głównym ołtarzem. Wyspowiadany 
podczas ogólnej spowiedzi, pokrzepiony Najświętszym Sakramentem i namaszczony 
Świętymi Olejami przeze mnie J. Manugiewicza, następcę prepozyta i oficjała 
stanisławowskiego. 

Roku Pańskiego 1739 dnia 10 grudnia, sławetny pan Hanko Axentowicz Chaso, obywatel i 
rajca stanisławowski Ormian, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, w 
wieku lat 82, umarł i pochowany został na cmentarzu parafialnym pod bramą mojego domu 
od strony północnej u boku zmarłej żony po lewej stronie. Przyjął jedynie Ostatnie 
Namaszczenie z rąk moich J.Manugiewicza, oficjała i prepozyta stanisławowskiego. Od 
pięciu lat pozbawiony rozumu z powodu słusznego wieku, trzy razy, odzyskawszy 
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świadomość, wyspowiadany został i pokrzepiony Najświętszym Sakramentem. Pochowany 
dnia 14 bieżącego miesiąca. 

Roku Pańskiego 1740 dnia 4 marca, sławetna pani Anna Mikołajowa Kieriekieszowa, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat ponad 40, umarła i 
pochowana została na cmentarzu parafialnym od strony południowej za zakrystią u boku 
zmarłego męża po prawej stronie, w obliczu śmierci otrzymawszy wszystkie sakramenty z 
rąk wielebnego Jana Dzarugiewicza. Pochowana w dniu 8 bieżącego miesiąca. 

Roku Pańskiego 1740 dnia 23 kwietnia, Agnieszka, panna, córka sławetnego pana Izaaka 
Kirkorowicza, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat prawie 
15, umarła i pochowana została w kaplicy Najświętszej Panny kościoła parafialnego przed 
ołtarzem Najświętszej Panny po prawej stronie, otrzymawszy w obliczu śmierci wszystkie 
sakramenty, Najświętszy Sakrament z rąk wielebnego Kazimierza, mojego brata, Ostatnie 
Namaszczenie z rak moich J. Manugiewicza, oficjała i prepozyta tego kościoła. Pochowana 
dnia dwudziestego piątego bieżącego miesiąca. 

Roku Pańskiego 1740 dnia 5 czerwca, Szymon Kierekasz zwany Czoban, syn Jana 
Czobana, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat około 40, 
umarł i pochowany został dnia 8 bieżącego miesiąca na cmentarzu parafialnym za zakrystią 
od strony południowej, otrzymawszy w obliczu śmierci wszystkie sakramenty z rąk moich J. 
Manugiewicza, prepozyta i oficjała stanisławowskiego Ormian. 

Roku Pańskiego 1740 dnia 2 września, Kistostur inaczej Teodor Mikołajewicz, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat 19, powracając do domu, 
niespodziewanie na przedmieściu Górka został zabity, pochowany na cmentarzu parafialnym 
od strony wschodniej, u boku dwóch swoich babć. Młodzieniec zacnych cnót i obyczajów. 

Roku Pańskiego 1740 dnia 12 października, Krzysztof Amirowicz, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat 34, rażony apopleksją, otrzymawszy Ostatnie 
Namaszczenie z rąk wielebnego Jana Zarugiewicza wikariusza tego kościoła, umarł i 
pochowany został dnia 13 bieżącego miesiąca na cmentarzu parafialnym od strony 
zachodniej przy kaplicy Najświętszej Panny. 

Roku Pańskiego 1741 dnia 12 stycznia, Elżbieta, córka Doniga Kopacza, panna, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat 15, umarła i pochowana 
została na cmentarzu kościelnym od strony południowej, w obliczu śmierci otrzymawszy 
wszystkie sakramenty. 

Roku Pańskiego 1741 dnia 8 lutego, Mikołaj Eremiaszowicz, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat (brak wpisu), umarł i pochowany został dnia 10 
bieżącego miesiąca na cmentarzu parafialnym za zakrystią od strony północnej, w obliczu 
śmierci otrzytmawszy wszystkie sakramenty, z wyjątkiem Ostatniego Namaszczenia z 
powodu nagłej agonii, z rąk moich J. Manugiewicza prepozyta i oficjała stanisławowskiego 
Ormian. 

Roku Pańskiego 1741, 3 marca, Wartan Mikołajewicz, rajca stanisławowski Ormian, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat (brak wpisu), umarł i 
pochowany został dnia 6 bieżącego miesiąca w kościele u boku swojej pierwszej żony, przed 
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drzwiami tutejszego kościoła parafialnego, otrzymawszy w obliczu śmierci wszystkie 
sakramenty z rąk moich J. Manugiewicza, prepozyta i oficjała Ormian. 

Roku Pańskiego 1741, 19 marca, Jakub Bogdanowicz, konsul stanisławowski Ormian, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat 74, umarł i pochowany 
został 21 bieżącego miesiąca przed drzwiami kościoła od strony zachodniej u boku swojej 
małżonki, otrzymawszy wszystkie sakramenty w obliczu śmierci z rąk moich J. Manugiewicza, 
prepozyta i oficjała Ormian. 

Roku Pańskiego 1741, 18 grudnia, Jakub Tutum, Ormianin, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat (brak wpisu) umarł i pochowany został na cmentarzu 
od strony północnej pod murem kościoła, otrzymawszy w obliczu śmierci wszystkie 
sakramenty z rąk wielebnego Kazimierza Manugiewicza, wikariusza tego kościoła 
parafialnego. 

Roku Pańskiego 1742 dnia 22 maja, Niorses Tutum, Ormianin, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła i wierze katolickiej, mający lat blisko siedemdziesiąt, umarł i pochowany został na 
cmentarzu od strony północnej pod murem kościoła na środku, otrzymawszy w obliczu 
śmierci wszystkie sakramenty z rąk moich J. Manugiewicza, prepozyta i oficjała 
stanisławowskiego, odprowadzony przez wielebnego Mikołaja Krzysztofowicza, prezbitera 
kościoła. 

Roku Pańskiego 1743 dnia 25 stycznia, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze 
kościoła katolickiego, w wieku lat 53, umarł i pochowany został w kościele przed drzwiami z 
lewej strony wejścia, otrzymawszy wszystkie sakramenty w obliczu śmierci, Pokuty i Ostatnie 
Namaszczenie z rąk wielebnego Kazimierza Manugiewicza, wikariusza tego kościoła, 
Komunię Świętą z rąk wielebnego Kajetana Kossa. Umarł i pochowany został pan Piotr 
Wartanowicz Chaso, niech spoczywa w pokoju. 

Roku Pańskiego 1743, dnia 13 lutego, Donig Hoybab, pisarz publiczny miasta, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat 74, umarł i pochowany 
został na cmentarzu od strony południowej pod murem kaplicy Najświętrzej Panny, 
otrzymawszy w obliczu śmierci wszystkie sakramenty z rąk wielebnego Mikołaja 
Krzysztofowicza, prezbitera kościoła parafialnego. 

Roku Pańskiego 1743 dnia 10 listopada, Rypsyma Abgarowa Sułtanowiczowa, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat 32, umarła i pochowana 
została na cmentarzu w części południowej pod murem cmentarnym, otrzymawszy w obliczu 
śmierci wszystkie sakramenty, Pokuty z rąk moich J.Manugiewicza, prepozyta i oficjała, 
Komunii Świętej i Ostatnie Namaszczenie z rąk wielebnego Mikołaja Krzysztofowicza, 
wikariusza tego kościoła. 

Roku Pańskiego 1743 dnia 15 listopada, Mardyros Frenocki z Krymu, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat około 50, rażony nagłą apopleksją umarł i 
pochowany został w części południowej pod murem wewnątrz cmentarza. 

Roku Pańskiego 1744 dnia 30 stycznia, Marianna Bogdanowa Torosiewiczowa, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat około 50, umarła i 
pochowana została na cmentarzu w części południowej pod murem cmentarnym, 
otrzymawszy w obliczu śmierci wszystkie sakramenty, Pokuty i Ostatnie Namaszczenie z rąk 



str. 6/58 

moich J. Manugiewicza, prepozyta i oficjała, Komunii Świętej z rąk wielebnego Mikołaja 
Donigiewicza, wikariusza tego kościoła. 

Roku Pańskiego 1744 dnia 18 marca, wielce czcigodny Ignacy Stefanowicz, kleryk Kolegium 
Papieskiego we Lwowie, obecnie prezbiter, wikariusz tego kościoła, życia świętego i pełen 
cnót, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat 35, umarł i 
pochowany został w kościele, przy ołtarzu Świętej Anny, w obliczu śmierci otrzymawszy 
wszystkie sakramenty, Pokuty z rąk wielce czcigodnego Teodora, ojca Zakonu 
Przenajświętszej Trójcy u Św. Józefa, Komunii Świętej i Ostatnie Namaszczenie z rąk moich 
J. Manugiewicza, proboszcza tego kościoła i oficjała. 

Roku Pańskiego 1744 dnia 23 kwietnia, Teodor Axentowicz, rajca obywateli 
stanisławowskich rytu ormiańskiego, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze 
katolickiej, w wieku lat 58, umarł i pochowany został niezwłocznie przed bramą kościoła, 
otrzymawszy wszystkie sakramenty w obliczu śmierci z rąk wielce czcigodnego Mikołaja 
Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła. 

Roku Pańskiego 1744 dnia 26 maja, Stefan Jakubowicz, syn wójta, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat 17, umarł i pochowany został przed ołtarzem 
Świętej Anny w kościele, otrzymawszy w obliczu śmierci wszystkie sakramenty, Pokuty i 
Komunii Świętej z rąk moich, Ostatnie Namaszczenie z rąk wielce czcigodnego Mikołaja 
Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła. 

Roku Pańskiego 1745 dnia 26 stycznia, Helena Zarugowa Bogdanowiczowa Roszka, w 
wieku lat 52, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, umarła i pochowana 
została pod podłogą w małej kaplicy, po prawej stronie od wejścia do kościoła, otrzymawszy 
w obliczu śmierci wszystkie sakramenty z rąk wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, 
wikariusza tego kościoła. Dama wielkich cnót, świecąca przykładem dla innych parafian. 

Roku Pańskiego 1745 dnia 22 października, Anna Kasprowa Zarugiewiczowa, córka pana 
Teodora Kirkorowicza, w wieku lat 31, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze 
katolickiej, umarła i pochowana została na cmentarzu pod małą kaplicą w skrzydle 
północnym, w obliczu śmierci otrzymawszy wszystkie sakramenty, Pokuty z rąk Bohosa, 
krymskiego misjonarza, Komunii Świętej i Ostatnie Namaszczenie z rąk wielebnego Mikołaja 
Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła. Kobieta wielkiej pobożności, świecąca 
przykładem.  

Roku Pańskiego 1745 dnia 4 marca, Łucja Łazarzowa Jakubowiczowa, w wieku lat około 
trzydziestu pięciu, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, umarła i 
pochowana została na cmentarzu pod murem od strony alei, w obliczu śmierci otrzymawszy 
wszystkie sakramenty z rąk wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego 
kościoła. 

Roku Pańskiego 1745 dnia 26 lipca, Melich czyli Mechledes Krzysztofowa Bogdanowiczowa 
Roszka, dama wielkiej świętości, w wieku lat 73, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i 
wierze katolickiej, umarła i pochowana została na cmentarzu pod murem od strony północnej, 
otrzymawszy przed śmiercią wszystkie sakramenty z rąk wielce czcigodnego Mikołaja 
Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła. 



str. 7/58 

Dnia 21 listopada roku 1746, Marianna Kasprowa Donigiewiczowa Jascun, z wieku lat około 
35, po długotrwałej i ciężkiej chorobie zwanej rak, cierpliwie ją znosząc, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, umarła i pochowana została na cmentarzu pod 
bramą po prawej stronie, otrzymawszy w obliczu śmierci wszystkie sakramenty z rąk moich, 
Jakuba Manugiewicza, prepozyta stanisławowskiego i oficjała. 

Dnia 15 kwietnia roku 1747, Helena Krzysztofowa Amirowiczowa, w wieku lat ponad 
trzydziestu, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, umarła i pochowana 
została na cmentarzu pod murem mniejszej kaplicy od strony południowej, zmarła we wsi 
Ciężów, otrzymawszy sakramenty Pokuty i Komunii Świętej od ojca przeora Dominikanów 
Jezupolskich. 

Dnia 10 września 1747 roku, Stefan Donigiewicz Kopacz, w wieku lat około 26, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, od przypadkowego wybuchu strzelby, 
gdy prowadził żonę, umarł i pochowany został na cmentarzu pod murem zakrystii od strony 
południowej, otrzymawszy sakrament Pokuty i Ostatniego Namaszczenia z rąk wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła. Komunii Świętej nie przyjął. 

Dnia 22 października 1747 roku, Felicjanna Zachariaszowa Theodorowiczowa, w wieku lat 
18, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, umarła w czasie porodu i 
pochowana została na cmentarzu pod murem po prawej stronie od wejścia, otrzymawszy w 
obliczu śmierci wszystkie sakramenty z rąk wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, 
wikariusza tego kościoła. 

Dnia ósmego kwietnia 1748 roku, Marianna Jołbejestowa, w wieku lat (brak wpisu), we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, po długotrwałej chorobie, umarła i 
pochowana została na cmentarzu w rogu głównej kaplicy po lewej stronie od wejścia, 
otrzymawszy w obliczu śmierci wszystkie sakramenty z rąk moich, Jakuba Manugiewicza, 
prepozyta i oficjała stanisławowskiego Ormian. 

Dnia 25 sierpnia 1748 roku, Helena Donigowa Awramowiczowa, w wieku lat 70, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, umarła i pochowana została nazajutrz 
w kaplicy po prawej stronie od wejścia, otrzymawszy w obliczu śmierci wszystkie sakramenty 
z rąk wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła parafialnego. 

Dnia 29 stycznia 1749, Katarzyna Donigowa Joska, w wieku lat 80, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, umarła i pochowana została na cmentarzu przy rogu 
głównej kaplicy po lewej stronie, otrzymawszy sakramenty Pokuty i Ostatnie Namaszczenie, 
z powodu ciągłych torsji Najświętszego Sakramentu nie przyjęła. 

Dnia 3 lutego 1749, Marianna Seinowa, w wieku lat ponad pięćdziesięciu, we wspólnocie 
Świetej Matki Kościoła i wierze katolickiej, umarła i pochowana została w małej kaplicy 
naprzeciw wejścia po lewej stronie, otrzymawszy sakramenty Pokuty i Komunii z rąk 
wielebnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła w mojej obecności. 
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Rok 1749 

Dnia 30 kwietnia 1749, Donig inaczej Dominik Awramowicz Perdun, w wieku lat 90, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, umarł i pochowany został w małej 
kaplicy naprzeciw wejścia po prawej stronie, otrzymawszy wszystkie sakramenty z rąk wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła. 

Dnia 20 stycznia roku 1750, Marianna, panna, córka Grzegorza Donigiewicza Jaski, w wieku 
lat 20, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, otrzymawszy wszystkie 
sakramenty z rąk wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tej parafii, umarła 
i pochowana została przy w rogu głównej kaplicy naprzeciw wejścia po lewej stronie. 

Dnia 30 stycznia roku 1750, Jan, syn Manuga Hoybab, w wieku lat 25, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, otrzymawszy sakramenty Pokuty i Komunii Świętej 
z rąk wielce czcigodnego Kajetana Kossa, umarł i pochowany został na cmentarzu w pobliżu 
bramy kościelnej po lewej stronie naprzeciw wejścia. 

Dnia 25 czerwca 1750, Anna Jołbejowa, w wieku lat ponad sześćdziesięciu, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, otrzymawszy wszystkie sakramenty z rąk wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza, umarła i pochowana została na 
cmentarzu w części południowej. 

Dnia 17 września 1750, Maria Muradowiczowna, lat około trzydzieści trzy, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, otrzymawszy wszystkie sakramenty z rąk wielce 
czcigodnego Mikolaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana 
została na cmentarzu przy rogu głównej kaplicy kościoła. 

Dnia 9 października 1750, Łazarz ze Wschodu, mający lat ponad siedemdziesiąt, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, otrzymawszy wszystkie sakramenty z 
rąk wielce czcigodnego Pawła, misjonarza i penitencjarza tego kościoła, umarł i pochowany 
został na cmentarzu przy rogu głównego ołtarza kościoła. 

Dnia 9 listopada 1750, Helena Awramowa Zarnicka, lat około 60, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, otrzymawszy wszystkie sakramenty z rąk wielce 
czcigodnego Mikołaja Donigiewicza, kaznodziei tego kościoła, umarła i pochowana została 
na cmentarzu przy lewym skrzydle plebanii od strony wschodniej. 

Dnia 22 lutego 1751, Marianna, panna, córka Izaaka Manugiewicza, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, otrzymawszy sakramenty Pokuty i Ostatnie Namaszczenie 
z rąk wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, umarła i pochowana została w sklepieniu 
murowanego kościoła po prawej stronie, lat 11. 

Ostatniego dnia maja 1751, Grzegorz Donigiewicz Jaski, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła i wierze katolickiej, otrzymawszy wszystkie sakramenty z rąk wielce czcigodnego 
Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i pochowany został na cmentarzu 
po prawej stronie kościoła od strony wschodniej. 

Dnia 20 grudnia 1751, Grzegorz Jakubowicz, wójta seniora brat rodzony, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, otrzymawszy wszystkie sakramenty z rąk wielce 
czcigodnego Mikołaja Donigiewicza, umarł i pochowany został na cmentarzu przy rogu 
kościoła, lat 64. 
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Dnia 24 września 1751, Augustyn Owanesewicz, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i 
wierze katolickiej, umarł i pochowany został na cmentarzu od strony południowej, lat 
czterdzieści trzy. 

Dnia 22 października 1752, Katarzyna Axentowa Brzeżańska, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła i wierze katolickiej, otrzymawszy wszystkie sakramenty z rąk wielce czcigodnego 
Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana została na 
cmentarzu przed główną kaplicą od strony południowej, lat około 55. 

Dnia 10 stycznia 1752 roku, wielebny Paweł Dersukatius, misjonarz krymski, po 
dziesięcioletniej misji na Krymie, mąż wielkiej pobożności i skromności, otrzymawszy 
wszystkie sakramenty z rąk wielebnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, 
umarł i pochowany został w grobowcu pod zakrystią, lat 58. 

Dnia 29 stycznia 1753, Helena Chaczeresowa, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i 
wierze katolickiej, otrzymawszy wszystkie sakramenty z rąk wielce czcigodnego Mikołaja 
Krzysztofowicza, wspomnianego wyżej, umarła i pochowana została na cmentarzu przy 
narożniku kościoła po prawej stronie od strony wschodniej, lat 43. 

Dnia 7 lutego 1753, Łucja Krzysztofowna, panna, córka wójta stanisławowskiego, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, otrzymawszy sakrament Pokuty z rąk 
wielebnego Mikołaja Donigiewicza, Ostatnie Namaszczenie z rąk Mikołaja Krzysztofowicza, 
Komunii nie przyjęła, umarła i pochowana została w grobowcu pod zakrystią, lat 22. 

Dnia 24 marca 1753, sławetny Michał Amirowicz, rajca stanisławowski, a także wójt, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, otzrymawszy wszystkie sakramenty z 
rąk moich J. Manugiewicza, prepozyta i oficjała, po długotrwałej chorobie umarł i pochowany 
został w grobowcu pod zakrystią, lat 66. 

Podczas wizytacji generalnej księgę tę widziałem i sprawdziłem, i dla dodania większej 
powagi podpisałem 24 maja 1753 roku. Jakub Arcybiskup Lwowski Ormian, wizytator 
generalny. 

Dnia 31 maja 1753, sławetny Teodor Kirkorowicz, konsul stanisławowski Ormian, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, otrzymawszy wszystkie sakramenty z 
rąk wielebnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, w wieku lat 76, umarł i 
pochowany został w grobowcu pod zakrystią. 

Dnia 17 czerwca 1753 roku, Grzegorz, przybysz gruziński, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła i wierze katolickiej, umarł i pochowany został na cmentarzu po stronie wschodniej, 
lat około czterdzieści. 

Dnia 17 października 1753 roku, sławetny Stefan Bogdanowicz Roszka, konsul 
stanisławowski, znakomitego tego kościoła murowanego fundator, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, umarł w Świdnicy na Śląsku, pochowany we Wrocławiu u 
Ojców Reformatów w Kaplicy Najświętszej Panny Marii w grobowcu, gdzie spoczywa jego 
młodszy brat Łazarz. Niech Bóg da mu wieczny odpoczynek. Lat niespełna 61. 

Dnia 22 grudnia 1753, sławetny Stefan Hankiewicz, obywatel stanisławowski, Ormianin, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, po długotrwałej chorobie, otrzymawszy 
wszystkie sakramenty z rąk wielce czcigodnego Kazimierza Manugiewicza, wikariusza tego 
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kościoła, w wieku lat 48, umarł i pochowany został na cmentarzu po stronie północnej. Niech 
Bóg da mu wieczny odpoczynek. 

Dnia 4 marca 1754 roku, Michał Antonowicz Trzysz[eląg], uczeń szkoły ormiańskiej, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, pogrążony w nagłej gorączce, tylko 
Ostatnie Namaszczenie przyjąwszy z rąk wielce czcigodnego Kazimierza Manugiewicza, 
wikariusza tego kościoła, umarł i pochowany został na cmentarzu pod figurą Krzyża od 
strony frontowej kościoła, miał lat 12. 

Dnia 21 marca 1754, Jan Jołbejowicz, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze 
katolickiej, niespodziewanie nagłą śmiercią odszedł, pochowany na cmentarzu za kościołem 
po stronie wschodniej. Lat 50. 

Dnia 24 marca tegoż 1754, Stefan Krzysztofowicz Roszka, po długotrwałej chorobie, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami 
świętymi przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, 
umarł i pochowany został na cmentarzu po stronie północnej. Lat 53. 

Dnia 24 marca 1754 roku, sławetny i czcigodny pan Krzysztof Jakubowicz, wieloletni wójt 
stanisławowski Ormian, czcigodny starzec, dobroczyńca ubogich, w wyznaniu wiary i Świętej 
Matki Kościoła, opatrzony wszystkimi sakramentami przeze mnie J. Manugiewicza, 
prepozyta i oficjała, umarł i pochowany został w środkowej kaplicy po stronie północnej. 
Niech Bóg da mu wieczny odpoczynek. 

Ostatniego dnia lipca 1754 roku, sławetna pani Gertruda Kajetanowa Todorowiczowa, w 
kwiecie wieku, mając lat 23, w życiu pobożna i przykładem świecąca, w wyznaniu wiary i 
Świętej Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi świętymi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, ostatecznie przeze mnie 
prepozyta i oficjała zaopatrzona, umarła i pochowana została następnego dnia w grobowcu 
pod zakrystią po stronie południowej. 

Dnia 30 sierpnia 1754 roku, panna Helena Mitorowiczowna, w wieku lat jedenastu, w 
wyznaniu wiary i Świętej Matki Kościoła, otrzymawszy odpuszczenie grzechów i Ostatnie 
Namaszczenie z rąk wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, 
umarła i pochowana została przed pierwszym chórem po lewej stronie od wejścia. 

Dnia 3 września 1754, sławetna Marianna Samuelowa Hankiewiczowa, w wieku lat 43, w 
wyznaniu wiary i Świętej Matki Kościoła, otrzymawszy wszystkie sakramenty, Pokuty i 
Ostatnie Namaszczenie z rąk wielce czcigodnego Kazimierza Manugiewicza, Najświętszy 
Sakrament z rąk moich, umarła i pochowana została na cmentarzu po stronie północnej 
przed bramą starej plebanii. 

Dnia 26 września 1754, sławetny Teodor Mikołajewicz, w wieku lat 62, w wyznaniu wiary i 
Świętej Matki Kościoła, opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego 
Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i pochowany został na cmentarzu 
przy wejściu od strony północnej. 

Dnia 21 października 1754, sławetny Jan Pawłowicz, w wieku lat około 70, w wyznaniu wiary 
i Świętej Matki Kościoła, opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielebnego Mikołaja 
Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i pochowany został na cmentarzu za 
kościołem po stronie wschodniej. 
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Dnia 19 lutego 1755, sławetna Helena Amirowiczowna Krzysztofowa Centwarowa, w wieku 
lat około 70, w wyznaniu wiary i Świętej Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami 
przez wielce wielebnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i 
pochowana została na cmentarzu za kościołem po stronie wschodniej. 

Dnia 13 lipca 1755, sławetny Teodor Bogdanowicz, w wieku lat około dziewięćdziesięciu, w 
wyznaniu wiary i Świętej Matki Kościoła, opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i pochowany został 
na cmentarzu po stronie południowej w pobliżu zakrystii. 

Dnia 3 kwietnia 1756, Jarowi z Konstantynopola, w wieku lat około 39, w wyznaniu wiary i 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzony wszystkimi sakramentami, umarł i pochowany 
został na cmentarzu na zewnątrz kościoła w pobliżu zakrystii. 

Dnia 11 maja 1756, Mikołaj Łazarowicz, w wieku lat 55, w wyznaniu świętej wiary katolickiej i 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i pochowany został 
na cmentarzu po stronie wschodniej naprzeciwko plebanii. 

Dnia 22 września 1756 roku, Seweryn Manugiewicz, mój brat rodzony, w wieku lat 60, w 
wyznaniu Świętej Matki Kościoła i wiary katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami, 
Pokuty przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, Komunii Świętej przez wielce 
czcigodnego Teodora Roszka, Ostatniego Namaszczenia przez wielce czcigodnego 
Tomasza Wartanowicza, umarł i pochowany został w grobowcu pod zakrystią. Niech Bóg da 
mu wieczny odpoczynek. 

Dnia 24 listopada 1756, Rozalia Matilowa, w wieku lat około 60, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego 
Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana została na 
cmentarzu po stronie południowej. 

Dnia 25 lutego 1757, Katarzyna Grzegorzowa Donigiewiczowa Jaska, w wieku lat około 50, 
we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi 
sakramentami przez wielce wielebnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, 
umarła i pochowana została na cmentarzu po stronie południowej. 

Dnia 12 kwietnia 1757, Barbara Owanesowa Hoybab, w wieku lat 44, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce 
wielebnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana została 
na cmentarzu w pobliżu bramy do kruchty po stronie południowej. 

Dnia 13 kwietnia 1757, sławetny Mikołaj Bogdanowicz Kierekasz, w wieku lat około 60, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, otrzymawszy sakrament Pokuty i 
Komunii Świętej, a z powodu nagłej agonii pozbawiony Ostatniego Namaszczenia, z rąk 
wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i pochowany 
został na cmentarzu pod murem cmentarnym po stronie południowej. 

Dnia 25 listopada 1757, sławetny Augustyn Hankiewicz, w wieku lat 63, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, otzrymawszy wszystkie sakramenty, Pokuty i 
Komunii Świętej z rąk wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego 
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kościoła, Ostatnie Namaszenie z rąk moich J. Manugiewicza, prepozyta i oficjała, umarł i 
pochowany został na cmentarzu pod murem głównej kaplicy po stronie północnej. 

Dnia 5 stycznia 1758, sławetna Maria Abtylsymowa, ze Wschodu, w wieku lat 64, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami 
przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tej parafii, umarła i 
pochowana została w kościele po prawej stronie od wejścia przy ławkach wiernych. 

Dnia 24 stycznia 1758, Wartan ze Wschodu, dzwonnik kościelny, w wieku lat ponad 70, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami 
przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza, umarł i pochowany został na 
cmentarzu po stronie południowej w pobliżu zakrystii. 

Dnia 17 marca 1758, sławetna Sirma Kukucowa, w wieku lat 73, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana 
została po stronie południowej pod główną kaplicą na zewnątrz. 

Dnia 18 marca 1758, sławetny Jan Kirkorowicz Czardzoviensis, w wieku lat 60, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami 
przez wielce czcigodnego Tomasza Wartanowicza, umarł i pochowany został na cmentarzu 
po stronie południowej pod murem kościoła. 

Dnia 24 marca 1758, Izrael Haywas, przybyły ze Wschodu, w wieku lat około 56, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami 
przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i 
pochowany został pod murem po stronie południowej. 

Dnia 5 kwietnia 1758, sławetny Grzegorz Krzysztofowicz Roszka, rajca, w wieku lat 54, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami 
przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i 
pochowany został na cmentarzu po stronie północnej w pobliżu bramy kruchty. 

Dnia 14 maja 1758, Kajetan, syn manuga Huybab, lat 10, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła i wierze katolickiej, otrzymawszy sakrament Ostatniego Namaszczenia z rąk wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza, umarł i pochowany został na cmentarzu 
przed drzwiami do kruchty po lewej stronie. 

Dnia 16 lipca 1758, sławetna Marta Donigowa Kopaczka, lat 61, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana 
została na cmentarzu przed główną bramą po stronie południowej. 

Dnia 24 lipca 1758, Deodat, syn Grzegorza Jołbejest, lat 8, we wspólnocie Świętej Matki 
Koscioła i wierze katolickiej, otrzymawszy sakrament Pokuty z rąk wielce czcigodnego 
Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i pochowany został na cmentarzu 
po stronie północnej. 

Dnia 18 października 1758, sławetny Teodor Awramowicz Chudica, lat około osiemdziesiąt, 
we wspólnocie Świętej Matki Koscioła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi 
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sakramentami przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, 
umarł i pochowany zostal na cmentarzu po stronie północnej. 

Dnia 7 stycznia 1759, sławetna Anna Kukucowna, lat około czterdzieści, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana 
została na cmentarzu po stronie południowej w pobliżu zakrystii. 

Dnia 19 stycznia 1759, sławetna Marianna Wartanowa, żona dzwonnika, lat około 
czterdzieści, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi 
sakramentami przez wielce czcigodnego wyżej wspomnianego, umarła i pochowana została 
na cmentarzu po stronie południowej w pobliżu zakrystii. 

Dnia 12 lutego 1759, sławetny Łazarz Amirowicz, w wieku lat 60, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i pochowany został 
na cmentarzu po stronie południowej pod murem zakrystii. 

Dnia 15 lutego 1759, sławetny Kacper Donigiewicz Jaski, lat około 65, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Tomasza Wartanowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i pochowany został 
bezpośrednio za główną bramą cmentarza po prawej stronie. 

Dnia 7 marca 1759, sławetny Abstelmes, mistrz paśniczy, lat około 90, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Tomasza Wartanowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i pochowany został w 
kościele przed ołtarzem przy wejściu do kościoła po lewej stronie. 

Dnia 25 marca 1759, Barbara Hochocowna, panna, lat przeszło szesnaście, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, otrzymawszy sakramenty Pokuty i Komunii Świętej 
z rąk wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza kościoła, umarła i pochowana 
została na cmentarzu za główną bramą do kruchty po prawej stronie od wejścia. 

Dnia 10 czerwca 1759, sławetny Jakub Grzegorzowicz, w wieku lat trzydziestu kilku, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, z powodu nagłej utraty zmysłów, 
otrzymawszy tylko odpuszczenie grzechów, umarł i pochowany został na cmentarzu za 
główną bramą po prawej stronie od wejścia. Sakrament, o którym mowa, otrzymał z rąk 
wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła. 

Dnia 16 lipca 1759, sławetna Anna Krasucka, lat około czterdziestu, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, otrzymawszy odpuszczenie grzechów z rąk wielce 
czcigodnego Tomasza Wartanowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana została 
na cmentarzu za główną bramą po prawej stronie od wejścia. 

Dnia 24 sierpnia 1759, sławetny pan Samuel Hankiewicz, rajca, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego 
Tomasza Wartanowicza, wikariusza tego kościoła, w wieku lat około 60, umarł i pochowany 
został na cmentarzu w pobliżu głównej kaplicy po lewej stronie od wejścia. 

Dnia 1 października 1759, sławetna Rypsyma Bernatowa, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami i otrzymawszy Ostatnie 
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Namaszczenie z rąk moich J.Manugiewicza, prepozyta i oficjała, wiodąc przykładne życie od 
dnia narodzin, umarła i pochowana została w grobowcu pod zakrystią, w wieku lat 
czterdziestu dwóch. 

Dnia 2 października 1759, sławetny Melchior Donigiewicz Jaski, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła i wierze katolickiej, na Morawach w Ołomuńcu, opatrzony wszystkimi sakramentami, 
umarł i został pochowany, w wieku lat sześćdziesięciu jeden. 

Dnia 11 listopada 1759, sławetny Antoni Jakubowicz Trzy[szeląg], we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, w wieku lat 58, umarł i 
pochowany został na cmentarzu pod murem po stronie wschodniej. 

Dnia 10 kwietnia 1760, sławetna Katarzyna Manugowa, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego 
Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana została na 
cmentarzu przy bramie ormiańskiej w części północnej, lat 94. 

Dnia 8 maja 1760, sławetna Anna Kakalesowa we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i 
wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce czicgodnego Mikołaja 
Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, w wieku lat ponad 80, umarła i pochowana 
została na cmentarzu przy bramie ormiańskiej w części wschodniej alei. 

Dnia 18 czerwca 1760, Katarzyna Krzysztofowa, lat 73, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego 
Dominika Antoniewicza, wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana została na cmentarzu 
po stronie południowej pod główną kaplicą. 

Dnia 2 grudnia 1760 roku, wielce czcigodny Deodat Barącz, prezbiter tego kościoła i 
promotor Bractwa Różańca Świętego, w wieku lat 32, po długotrwałej wewnętrznej chorobie, 
we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi 
sakramentami przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, 
umarł i pochowany został w grobowcu pod zakrystią po stronie południowej. Niech Bóg da 
mu wieczny odpoczynek. 

Dnia 20 grudnia 1760, sławetny Deodat Donigiewicz Kukuc, lat około 60, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i pochowany został 
na cmentarzu po stronie południowej w pobliżu muru Kaplicy Świętego Krzyża. 

Dnia 10 stycznia 1761, sławetna Marianna Łukaszowa, moja siostra rodzona, w wieku lat 71, 
we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi 
sakramentami przez wielce czcigodengo Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, 
umarła i pochowana została pod chórem młodzieńców po lewej stronie od wejścia. 

Dnia 14 tegoż miesiąca i roku, sławetna Rozalia Donigowa Jołbejest, w wieku lat około 30, 
umarła i pochowana została, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wspomnianego 
wyżej, na cmentarzu pod murem Kaplicy Świętego Antoniego. 

Dnia 15 lutego 1761, sławetna Barbara Isakowa, lat (brak wpisu), we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce 
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czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, umarła i pochowana została na cmentarzu pod 
murem Kaplicy Świętego Michała. 

Tegoż dnia i roku, sławetna Katarzyna Minasowa, lat (brak wpisu), we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, otrzymawszy odpuszczenie grzechów i Ostatnie 
Namaszczenie z rąk wielce czcigodnego Mikołaja, wyżej wspomnianego, umarła i 
pochowana została na cmentarzu pod murem Kaplicy Świętego Michała. 

Dnia 22 marca 1761, sławetny Donig Mikołajewicz, w wieku lat 76, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i pochowany został 
na cmentarzu pod Kaplicą Świętego Kajetana. 

Dnia 3 kwietnia tego roku, sławetny Augustyn Mikołajewicz, wspomnianego wyżej Doniga 
brat rodzony, w wieku lat 73, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, 
opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego Mikołaja, wyżej 
wspomnianego, umarł i pochowany został na cmentarzu pod Kaplicą Świętego Kajetana. 

Dnia 24 października 1761, sławetny Antoni Jakubowicz, rajca, w wieku lat 76, opatrzony 
wszystkim sakramentami przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza 
tego kościoła, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, umarł i pochowany 
został na cmentarzu za główną bramą po lewej stronie od wejścia. 

Dnia 6 marca 1762 roku, sławetna Marianna Mikołajowa Eremiaszowiczowa, w wieku lat 
ponad 60, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, otrzymawszy wszystkie 
sakramenty, Pokuty i Komunii Świętej z rąk wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, 
Ostatnie Namaszczenie z rąk wielce czcigodnego Kajetana Manugiewicza, wikariuszy tego 
kościoła, umarła i pochowana została na cmentarzu przed oknem zakrystii. 

Dnia 1 kwietnia 1762, sławetna Manuszaga inaczej Katarzyna Bogdanowa Zazulkowa, w 
wieku lat około dziewięćdziesięciu, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, 
opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, 
wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana została na cmentarzu za drzwiami kruchty po 
lewej stronie od wejścia. 

Dnia 24 czerwca 1762, sławetna pani Marianna Seferowa Manugiewiczowa, w wieku lat 62, 
we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi 
sakramentami przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, 
umarła i pochowana została w grobowcu pod zakrystią. 

Dnia 29 października 1762, sławetny Łukasz Kirkorowicz Birar, w wieku lat około 66, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami 
przez wielce czcigodnego Kajetana Manugiewicza, wikariusza tego kościoła, umarł i 
pochowany został na cmentarzu w pobliżu ołtarza Świętego Antoniego. Niech spoczywa w 
pokoju. 

Dnia 29 kwietnia 1763 roku, sławetny Grzegorz Romaszkiewicz, w wieku lat około 70, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami 
przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i 
pochowany został na cmentarzu pod murem ołtarza Świętego Kajetana. 
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Dnia 20 lipca 1763, Józef Kreczunowicz, syn Grzegorza, lat osiem, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, otrzymawszy sakrament Pokuty i Ostatnie Namaszczenie 
z rąk wielce czcigodnego Kajetana Manugiewicza, umarł i pochowany został w grobowcu 
pod zakrystią. 

Dnia 2 sierpnia 1763, sławetna Marianna Chodykiewiczowa, w wieku lat ponad 
osiemdziesięciu, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona 
wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego Kajetana Manugiewicza, wikariusza 
tego kościoła, umarła i pochowana została na cmentarzu przy wejściu po lewej stronie. 

Dnia 2 września 1763 sławetna Marianna, żona Grzegorza Theodorowicza, w wieku lat około 
40, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi 
sakramentami przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, 
umarła i pochowana została na cmentarzu przy wejściu po lewej stronie. 

Dnia 18 września 1763, niespodziewanie, sławetny Deodat Jakubowicz, życia przykładnego, 
niewyspowiadany i Święta Komunią niepokrzepiony, umarł i pochowany został na cmentarzu 
po stronie południowej, lat 64. 

Roku 1763 dnia 14 października, podczas wizytacji generalnej, księgę zgonów kościoła 
stanisławowskiego widziałem i sprawdziłem, dla większej powagi podpisalem. Jakub 
Arcybiskup wizytator. 

Dnia 23 listopada 1763, sławetny Wartan Kirkorowicz, w wieku lat 49, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Kajetana Manugiewicza, wikariusza tego kościoła, umarł i pochowany został na 
cmentarzu po lewej stronie od wejścia. 

Dnia 18 grudnia 1763, sławetny Izaak Wartanowicz, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i 
wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego Mikołaja 
Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, w wieku lat 38, umarł i pochowany został na 
cmentarzu po lewej stronie od wejścia. 

Dnia 27 grudnia 1763, Józef Dawidowicz Zazulka, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i 
wierze katolickiej, kawaler, w wieku lat 19, nieposzlakowanej opinii, otrzymawszy w obliczu 
śmierci sakrament Pokuty od wielce czcigodnego Sirakowskiego, umarł i pochowany został 
na cmentarzu po lewej stronie od wejścia. 

Dnia 26 stycznia 1764, Helena Kirkorowa Dobanowa, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i 
wierze katolickiej, w wieku lat około 54, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana 
została na cmentarzu po lewej stronie od wejścia. 

Dnia 9 lutego 1764, sławetny Michał Stefanowicz Urmanci, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat około 60, opatrzony wszystkimi sakramentami, umarł 
i pochowany został na cmentarzu po lewej stronie od wejścia. 

Dnia 25 lutego 1764, sławetna Marianna Łazarzowa Jazłowiecka, w wieku lat około 90, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami 
przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i 
pochowana została na cmentarzu po lewej stronie od wejścia. 
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Dnia 11 marca 1764, sławetna Katarzyna Augustynowa Hankiewiczowa, w wieku lat przeszło 
sześćdziesięciu, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona 
wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego Kajetana Manugiewicza, wikariusza 
tego kościoła, umarła i pochowana została na cmentarzu po lewej stronie od wejścia. 

Dnia 15 marca 1764, sławetna Gertruda Janczarowa, w wieku lat około sześćdziesięciu, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami 
przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i 
pochowana została na cmentarzu po lewej stronie od wejścia. 

Dnia 8 czerwca 1764, sławetny Izaak Manugiewicz, w wieku lat 70, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami, umarł i pochowany 
został na cmentarzu po stronie południowej w pobliżu zakrystii. 

Dnia 15 czerwca 1764, sławetny Zachariasz Łazarowicz, w wieku lat około 60, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, niespodziewanie umarł i pochowany 
został w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Dnia 7 lipca 1764, sławetna Zofia, żona Krzysztofa Kopacz, w wieku lat około 50, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona dwoma sakramentami, 
Pokuty i Komunii Świętej przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza 
tego kościoła, umarła i pochowana została na cmentarzu pod bramą po lewej stronie od 
wejścia.  

Dnia 11 sierpnia 1764, sławetny Kasper Tumanowicz, w wieku lat około 60, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami, umarł i 
pochowany został na cmentarzu za główną bramą na prawo od wejścia.  

Dnia 4 października 1764, sławetna Anna Łazarzowa Mikołajewiczowa, w wieku lat 78, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami 
przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i 
pochowana została na cmentarzu po stronie południowej przy narożniku kościoła na prawo 
od wejścia. 

Dnia 13 października 1764, sławetna Anna Mikołajowa Łazarowiczowa, w wieku lat około 50, 
we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi 
sakramentami przez wielce czicgodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, 
umarła i pochowana została na cmentarzu w miejscu wyżej opisanym. 

Dnia 21 października 1764, sławetna Marianna Kirkorowa Jołbejestowa, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego, wyżej wpomnianego, w wieku lat około 42, umarła i pochowana została na 
cmentarzu we wspomnianym miejscu. 

Dnia 6 listopada 1764 roku, sławetna Anna Korzeniowska, w wieku lat 70, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana 
została na cmentarzu we wspomnianym miejscu. 

Dnia 10 stycznia 1765, sławetna Rypsyma Tumanowiczowa, w wieku lat ponad 80, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami 
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przez wielce czcigodnego Kajetana Manugiewicza, wikariusza tego kościoła, umarła i 
pochowana została na cmentarzu bezpośrednio przed bramą po prawej stronie od wejścia. 

Dnia 4 kwietnia 1765, sławetna Szadar inaczej Katarzyna Mikołajowa Tumanczykowa, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami 
przez wielce czcigodnego Kajetana Manugiewicza, wikariusza tego kościoła, umarła w wieku 
lat 72 i pochowana została na cmentarzu po lewej stronie od bramy wejściowej. 

Dnia 28 lipca roku 1765, Anna Warszawska, panna, lat 13, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego 
Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana została na 
cmentarzu bezpośrednio przed bramą po prawej stronie kościoła. 

Dnia 21 kwietnia 1766, sławetny Piotr Janowicz Czoban, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat około 73, opatrzony wszystkimi sakramentami przez 
wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i pochowany 
został na cmentarzu za bramą po prawej stronie od wejścia. 

Dnia 9 maja 1766, sławetna Aschatun Petrykowa, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i 
wierze katolickiej, w wieku lat około 60, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana 
została na cmentarzu za bramą po prawej stronie od wejścia. 

Ostatniego dnia maja 1766, Franciszek (brak wpisu), we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i 
wierze katolickiej, umarł w wypadku, wyspowiadany w dniu wczorajszym i pochowany został 
przy narożniku kościoła po stronie południowej za bramą po prawej stronie od wejścia. 

Dnia 13 stycznia Roku Pańskiego 1767, Marianna, panna, córka pana Andrzeja (brak 
wpisu) Polaka, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona 
wszystkimi sakramentami przez wielebnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego 
kościoła, umarła i pochowana została w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Dnia 19 lutego 1767, sławetny Abgar Sułtanowicz, rajca, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat 80, otrzymawszy sakramenty Pokuty i Komunii 
Świętej z rąk wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i 
pochowany został na cmentarzu za główną bramą po lewej stronie od wejścia. 

Dnia 15 kwietnia 1767, sławetny Dawid Zazulka, konsul, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat 72, opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i pochowany został w 
grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Dnia 20 kwietnia 1767, sławetna Zuzanna Jakubowa Tutum, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego 
Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, w wieku lat około 60, umarła i 
pochowana została na cmentarzu za ołtarzem Świętego Michała. 

Dnia 23 kwietnia tego roku, Dominik, syn sławetnego Grzegorza Jołbejest, lat osiem, umarł i 
pochowany został na cmentarzu przy głównej bramie po prawej stronie. 
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Dnia 9 lipca 1767, wielmożny Krzysztof Bogdanowicz Roszko, rajca, wypełniwszy dni swoje i 
posługę, otrzymawszy wszystkie sakramenty, Pokuty i Komunii Świętej z rąk wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, Ostatnie Namaszczenie i ostateczne rozgrzeszenie z 
rąk J. Manugiewicza, prepozyta i oficjała, w wieku lat osiemdziesięciu pięciu, umarł i 
pochowany został w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Dnia 18 października 1767, sławetny Krzysztof Kopacz, otrzymawszy sakramenty Pokuty i 
Komunii Świętej z rąk wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego 
kościoła, w wieku lat około 50, umarł i pochowany został na cmentarzu po stronie 
południowej zwanej Skarbiec. Niech Bóg da mu wieczny odpoczynek. 

Dnia 19 października 1767, panna, córka zmarłego Wincentego Jołbejewicza, otrzymawszy 
sakaramenty Pokuty i Komunii Świętej od wielce czcigodnego Kajetana Manugiewicza, 
wikariusza tego kościoła, w wieku lat 15, umarła i pochowana została na cmentarzu po 
stronie południowej zwanej Skarbiec. 

Dnia 5 listopada 1767, sławetny Bogiasz inaczej Deodat Bohosiewicz, w wieku lat 84, 
opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego Mikołaja, wikariusza tego 
kościoła, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, umarł i pochowany został 
w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Dnia 1 grudnia 1767, sławetny Awram Donigiewicz, rajca, w wieku lat 63, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i pochowany został w 
grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Dnia 21 stycznia 1768, sławetna Marianna Bogdanowa Kukucowa, w wieku lat około 60, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami 
przez wielce czcigodnego Mikolaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i 
pochowana została w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Dnia 22 lutego 1768, sławetna Helena Jakubowa Manugiewiczowa, w wieku lat około 70, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami 
przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i 
pochowana została w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Dnia 24 kwietnia 1768, sławetna Rozalia Zachariaszowa Torosowiczowa, w wieku lat około 
siedemdziesięciu, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona 
wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza 
tego kościoła, umarła i pochowana została na cmentarzu po stronie północnej pod murem po 
lewej stronie od głównej bramy. 

Dnia 28 lipca 1768, panna Magdalena, córka Jakuba Kosa, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat około 30, opatrzona wszystkimi sakramentami przez 
wielce czcigodengo Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana 
została na cmentarzu po stronie południowej. 

Dnia 5 sierpnia 1768, sławetna Anna Jakubowiczowa, żona Krzysztofa wójta seniora, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami 
przez wielce czicgodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i 
pochowana została w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 
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Dnia 21 sierpnia 1768, sławetna Manuszaga Grzegorzowa Krzysztofowiczowa Roszka, w 
wieku lat 58, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi 
sakramentami przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, 
umarła i pochowana została w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Dnia 6 lutego 1769, sławetna Dzachig Torosowa z Tyśmienicy, w wieku lat około 70, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami 
przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i 
pochowana została w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Dnia 13 lutego 1769, sławetna Marianna Janowa Szymonowiczowa Karakaszowa, w wieku 
lat około 65, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi 
sakramentami przez wielce czcigodnego Dominika Antoniewicza, wikariusza tego kościoła, 
umarła i pochowana została w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Dnia 4 maja Roku Pańskiego 1769, sławetna Magdalena Kasprowa Tumanowiczowa, w 
wieku lat 56, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi 
sakramentami przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, 
umarła i pochowana została w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Dnia 5 września 1769, sławetna i czysta Kajetanna, panna, córka zmarłego Awrama 
Donigiewicza, opatrzona wszystkimi sakramentami, w wieku lat 18, umarła i pochowana 
została w grobowcu Kaplicy Świętego Krzyża. 

Dnia 19 października 1769, sławetna Marianna Awramowa Perdun, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, w wieku lat około 
pięćdziesięciu, umarła i pochowana została w grobowcu pod główną Kaplicą Świętego 
Krzyża. Niech spoczywa w pokoju (wpis przekreślony) 

Dnia 6 listopada 1769, sławetna Gulaw inaczej Rozalia Jakubowa, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, w wieku lat około 40, 
umarła i pochowana została w grobowcu Kaplicy Świętego Krzyża. 

Dnia 19 grudnia 1769, sławetny Grzegorz Wartanowicz, rajca, opatrzony wszystkimi 
sakramentami, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, w wieku lat około 
40, umarł i pochowany został w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża.  

Ostatniego dnia grudnnia 1769, sławetny Manug Owanesiewicz Hoybab, opatrzony 
wszystkimi sakramentami, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, w wieku 
lat ponad 70, umarł i pochowany został w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Dnia 10 lutego 1770, sławetny Franciszek Aptelsiemowicz ze Wschodu, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, umarł i pochowany został w grobowcu pod Kaplicą 
Świętego Krzyża, przyjąwszy wszystkie sakramenty od wielce czcigodnego Kajetana, 
wikariusza tego kościoła. 

Dnia 15 lutego 1770, sławetna Helena Jołbejowna, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i 
wierze katolickiej, w wieku lat około 40, umarła i pochowana została na cmentarzu po stronie 
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wschodniej pod murem w pobliżu ołtarza Świętego Kajetana, opatrzona wszystkimi 
sakramentami. 

Dnia 29 lutego 1770, sławetny Jan ze Wschodu, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i 
wierze katolickiej, w wieku lat około 40, umarł, opatrzony wszystkimi sakramentami, i 
pochowany został na cmentarzu po stronie wschodniej za kościołem. 

Dnia 10 kwietnia 1770, sławetny Jan Karkasz, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze 
katolickiej, w wieku lat ponad sześćdziesięciu, opatrzony wszystkimi sakramentami przez 
wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, umarł i pochowany został w grobowcu pod 
Kaplicą Świętego Krzyża. 

Dnia 15 kwietnia 1770, sławetna Rypsyma, Antoniego Godziszewskiego [żona], we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, w słabości opatrzona sakramentami 
przez wielce czcigodnego Kajetana Manugiewicza, wikariusza tego kościoła, umarła i 
pochowana została na cmentarzu po stronie południowej, lat około czterdzieści. 

Dnia 19 czerwca, sławetny Grzegorz Manugiewicz, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i 
wierze katolickiej, w wieku lat około 60, zmarł niespodziewanie i pochowany został na 
cmentarzu po stronie wschodniej po prawej stronie głównego ołtarza. 

Dnia 5 sierpnia 1770, sławetna Anna Kreczunowa Jołbejest, we wspólnocie wiary i Świętej 
Matki Kościoła, w wieku lat około czterdziestu, umarła w malignie i pochowana została w 
grobowcu Kaplicy Świętego Krzyża. 

Dnia 10 sierpnia 1770, sławetna Anna Zachariaszowa, rażona piorunem, opatrzona 
sakramentami Pokuty i Komunii Świętej przez wielce czcigodnego Augustyna Kirkorowicza, 
w wieku lat około 40, umarła i pochowana została na cmentarzu. 

Dnia 12 sierpnia Roku Pańskiego 1770, wielce czcigodny Kajetan Manugiewicz, przez całe 
dziewięć lat gorliwy wikariusz i sługa w winnicy pańskiej, doskonały kaznodzieja, umarł we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami 
przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, pochowany 
został w ziemi przed bramą grobowca Kaplicy Świętego Krzyża. 

Dnia 19 sierpnia Roku Pańskiego 1770, sławetna Rozalia Stefanowa Bogdanowiczowa, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, wielkiej pobożności, opatrzona 
wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodengo Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza 
tego kościoła, umarła i pochowana została przed Kaplicą Świętego Stefana Pierwszego 
Męczennika, na środku przed ławą w ziemi, złożona u boku swoich synów. Niech Pan da jej 
wieczny odpoczynek. 

Dnia 15 kwietnia 1771, sławetny Kreczun Jołbejeszt, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i 
wierze katolickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego Mikołaja 
Krzysztofowicza, umarł i pochowany został na cmentarzu za zakrystią, gdzie jego dziadek 
spoczywa w pokoju. 

Dnia 23 kwietnia tego roku, Anastazja Antoniowa, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i 
wierze katolickiej, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielebnego Augustyna 
Kirkorowicza, umarła i pochowana została na cmentarzu po stronie południowej. 



str. 22/58 

Dnia 6 sierpnia 1772 roku, sławetna Małgorzata Antoniowa Jakubowiczowa, w wieku lat 
około 72, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła i wierze katolickiej, wielkiej pobożności, 
opatrzona wszystkimi sakramentami przeze mnie Mikołaja Krzysztofowicza, wakariusza tego 
kościoła, umarła i pochowana została na cmentarzu za główną bramą po lewej stronie od 
wejścia u boku swojego męża Antoniego Jakubowicza. 

Dnia 5 stycznia 1773 roku, sławetny Zachariasz Todorowicz, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła, w wieku lat około 60, opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Augustyna Kirkorowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i pochowany został na 
cmentarzu po stronie południowej. 

Dnia 12 lipca 1773 roku, sławetna Anna Mikołajowa, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, 
w wieku lat około 60, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego 
Augustyna Kirkorowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana została w grobowcu 
pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Dnia 16 grudnia 1774 roku, sławetny Michał Tuhlik, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, w 
wieku lat około 80, opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego Dominika 
Antoniewicza, wikariusza tego kościoła, umarł i pochowany został na cmentarzu za główną 
bramą po lewej stronie w części północnej. 

Dnia 23 marca 1775 roku, sławetna Kajetanna Norsesowa, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła, w wieku lat około 46, niespodziewanie zmarła, jednakże w pobożnym życiu, częstą 
spowiedzią i Komunią Świętą pokrzepiała duszę swoją, pochowana została w grobowcu pod 
Kaplicą Świętego Krzyża. 

Dnia 7 sierpnia 1775 roku, sławetna Marianna Teodorowa Kirkorowiczowa we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła, w wieku lat około 87, wielkiej pobożności i cierpliwości, opatrzona 
wszystkimi sakramentami przeze mnie Dominika Antoniewicza, prepozyta tego kościoła, 
umarła i pochowana została w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Roku 1776 dnia 10 stycznia, sławetna pani Marianna Łazarzowa Bogdanowiczowa, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, w wieku lat około 72, wielkiej pobożności, opatrzona 
wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodengo Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza 
tego kościoła, umarła i pochowana została w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Roku 1776 dnia 14 stycznia, dostojny i szlachetny, pan Mikołaj Wartanowicz, lat 57, 
naczelnik i wójt nacji ormiańskiej stanisławowskiej, we Lwowie przed ormiańskim kościołem 
archikatedralnym, nagłą rażony apopleksją, tak, że półżywy do pałacu jaśnie wielmożnego 
pana Tumanowicza koadiutora archidiecezji lwowskiej przeniesiony, po 24 godzinach, 
nieprzytomny, pozostawiając wszystkich w wielkim bólu zasnął w Panu i pochowany został 
na cmentarzu kościoła archikatedralnego przez jaśnie wielmożnego i wielebnego pana 
Tumanowicza koadiutora. Mąż silny słowem i czynem, dobroczyńca biednych, protektor 
kościoła, podpora miasta. Przez 33 lata sprawując urząd wójta w wielkim poważaniu 
mieszkańców, przeprowadził ich przez ciężkie czasy, tak, że obywatele pod jego rządami żyli 
w pokoju, wolni od trosk i smutków. Aby Bóg dał mu wieczne zbawienie pomiędzy swoimi 
świętymi, niech każdy duszę jego Bogu poleca przez pozdrowienie anielskie. 

Roku 1776 dnia 18 marca, sławetna pani Rypsyma Grzegorzowa Apkarowiczowa we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, w wieku lat około 32, opatrzona wszystkimi 
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sakramentami przez wielce czcigodnego Jana Moszoro, wikariusza tego kościoła, umarła i 
pochowana została na cmentarzu po stronie północnej przez wielebnego D. Antoniewicza, 
prepozyta tego kościoła. 

Roku 1776 dnia 15 września, czcigodna pani Anna Dawidowa Bogdanowiczowa Roszko, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, w wieku lat około 70, wielkiej pobożności i cnót 
chrześcijańskich, wypełniwszy dni swoje, opatrzona wszystkimi sakramentami przeze mnie 
Dominika Antoniewicza, oficjała i prepozyta stanisławowskiego, umarła i pochowana została 
w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Roku 1777 dnia 13 marca, Marianna Józefowa Kreczunowa, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła, w wieku lat 49, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego 
Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana została na 
cmentarzu po stronie południowej. 

Roku 1777 dnia 22 marca, Rypsyma Antoniowa Szlakowa, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła, w wieku lat 42, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego 
Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana została na 
cmentarzu po stronie południowej. 

Roku 1777 dnia 25 marca, sławetny Grzegorz Senkowicz, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła, w wieku lat 83, mąż wielkiej pobożności, opatrzony wszystkimi sakramentami przez 
wielmożnego Dominika Antoniewicza, prepozyta i oficjała Ormian, umarł i pochowany został 
na cmentarzu po strony południowej. 

Roku 1777 dnia 3 maja, sławetna Marianna Roszko Krzysztofowa Stefanowiczowa, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, w wieku lat 30, z powodu ciężkich konwulsji w ostatnich 
chwilach życia, tylko przyjąwszy Ostatnie Namaszczenie, umarła i pochowana została na 
cmentarzu po stronie południowej. 

Roku 1777 dnia 6 września, sławetna Anna Łazarzowa Amirowiczowa, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła, w wieku lat 60,opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana 
została na cmentarzu po stronie południowej. 

Roku 1778 dnia 8 kwietnia, szlachetna Rypsyma z Passakasów Michałowa 
Bogdanowiczowa, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, w wieku lat 43,opatrzona 
wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza 
kościoła, umarła i pochowana została w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Roku 1778 dnia 20 czerwca, Józef, syn Zachariasza Todorowicza, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła, w wieku lat 12, opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Mikołaja Moszoro, wikariusza kościoła łysieckiego, umarł i pochowany został na 
cmentarzu po stronie południowej. 

Roku 1778 dnia 26 października, sławetny Mikołaj Centwar, obywatel tutejszy, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, w wieku lat 70, opatrzony wszystkimi sakramentami 
przez wielce czcigodnego Grzegorza Jakubowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i 
pochowany został na cmentarzu po stronie południowej. 
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Roku 1779 dnia 5 stycznia, sławetny Dominik Jołbejest, pisarz magistratu ormiańskiego 
stanisławowskiego, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła,w wieku lat 62, z powodu nagłej 
śmierci nieopatrzony żadnymi sakramentami, umarł i pochowany został na cmentarzu po 
stronie południowej. 

Roku 1779 dnia 28 kwietnia, szlachetnie urodzony Dawid, syn Deodata Bogdanowicza, 
młodzieniec, w wieku lat 8, otrzymawszy sakrament Pokuty i Ostatnie Namaszczenie z rąk 
wielce czcigodnego Grzegorza Jakubowicza, wikariusza tego kościoła, umarł i pochowany 
został w kościele przed ołtarzem Świętego Grzegorza. 

Roku 1779 dnia 19 maja, Deodat Kasprowicz z Brzeżan, młodzieniec, w wieku lat 7, z 
powodu nagłej śmierci nieopatrzony żadnymi sakramentami, umarł i pochowany został na 
cmentarzu po stronie południowej. 

Roku 1779 dnia 30 lipca, zacna Anna Ohanowicz, wdowa po Stefanie, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła, w wieku lat 40, otrzymawszy sakrament Pokuty i Ostatnie 
Namaszczenie z rąk wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła, 
umarła i pochowana została na cmantarzu po stronie południowej. 

Roku 1779 dnia 2 sierpnia, sławetna Dolwat inaczej Szczęsna z Czobanów Antoniowa 
Godziszewska Trębaczka, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, w wieku lat około 50, 
opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego Grzegorza Jakubowicza, 
wikariusza tego kościoła, umarła i pochowana została na cmentarzu po stronie południowej. 

Roku 1780 dnia 14 stycznia, sławetna Justyna Jakubowa Bogdanowiczowa, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła, w wieku lat około 50, opatrzona wszystkimi sakramentami przez 
wielce czcigodnego Grzegorza Jakubowicza, umarła i pochowana została w grobowcu pod 
Kaplicą Świętego Krzyża. 

Roku 1780 dnia 15 grudnia, Józef, syn szlachetnego Teodora Torosiewicza, w wieku lat 2, 
umarł i pochowany został w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża, przez wielce 
czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, wikariusza tego kościoła. 

Roku 1781 dnia 27 stycznia, sławetna Izabella Tutumowna, panna, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła, w wieku lat około 50, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce 
czcigodnego Jana Amirowicza, wikariusza tego kościoła, zasnęła w Panu i pochowana 
została w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża przez wielce czcigodnego Mikołaja 
Krzysztofowicza, wikariusza tej parafii. 

Roku Pańskiego 1781 dnia 28 marca, szlachetna pani Anna, żona Krzysztofa Roszko 
Bogdanowicza, tutejszego naczelnika, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, w wieku lat 81, 
opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego Mikołaja Krzysztofowicza, 
wikariusza tego kościoła, pobożnie zasnęła w Panu i pochowana została w kościele przed 
ołtarzem Świętego Krzyża, przez nią ufundowanego, przeze mnie Dominika Antoniewicza, 
prepozyta i oficjała stanisławowskiego. 

Roku Pańskiego 1782 dnia 15 marca, sławetna Anna, Onufrego Świdzińskiego, szewca 
lwowskiego żona, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, w wieku lat około 50, opatrzona 
wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego Jana Amirowicza, wikariusza tego 
kościoła, pobożnie zasnęła w Panu i pochowana została przez niego na cmentarzu po 
stronie południowej. 



str. 25/58 

Roku Pańskiego 1782 dnia 4 września, wielce czcigodny Grzegorz Jakubowicz, wychowanek 
Kolegium Papieskiego, wikariusz naszego kościoła, przez trzy i pół roku gorliwie służył Bogu 
i dobry przykład dawał Kościołowi, nauczając wiernych parafii, głosząc słowo Boże, chorych 
nawiedzając i niosąc duchowe pocieszenie. Zaś w życiu swoim, dotknięty suchotami, 
pobożnie i cierpliwie znosił chorobę przez dwa lata i osiem miesięcy, szukając pocieszenia w 
ciągłej modlitwie, całkiem oddany woli Bożej, jak przystało kapłanowi, którego Pan powołał. 
Opatrzony wszystkimi sakramentami, w wieku lat 30, ucałowawszy Krzyż Święty, zasnął w 
Panu i przeze mnie wielebnego Dominika Antoniewicza, prepozyta tego kościoła i oficjała 
Ormian, pochowany został na cmentarzu po stronie południowej. Niech dusza jego 
spoczywa w Panu. Amen. 

Roku Pańskiego 1782 dnia 9 września, sławetna Chatun, staruszka, Bogdanowa 
Stefanowiczowa, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, w wieku lat około 90, opatrzona 
wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego Jana Amirowicza, wikariusza tego 
kościoła, pobożnie zasnęła w Panu i pochowana została w grobowcu pod Kaplicą Świętego 
Krzyża przeze mnie Dominika Antoniewicza, prepozyta i oficjała stanisławowskiego. 

Roku Pańskiego 1782 dnia 12 września, szlachetna Rypsyma Ornowska, adiutantowa, 
Ormianka, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, w wieku lat 62, opatrzona wszystkimi 
sakramentami przez wielce czcigodnego Amirowicza, wikariusza tego kościoła, pobożnie 
zasnęła w Panu i pochowana została na cmentarzu po stronie południowej przeze mnie 
Dominika Antoniewicza, prepozyta i oficjała tutejszego. 

Roku Pańskiego 1782 dnia 22 listopada, sławetna Marianna, żona Teodora Axentowicza 
Cwadziech, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, w wieku lat 21, podczas porodu nagle 
zmarła i pochowana została w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Roku Pańskiego 1783 dnia 13 czerwca, sławetna Rozalia, żona Bogdana Łangernak, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, w wieku lat 47, otrzymawszy jedynie Ostatnie 
Namaszczenie z powodu nagłej utraty świadomości, kobieta pobożna i przykładnego życia, 
zasnęła w Panu i przeze mnie Dominika Antoniewicza, prepozyta i oficjała tutejszego 
pochowana została na cmentarzu po stronie południowej. 

Roku Pańskiego 1783 dnia 1 września, Józef, dziecko półtoraroczne, syn sławetnego 
Norsesa i Anny, umarł i pochowany został w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Roku 1784 dnia 24 lutego, Jan, dziecko w wieku lat dwóch, syn Torosa Symonowicza 
Czobana, umarł i pochowany został w grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Roku 1784 dnia 26 lutego, Ksaweria, panna, córka sławetnego Józefa Torosiewicza, w wieku 
lat 15, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami, zasnęła 
w Panu i przeze mnie prepozyta i oficjała w dniu 27 tego miesiąca pochowana została w 
grobowcu pod Kaplicą Świętego Krzyża. 

Roku 1784 dnia 4 kwietnia, sławetna Helena Stefanowa Rosko, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami, w wieku lat około 70, pobożnie zasnęła w 
Panu i pochowana została na cmentarzu po stronie południowej. 

Rok 1784, 12 lipca. Jakub Deodat, syn Łazarza Jakubowicza Tutum, religii katolickiej, 
chłopiec lat 4, umarł z powodu nawracającej gorączki. 
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Rok 1784, 9 sierpnia. Rypsyma Mikołajowa Donikiewiczowa Pisarczuczka, religii katolickiej, 
kobieta lat 52, opatrzona wszystkimi sakramentami, umarła z powodu nawracających bóli 
głowy. 

Rok 1784, 30 grudnia, numer domu 19, Rypsyma Marianna, córka Krzysztofa i Rozalii 
Bogdanowiczów, religii katolickiej, płci żeńskiej, lat 1, umarła z powodu ospy. 

Rok 1785, 12 stycznia, Aurelia Kosowska, Teodora [żona], religii katolickiej, płci żeńskiej, lat 
74, z powodu postępującej starości po czterech tygodniach umarła. 

Rok 1785, 10 marca, Deodat Torosiewicz, szewc, religii katolickiej, mężczyzna lat 50, umarł 
z powodu długotrwałych suchot. 

Rok 1785, 25 czerwca, numer domu 20, szlachetna Gertruda, córka szlachetnych Jana i 
Anny Bohdanowicz de Oroszeny, religii katolickiej, płci żeńskiej, lat 7, umarła z powodu 
tyfusu. 

Rok 1785, 1 lipca, numer domu 18, Mikołaj, syn pana Kajetana Bogdanowicza, Łazarza 
[syna] i Rozalii, religii katolickiej, płci męskiej, rok 1, umarł z powodu ospy. 

Rok 1785, 2 sierpnia, numer domu 70, Axent, syn Deodata Axentowicza i Małgorzaty, religii 
katolickiej, płci męskiej, lat 2, umarł na suchoty, pochowany na cmentarzu Świętego Józefa. 

Rok 1785, 20 października, numer domu 5, Antoni Wincenty, syn Łazarza Antoniewicza 
Trzyszeląg i Chatuny, religii katolickiej, płci męskiej, lat 1, umarł z powodu apopleksji. 

Rok 1785, dnia 2 listopada, numer domu 70, Augustyn Grzegorz, syn Kajetana Axentowicza 
Roszka i Anny, religii katolickiej, płci męskiej, w wieku 5 dni, umarł z powodu gorączki. 

Roku 1785, dnia 3 listopada, wielce czcigodny pan Walerian de Rosko Bogdanowicz, przez 
dwa lata ciężkim krwotokiem ciała dotknięty, poddając się woli Bożej cierpliwie największe 
znosząc tortury, opatrzony wszystkimi sakramenatmi przez czcigodnych Michała 
Axentowicza i Antoniego de Bołoz Antoniewicza, wikariuszy tego kościoła, w wieku lat 58, 
pobożnie zasnął w Panu. Mąż wielkiej pobożności, wspaniałomyślny dla ubogich, 
pochowany został w kościele Świętego Józefa w pobliżu ołtarza Najświętszej Panny Marii, 
poza murami miasta, przeze mnie Dominika de Bołoz Antoniewicza, primiceriusa 
archikatedralnego, prepozyta i oficjała stanisławowskiego oraz dziekana na Pokucie. Niech 
dusza jego spoczywa w Panu ze świętymi. Amen.  

Roku 1785 dnia 13 listopada, sławetna Katarzyna Józefowiczowna zwana Mniszką, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielebnego 
Michała Axentowicza, wikariusza tego kościoła, w wieku lat 80, pobożnie zasnęła w Panu i 
pochowana została poza murami miasta na cmentarzu Świętego Józefa, umarła ze starości. 

Roku 1785 dnia 1 grudnia, czcigodna pani Rozalia, żona Kajetana Bogdanowicza, Łazarza 
[syna], przez wiele lat cierpiąca na suchoty, kobieta pobożna i cnót wielu, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielebnego Antoniego 
Bołos Antoniewicza, wikariusza tego kościoła, w wieku lat 37, pobożnie zasnęła w Panu i 
pochowana została poza murami miasta na cmentarzu Świętego Józefa. 

Roku 1786 dnia 23 stycznia sławetna Anna Synkiewiczowa, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielebnego Antoniego Antoniewicza, 
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wikariusza tego kościoła, w wieku lat 80, pobożnie zasnęła w Panu i pochowana została 
poza murami miasta na cmentarzu Świętego Józefa, umarła ze starości. 

Roku 1786 dnia 18 lutego, Józef Ksawery, syn sławetnych Norsesa Tutum i Anny Isakowny, 
lat 4 i 3 miesiące, z powodu suchot umarł i pochowany został na cmentarzu Świętego Józefa 
poza murami miasta. 

Roku 1786 dnia 26 lutego, Anna Agnieszka, córka sławetnych Kajetana Torosiewicza, 
Józefa [syna] i Tekli de Olejów, w wieku jednego miesiąca umarła i pochowana została na 
cmentarzu Świętego Józefa poza murami miasta. 

Roku 1786 dnia 23 kwietnia, Barbara, córka Kajetana Bogdanowicza, Łazarza [syna] w 
wieku lat 16, z powodu tyfusu umarła i pochowana została poza murami miasta na 
cmentarzu Świętego Józefa, opatrzona wcześniej wszystkimi sakramentami. 

Roku 1786 dnia 20 maja, Mikołaj, syn Szymona Janowicza Czobana, lat 10, z powodu 
kamicy umarł i pochowany został poza murami miasta na cmentarzu Świętego Józefa, 
opatrzony wcześniej wszystkimi sakramentami. 

Roku 1786 dnia 23 lipca, sławetny Krzysztof Rosko Stefanowicz, obywatel stanisławowski, w 
wieku lat 53, w powodu tyfusu umarł i pochowany został poza murami miasta na cmentarzu 
Świętego Józefa, z powodu nieoczekiwanej utraty świadomości, żadnych sakramentów nie 
przyjął, tylko przed 15 dniami rozgrzeszony i pokrzepiony Komunią Świętą został. 

Roku 1786 dnia 24 lipca, sławetna Anna de Rosko Bogdanowiczowna, sławetnego 
Grzegorza Maramorusza Isakiewicza żona, w wieku lat 29, we wspólnocie Świętej Matki 
Kościoła, umarła i pochowana została na cmentarzu Świętego Józefa poza murami miasta, z 
powodu maligny trwającej 7 dni jedynie Ostatnie Namaszczenie przyjęła. 

Roku 1786 dnia 24 września, Dominik, syn Kacpra Minasiewicza, w wieku lat 9, z powodu 
kaszlu umarł i pochowany został na cmentarzu Świętego Józefa. 

Roku 1786 dnia 11 listopada, Magdalena, córka Stefana Axentowicza Chewang, w wieku 
jednego roku i dwóch miesięcy, z powodu kaszlu umarła i pochowana została na cmentarzu 
Świętego Józefa. 

Roku 1786 dnia 3 grudnia, Mikołaj, syn Piotra Michalewicza Tuhlik, w wieku 10 lat, z powodu 
ospy umarł i pochowany został na cmentarzu Świętego Józefa. 

Roku 1786 dnia 16 grudnia, Rozalia Seferowiczowna, panna, lat około 60, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego 
Antoniego Antoniewicza Bołoz, wikariusza tego kościoła, z powodu bólu w klatce piersiowej 
umarła i pochowana została na cmentarzu Świętego Józefa. 

Roku 1787 dnia 25 stycznia, sławetny Deodat Kreczunowicz, mieszkaniec tutejszy, w wieku 
lat 68, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, otzrymawszy sakrament Pokuty przez znaki 
zewnętrzne i Ostatnie Namaszczenie, umarł z powodu tyfusu i pochowany został na 
cmentarzu Świętego Józefa. 

Roku 1787 dnia 26 stycznia, urodzony pan Krzysztof de Olejów Kreczunowicz, w wieku lat 
16, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzony wszystkimi sakramentami, z powodu 
tyfusu umarł i pochowany został na cmentarzu Świętego Józefa. 
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Dnia 18 lutego 1787, sławetna Anna Harutiunowa, w wieku lat 72, niespodziewanie zmarła, 
jednakże często sakramentami Pokuty i Komunii Świętej była pokrzepiana, pochowana 
została 19 bieżącego miesiąca na cmentarzu Świętego Józefa poza murami miasta. 

Dnia 28 marca 1787, sławetna Justyna Antoniowa Trzyszelągowa, w wielu lat 67, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielebnego 
Antoniego Bołoz Antoniewicza, wikariusza tego kościoła, pobożnie zasnęła w Panu i 
pochowana została poza murami miasta na cmentarzu Świętego Józefa, umarła z powodu 
tyfusu. 

Dnia 4 kwietnia 1787, Grzegorz Ignacy, syn sławetnego Jana Amirowicza i Zofii Erepochna, 
dziecko liczące 6 miesięcy, z powodu tyfusu umarł i pochowany został na cmentarzu 
Świętego Józefa. 

Dnia 9 kwietnia 1787, sławetna Zofia Amirowiczowa Erepochna, w wieku lat 28, 
niespodziewanie utraciwszy świadomość, otrzymawszy Ostatnie Namaszczenie, umarła i 
pochowana została na cmentarzu Świętego Józefa. Była niewiastą przezorną, często 
sakramenty Pokuty i Komunii Świętej przyjmowała. 

Roku 1787 dnia 22 kwietnia Marianna Katarzyna, córka Szymona Janowicza Karakasz i 
Anny Mitkowny, w wieku lat dwóch i pół, z powodu suchot umarła i pochowana została na 
cmentarzu Świętego Józefa poza muram miasta. 

Roku 1787 dnia 8 maja, Józef Axent, syn Wincentego Hoybab i Katarzyny Roskowny, 
dziecko liczące dwa miesiące, umarł i pochowany został na cmentarzu Świętego Józefa. 

Roku 1787 dnia 1 czerwca, urodzony pan Stefan Bohdanowicz de Oroszeny, w wieku lat 19, 
we Lwowie umarł z powodu gorączki. 

Roku 1788 dnia 8 stycznia, Mikołaj, sławetnych Kajetana Donikiewicza i Katarzyny 
Wartanowny syn, dziecko liczące rok i miesiąc, umarł i pochowany został na cmentarzu poza 
murami miasta. 

Roku 1788 dnia 8 stycznia, Gertruda, Kajetana Axentowicza Roska i Anny Passakasowny 
córka, w wieku 6 lat, z powodu suchot umarła i pochowana została na cmentarzu poza 
miastem. 

Roku 1788 dnia 8 stycznia, wielce czcigodny Mikołaj Krzysztofowicz, wikariusz tego kościoła, 
przez lat 51 swojego kapłaństwa dzieci kształcił w pisaniu i uczył wiary chrześcijańskiej, w 
kościele codziennie, rano i wieczorem brewiarz odmawiał, wszystkim przybyłym 
sakramentów Pokuty i Eucharystii udzielał, w potrzebie chorych odwiedzał, a ponieważ sam 
ubogi, biednych wspierał. Za swoje cnoty łaską boską obdarowany, a ponieważ wiek lat 81 
osiągnął, przeczuwając rychłą śmierć, o siebie się zatroszczył, uczestnicząc w akcie męki, 
wiary, nadziei i miłości, uczynił grzechów wyznanie i wszystkie sakramenty przyjął, a w 
przeddzień śmierci brewiarz odprawił. Wypełniwszy dni swoje i posługę, pobożnie zasnął w 
Panu, pochowany został w dniu 10 stycznia tego roku na nowym cmentarzu poza murami 
miasta pod Krzyżem tam wzniesionym. 

Roku 1788 dnia 1 lutego, Antoni Todorowicz Szlak, w wieku lat 60, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła, opatrzony wszystkimi sakramentami, umarł z powodu tyfusu i pochowany 
został na nowym cmentarzu poza murami miasta. 



str. 29/58 

Roku 1788 dnia 23 lutego, Andrzej Jan, dziecko z nieprawego łoża, liczące 6 miesięcy, umarł 
z powodu suchot i pochowany został na nowym cmentarzu poza murami miasta. 

Roku 1788 dnia 6 kwietnia, Kajetanna, córka Jakuba i Anny Dzarugiewczów, licząca 7 lat i 
cztery miesiące, z powodu suchot umarła i pochowana została na nowym cmentarzu poza 
murami miasta. 

Roku 1788 dnia 6 czerwca, sławetny Abraham Todorowicz inaczej zwany Kosowski, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielebnego 
Michała Axentowicza, wiakriusza tego kościoła, pobożnie zasnął w Panu w wieku lat 66 z 
powodu gorączki i pochowany został na nowym cmentarzu poza murami miasta. 

Roku 1788 dnia 18 lipca, córka Marianna przeszlachetnego Michała Rosko Bogdanowicza, w 
wieku lat 23, z powodu suchot umarła i pochowana została na cmentarzu poza murami 
miasta, opatrzona wcześniej wszystkimi sakramentami. 

Roku 1788 dnia 29 sierpnia, Kajetan, pana Teodora i Kajetanny Todorowicz syn, dziecko 
liczące 10 miesięcy, z powodu dyzenterii umarł i pochowany został na nowym cmentarzu. 

Roku 1788 dnia 7 października, Rozalia Anna, córka Deodata z Jakuba Bogdanowicza i 
Kajetanny z Bołozów Antoniewiczówny, dziecko liczące 6 miesięcy, z powodu suchot umarła 
i pochowana została na nowym cmentarzu poza murami. 

Roku 1788 dnia 18 października, sławetna Anna z Tutumów Nowicka, we wpólnocie Świętej 
Matki Kościoła, ze względu na nagłą śmierć otrzymawszy tylko sakrament Pokuty, w wieku 
lat 53 odeszła do Pana, zmarła z powodu tyfusu, pochowana została na nowym cmentarzu 
poza murami miasta. 

Roku 1788 dnia 27 listopada, Grzegorz Ignacy, syn Kajetana, syna Józefa Torosiewicza i 
Tekli de Olejów, dziecko liczące dni 8, umarł i pochowany został poza murami miasta, pod 
numerem 82. 

Roku 1788 dnia 10 grudnia, sławetna Anna Agobszowa Dzarugiewiczowa, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami przez wielebnego Michała 
Axentowicza, wikariusza tego kościoła, umarła na suchoty w wieku lat 34 i pochowana 
została na nowym cmentarzu, pod numerem 29. 

Roku 1788 dnia 11 grudnia, Marianna, córka sławetnego Jana Czaykowskiego i Anny, w 
wieku lat 4 i dwóch miesięcy, umarła z powodu owrzodzenia gardła i pochowana została na 
cmentarzu poza murami miasta, pod numerem 71. 

Roku 1788 dnia 15 grudnia, Deodat Ignacy, syn sławetnego Teodora Torosiewicza 
Cwadziech, syna Augustyna, asesora tutejszego magistratu i Marianny, liczący rok i 10 
miesięcy, umarł z powodu owrzodzenia gardła i pochowany został na nowym cmentarzu. 
Pod numerem 70. 

Roku 1788 dnia 16 grudnia, przeszlachetny Jan Rosko Bogdanowicz, syn przeszlachetnego 
Krzysztofa Rosko Bogdanowicza z Otynii, młodzieniec wielkich nadziei, w wieku lat 10 
całkiem niespodziewaną śmiercią został zabrany z tego świata i pochowany został na 
nowym cmentarzu. Pod numerem 80. 
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Roku 1789 dnia 5 stycznia, sławetny Deodat z Bołozów Antoniewicz, obywatel 
stanisławowski, we wspólnocie świętej Matki Kościoła, opatrzony wszystkimi sakramentami, 
pobożnie zasnął w Panu w wieku lat 58, z powodu tyfusu, i pochowany został na nowym 
cmentarzu poza murami miasta. Pod numerem 81. 

Anna Magdalena, córka Krzysztofa i Marianny Apkarowiczów, dziecko lat 4, umarła i 
pochowana została na nowym cmentarzu poza murami miasta. Pod numerem 21. Roku 
1789, 12 stycznia. 

Jakub Antoni, syn sławetnych Bogdana i Marianny Bołoz Antoniewiczów, dziecko liczące 
dwa miesiące, umarł w konwulsjach i pochowany został poza murami miasta. 1789, 24 
stycznia. 

Roku 1789 dnia 9 lutego, sławetny Teodor Torosiewicz, syn Józefa, obywatel stanisławowski, 
we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, z powodu nagłej utraty świadomości otrzymawszy 
tylko Ostatnie Namaszczenie, umarł w wieku lat 37 i pochowany został na cmentarzu poza 
murami miasta. Pod numerem domu 20. 

Roku 1789 dnia 19 kwietnia, sławetna Zofia Bogdanowiczowa zwana Szczupaczką, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami, umarła w wieku lat 
87 i pochowana została na cmentarzu poza murami miasta. Pod numerem domu 72. Umarła 
ze starości. 

Roku 1789 dnia 6 maja, Anna Marianna, córka sławetnych Teodora i Kajetanny de Oroszeny 
Torosiewiczów, dziewczynka lat 4 i dwa miesiące, umarła z powodu suchot i pochowana 
została na nowym cmentarzu poza murami miasta. Pod numerem 20. 

Roku 1789 dnia 11 maja, urodzony pan Grzegorz Krzeczunowicz z Olejowa, mąż wielkiej 
pobożności i miłosierdzia dla biednych, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzony 
wszystkimi sakramentami, pobożnie zasnął w Panu w wieku lat 70, umarł na suchoty i 
pochowany został na nowym cmentarzu za murami miasta. Pod numerem 13. 

Roku 1789 dnia 20 maja, Antoni, syn Jana Petrykienc, młodzieniec lat 15, na Wołoszczyźnie 
w wypadku umarł. 

Roku 1789 dnia 21 czerwca, szlachetny Deodat Rosko Bogdanowicz, syn Krzysztofa, sędzia 
magistratu stanisławowskiego, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzony wszystkimi 
sakramentami, umarł i pochowany został na nowym cmentarzu poza murami miasta. Umarł 
w wieku lat 65 z powodu tufusu. Pod numerem 75. 

Roku 1789 dnia 20 października, Wincenty Daniel, narodzony jako drugi z bliźniąt, syn 
Kajetana i Gertrudy Trzyszeląg Antoniewiczów, dziecko liczące pół kwartału, umarł z powodu 
ran i pochowany został na nowym cmentarzu. 

Roku 1789 dnia 7 grudnia, przeszlachetny Michał de Rosko Bogdanowicz, niegdyś rajca 
stanisławowski, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzony wszystkimi sakramentami, 
w wieku lat 64, umarł z powodu nagłego obrzęku żołądka i piersi, pochowany został na 
nowym cmentarzu poza murami miasta. 
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Roku 1789 dnia 14 grudnia, Krzysztof Mikołaj, syn sławetnych Kajetana i Tekli 
Torosiewiczów, dziecko liczące 7 dni, umarł i pochowany został na nowym cmentarzu poza 
murami miasta. 

Roku 1790 dnia 11 stycznia, sławetny Jeremiasz Mikołajewicz, obywatel stanisławowski, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzony wszystkimi sakramentami, w wieku lat 71, 
umarł po dwuletniej chorobie, pochowany został na nowym cmentarzu poza murami miasta. 

Roku 1790 dnia 7 lutego, Rozalia Anna, córka szlachetnego Kajetana, syna Łazarza 
Bogdanowicza i Anny Sterbowny małżonków, dziecko liczące 12 dni, umarła i pochowana 
została na nowym cmentarzu poza murami miasta. 

Roku 1790 dnia 13 lutego, Anna Antonina, córka Antoniego Chaso Hankiewicza i Łucji 
Roskowny małżonków, w wieku 6 miesięcy, z powodu suchot, umarła i pochowana została 
na nowym cmentarzu poza murami miasta. 

Roku 1790 dnia 15 lutego, Joanna Teresa, córka urodzonych Grzegorza i Katarzyny de 
Oroszeny Bohdanowiczów, w wieku roku i 4 miesięcy, z powodu konwulsji umarła i 
pochowana została na nowym cmentarzu poza murami miasta. 

Roku 1790 dnia 11 kwietnia, Grzegorz Zachariasz, pierwszy z bliźniąt, syn Kajetana i 
Gertrudy Trzyszeląg Antoniewiczów, w wieku 8 miesięcy, umarł z powodu kaszlu i 
pochowany został na nowym cmentarzu. 

Dnia 19 kwietnia 1790, zacna Marianna Warszawska, w Stanisławowie zamieszkała, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami, w wieku lat 61, 
umarła z powodu tyfusu i pochowana została na nowym cmentarzu. 

Roku 1790 dnia 21 kwietnia, Bogdan Jakub, syn Szymona zwanego Dzarug i Anny 
Bogdanowiczów, dziecko liczące miesięcy 5 i pół, z powodu suchot umarł i pochowany został 
na nowym cmentarzu. Pod numerem 10. 

Roku 1790 dnia 12 maja, Kajetan Krzysztof, syn sławetnych Grzegorza Todorowicza, syna 
Kajetana i Kajetanny Passakasowny, dziecko liczące lat dwa i pół, z powodu suchot, umarł i 
pochowany został na nowym cmentarzu. Pod numerem domu 76. 

Roku 1790 dnia 14 czerwca, Marianna Aniela, córka sławetnych Wincentego Axentowicza 
Hoybab zwanego Moros, dziecko liczące rok i 8 miesięcy, umarła i pochowana została na 
nowym cmentarzu. Pod numerem 80. 

Roku 1790 dnia 28 czerwca, sławetna Anna, żona Dawida Bedrosowicza chirurga, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami, w wieku lat 24, 
umarła z powodu suchot i pochowana została na cmentarzu poza murami miasta. Pod 
numerem domu 81. 

Roku 1790 dnia 2 lipca, Grzegorz Bernard, syn urodzonych Jana z Olejowa i Rypsymy 
Krzeczunowiczów, dziecko liczące rok i 10 miesięcy, z powodu suchot umarł i pochowany 
został na nowym cmentarzu. Pod numerem domu 13. 

Roku 1790 dnia 4 lipca, Deodat Kajetan, syn urodzonych Józefa de Rosko i Teresy de 
Oroszeny Bogdanowiczów, dziecko liczące lat 3, z powodu ospy umarł i pochowany został w 
Winogradzie w dobrach swoich rodziców. 
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Roku 1790 dnia 20 lipca, Marianna Aniela, córka sławetnych Wincentego i Katarzyny 
Axentowiczów Hoybab zwanego Moroz, dziecko liczące 10 miesięcy, umarła i pochowana 
została na nowym cmentarzu. 

Roku 1790 dnia 28 lipca, Augustyn, syn Kajetana i Barbary Bursuków, dziecko liczące 2 lata, 
umarł i pochowany został na nowym cmentarzu. 

Roku 1790 dnia 29 grudnia, urodzony Deodat de Oroszeny Bohdanowicz, naczelnik nacji 
ormiańskiej, dobroczyńca ubogich, darczyńca kościoła, wierny wyznawca religii katolickiej, 
wypełniwszy dni swoje i posługę, po długotrwałej chorobie znoszonej z wielką cierpliwością, 
opatrzony wszystkimi sakramentami przez wielce czcigodnego Antoniego de Bołoz 
Antoniewicza, w wieku lat 64, pobożnie zasnął w Panu i pochowany został na cmentarzu 
poza murami. 

Roku 1791 dnia 11 lutego, Zofia Piotrowska z Jołbejestów, wdowa, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami, w wieku lat 38 umarła i pochowana 
została na nowym cmentarzu poza murami. 

Roku 1791 dnia 15 lutego, Joanna Katarzyna, córka sławetnych Dzaruga i Anny 
Bogdanowiczów, dziecko liczące 3 lata i 4 miesiące, z powodu owrzodzenia gardła umarła i 
pochowana została na cmentarzu. 

Roku 1791 dnia 15 marca, sławetna Katarzyna Bogdanowa Passakasowa, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami, w wieku lat 80 umarła i 
pochowana została na nowym cmentarzu. 

Roku 1791 dnia 25 sierpnia, urodzona pani Anna Janowa de Oroszeny Bohdanowiczowa, 
przez wiele lat cierpliwie znosząca kamicę, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzona 
wszystkimi sakramentami, w wieku lat 50, pobożnie zasnęła w Panu, przez jaśnie 
wielmożnego przewielebnego pana Jakuba Waleriana Tumanowicza, arcybiskupa 
lwowskiego ormiańskiego, podczas wizytacji archidiecezji, pochowana została na cmentarzu 
poza murami miasta. 

Roku Pańskiego 1791 dnia 2 września, księgę zgonów kościoła parafialnego 
stanisławowskiego, podczas wizytacji generalnej widziałem i sprawdziłem, ręką własną 
podpisałem. Stanisławów, rok, miesiąc, dzień jak wyżej. Jakub Tumanowicz, arcybiskup 
lwowski ormiański, wizytator generalny. 

Roku 1791 dnia 16 października, Jan Ignacy, syn urodzonych Grzegorza i Katarzyny 
Bohdanowicz de Oroszeny, dziecko liczące dni 8, umarł i pochowany został na nowym 
cmentarzu poza murami miasta. 

Roku 1792 dnia 26 czerwca, sławetna Tekla z Torosiewiczów Krzysztofowa Zadykiewiczowa, 
we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi sakarmentami, po długo 
znoszonych cierpieniach, w wieku lat 26, umarła i pochowana została na nowym cmentarzu 
poza murami miasta. 

Roku 1792 dnia 27 lipca, jaśnie wielmożny, wielce czcigodny Mikołaj Moszoro, proboszcz 
łysieński obrządku ormiańskiego i łacińskiego, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, 
opatrzony wszystkimi sakramentami, cierpiąc na suchoty, w wieku lat 40, umarł i pochowany 
został na nowym cmentarzu poza murami miasta. 
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Roku 1792 dnia 31 lipca, Kajetanna, córka Krzysztofa Axentowicza Chewang, panna lat 20, 
we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami, dotknięta 
paraliżem, umarła i pochowana została na nowym cmentarzu poza murami miasta. 

Roku 1792 dnia 23 sierpnia, Tekla Katarzyna, córka sławetnych Kajetana i Anny 
Czaykowskich, dziecko liczące rok i dwa miesiące, umarła z powodu suchot i pochowana 
została na cmentarzu poza murami miasta. 

Roku 1792 dnia 9 września, sławetna Tekla Łukaszowa Donikiewiczowa Jołbeiest, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami, umarła z powodu 
suchot i pochowana została na nowym cmentarzu poza murami miasta, umarła w wieku lat 
22. 

Roku 1792 dnia 16 września, Marianna, córka sławetnych Ignacego Maramorusz, Izaaka 
[syna] i Gertrudy Torosowiczowny, dziewczynka licząca 5 lat, umarła i pochowana została 
poza murami miasta. 

Roku 1792 dnia 4 października, Tekla, córka szlachetnych Deodata i Anny Bołoz 
Antoniewiczów, panna licząca lat 17, we wspólnocie Świętej matki Kościoła, opatrzona 
wszystkimi sakramentami, umarła z powodu suchot i pochowana została na nowym 
cmentarzu poza murami miasta. 

Roku 1793 dnia 26 stycznia, Wiktoria Ewa, córka sławetnych Jakuba i Marianny 
Mikołajewiczów Lachman, w wieku lat trzech i jednego miesiąca, umarła z powodu ospy i 
pochowana została na nowym cmentarzu poza murami miasta. 

Roku 1793 dnia 11 lutego, Mikołaj Ignacy, syn sławetnych Łukasza Donikiewicza Jołbeiest i 
Tekli z Wartanowiczów, w wieku lat sześciu, z powodu ospy umarł i pochowany został na 
nowym cmentarzu poza murami miasta. 

Roku 1793 dnia 10 kwietnia, Dawid Leonard, syn sławetnych Antoniego Czaykowskiego i 
Marianny Roskowny, dziecko liczące półtora roku, umarł z powodu ospy i pochowany został 
na cmentarzu poza murami miasta. 

Roku 1793 dnia 17 kwietnia, Rozalia Kajetanna, córka sławetnych Waleriana Szlak 
Zadykiewicza i Marianny Barączówny, dziecko liczące lat dwa i pół, umarła z powodu suchot 
i pochowana została na cmentarzu poza murami miasta. 

Roku 1793 dnia 20 kwietnia, sławetna Anna Amirowa Łazarowiczowa, wdowa, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami, w wieku lat 72, 
pobożnie zasnęła w Panu i pochowana została na nowym cmentarzu poza murami miasta. 

Dnia 25 kwietnia 1793, urodzona, pani Marianna z Bołozów Wereszczyńska, ekonomowa w 
Lubczy, we wspólnocie Świętej matki Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami, w wieku 
lat 25, z powodu suchot, pobożnie zasnęła w Panu i pochowana została na nowym 
cmentarzu poza murami miasta. 

Dnia 1 maja 1793, sławetny Axenty Dzeryg, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, 
opatrzony wszystkimi sakramentami, w wieku lat około 60, umarł i pochowany został na 
nowym cmentarzu. 
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Dnia 28 maja 1793, Antonina Anna, córka szlachetnych Deodata, syna Jakuba i Kajetanny 
de Bołoz Bogdanowiczów, dziecko liczące lat 3, umarła z powodu ospy i pochowana została 
na nowym cmentarzu poza murami miasta. 

Dnia 2 czerwca 1793, Marianna Teofila, córka szlachetnych Deodata, syna Jakuba i 
Kajetanny de Bołoz Bogdanowiczów, dziecko liczące rok i dwa miesiące, umarła z powodu 
ospy i pochowana została na cmentarzu poza murami miasta. 

Roku 1793 dnia 20 czerwca, Helena Józefa, córka szlachetnych Teodora od Augustyna 
Cwadziech Torosowicz i Marianny Guriechowny, pod numerem 70, dziecko liczące lat trzy i 5 
miesięcy, umarła z powodu ospy, jak wynika z zeznań świadków pod przysięgą, pochowana 
została na nowym cmentarzu poza murami miasta. 

Roku 1793 dnia 29 czerwca, sławetna Marianna z Barączów Teodorowiczowa Szlak, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, w wieku lat 35, opatrzona wszystkimi sakarmentami, z 
powodu suchot umarła i pochowana została na nowym cemntarzu, według zeznań dwóch 
świadków pod przysięgą. 

Roku 1793 dnia 14 sierpnia, Antonina Anna, córka sławetnych Waleriana i Marianny 
Zadykiewiczów, dziecko liczące trzy miesiące, umarła i pochowana została na cmentarzu 
poza murami miasta. 

Roku 1793 dnia 16 września, Antoni Izaak, syn sławetnych Teodora Szlak Zadykiewicza i 
Heleny Isakiewiczowny, w wieku lat 6, umarł z powodu ospy, jak świadczy świadek, pod 
numerem 52 i pochowany został na cmentarzu poza murami miasta. 

Roku 1793 dnia 13 października, Krzysztof Wincenty, syn sławetnych Michała i Joanny 
Antoniewiczów Trzyszeląg, dziecko liczące lat trzy, z powodu ospy umarł i pochowany został 
na cmentarzu poza murami miasta. 

Roku 1794 dnia 17 lutego, szlachetna Małgorzata de Bołoz Bogdanowa Torosowiczowa, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami, w czasie porodu 
umarła w wieku lat 28 i pochowana została na cmentarzu przed murami miasta, według 
zeznań świadka pod przysięgą. 

Roku 1794 dnia 11 czerwca, sławetny Teodor, syn Antoniego Szlak, młodzieniec lat 18, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzony wszystkimi sakramentami, z powodu tyfusu 
umarł i pochowany został na nowym cmentarzu poza murami miasta. Pod numerem 134, 
według zeznań świadka pod przysięgą. 

Roku 1794 dnia 7 lipca, Kajetanna Barbara, córka urodzonych Deodata i Marianny de Bołoz 
Antoniewiczów, dziecko liczące 6 miesięcy, umarła z powodu konwulsji i pochowana została 
na nowym cmentarzu, według zeznań świadka, pod numerem domu 8. 

Roku 1794 dnia 2 sierpnia, Erazm Antoni, dziecko z nieprawego łoża, liczące 13 dni, umarł i 
pochowany został na nowym cmentarzu. 

Roku 1794 dnia 24 września, Tekla Anna, córka sławetnych Antoniego i Marianny 
Czaykowskich, dziecko liczące dni 10, umarła i pochowana została na nowym cmentarzu. 
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Roku 1794 dnia 29 września, Gertruda Joanna, córka sławetnych Waleriana Szlak 
Zadykiewicza i Marianny Barączówny, pod numerem 22, umarła z powodu suchot w wieku 
lat 7 i pochowana została na nowym cmentarzu. 

Roku 1794 dnia 12 października, sławetna Marianna Jakubowa Mikołajewiczowa, w wieku lat 
40, pod numerem 35, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi 
sakramentami, z powodu tyfusu umarła i pochowana została na nowym cmentarzu. 

Roku 1794 dnia 15 października, sławetna Joanna Erepochna Janowicz, w wieku lat 60, pod 
numerem 27, dotknięta nagłym paraliżem, utraciwszy świadomość, żadnych sakramentów 
oprócz Ostatniego Namaszczenia przyjąć nie mogła, i pozostając w takim stanie dwa dni 
umarła, pochowana została na nowym cmentarzu. 

Roku 1794 dnia 15 sierpnia, urodzony pan Teodor Bohdanowicz, syn Dawida, w wieku lat 53, 
pod numerem 26, na Węgrzech umarł i tam pochowany został. Jego śmierć odnotowano w 
tej parafii po dwóch miesiącach, po otrzymaniu śwaidectwa z parafii w Aradzie. 

Roku 1794 dnia 23 listopada, Tekla Michalewiczowna Tuhlik, dziewczynka licząca lat 8, pod 
numerem 87, umarła i pochowana została na nowym cmentarzu. 

Roku 1794 dnia 23 listopada, sławetna Gertruda Łukaszowa Donikiewiczowa Jołbeieszt, w 
wieku lat 18, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, umarła i pochowana została na nowym 
cmentarzu, pod numerem 20. 

Roku 1795 dnia 20 stycznia, Helena Kajetanna, córka sławetnych Jana i Rozalii 
Amirowiczów Erepochna, dziecko liczące lat 3 i 4 miesiące, z powodu suchot umarła i 
pochowana została na nowym cmentarzu, pod numerem 28. 

Roku 1795 dnia 22 stycznia, sławetny Teodor Zadykiewicz Szlak, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła, opatrzony wszystkimi sakramentami, w wieku lat 45, z powodu suchot umarł i 
pochowany został na nowym cmentarzu. 

Roku 1795 dnia 18 lutego, czcigodny pan Kasper Minasiewicz, obywatel stanisławowski, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzony wszystkimi sakramentami, w wieku lat 74 
umarł i pochowany został na nowym cmentarzu, pod numerem 11. 

Roku 1795 dnia 5 marca, sławetna Anna Michałowa Amirowiczowa, we wspólnocie Świętej 
Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami, w wieku lat 95 umarła i pochowana 
została na nowym cmentarzu, pod numerem domu 27. 

Roku 1795 dnia 4 kwietnia, Jan Czoban Petrykienc, obywatel stanisławowski umarł w 
Mołdawii. Utonął w wieku lat 58. Pod numerem domu 95. 

Roku 1795 dnia 25 maja, Wartan Kajetan, syn sławetnych Dzaruga i Anny Bogdanowiczów, 
dziecko liczące rok i 4 miesiące, umarł z powodu gorączki i pochowany został poza murami 
miasta. 

Roku 1795 dnia 1 czerwca, Katarzyna Marianna, córka szlachetnych Izaaka i Marianny de 
Todorowiczów, dziecko liczące rok i 8 miesięcy, z powodu ospy umarła i pochowana została 
poza murami miasta. 
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Roku 1795 dnia 2 sierpnia, Dominik Antoni, syn Bazylego i Marianny Kaszubińskich, dziecko, 
umarł z powodu gorączki i pochowany został na cmentarzu poza murami. 

Roku 1795 dnia 31 lipca, Jan Krzysztofowicz, obywatel stanisławowski, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła, opatrzony wszystkimi sakramentami, w wieku lat 76 umarł i 
pochowany został poza murami miasta. 

Roku 1795 dnia 6 września, Rozalia, córka szlachetnych Dominika i Anny de Bołoz 
Antoniewiczów, dziecko liczące trzy miesiące, z powodu konwulsji umarła i pochowana 
została na nowym cmentarzu poza murami miasta. 

Dnia 20 września 1795 roku, jasnie wielmożny, wielebny pan Dominik de Bołoz Antoniewicz, 
proboszcz kościoła parafialnego stanisławowskiego, jak również dziekan i oficjał pokucki, 
kanonik archikatedry lwowskiej Ormian. Urodzony z uczciwych rodziców Antoniego i 
Małgorzaty Bołoz w Stanisławowie dnia 15 marca 1736 roku, pierwsze nauki pobierał w tym 
mieście. W młodości wstąpiwszy do Kolegium Papieskiego we Lwowie, ukończył tam 
wzorowo studia teologiczne i filozoficzne. W początkach kapłaństwa pierwszą posługę 
duszpasterską w mieście ojczystym odbywał. Następnie, odesłany do współpracy w 
Mohyłowie, tamże proboszczowi i wiernym przez osiem lat służył. Po śmierci prezbitera i 
oficjała stanisławowskiego, stał się jego następcą. Służył pomocą nie tylko w sprawach 
duchowych lecz także we wszystkich innych swojemu ludowi aż do śmierci w Tyśmienicy, 
dokąd pojechał z wizytą do krewnych i przyjaciół dnia i roku wspomnianego. Dotknięty nagłą 
apopleksją, jeszcze rano bowiem nabożeństwo przy ołtarzu odprawiał, a dnia poprzedniego 
wyspowiadany został i aż do chrześcijańskiej śmierci przyzwoite życie prowadził, do świętych 
się przeniósł Pozostawił wielką stratę, krewnym ze względu na serdeczną miłość, której 
doświadczali, przyjaciołom ze względu na blask duszy i wiary, wrogom, z którymi się spierał - 
dobrodziejstwo i życzliwość, ubogim – niezmienną hojność, wszystkim dzieciom – łagodność, 
a nade wszystko swoim rodakom – cnoty, którymi wyróżniony został. Życzenie jego zostało 
spełnione, częściowo w Tyśmienicy, gdzie trzewia jego pochowano, częściowo w 
Stanisławowie, w którym pozostałe ciało przy udziale wszystkich obywateli, przybyłych 
kapłanów i uczniów, do ziemi złożono. 

Dnia 1 października 1795 roku, Rozalia Stefanowiczowa, dziewczynka lat 6, pod numerem 6, 
umarła z powodu dezynterii i pochowana została poza murami. 

Dnia 3 października 1795 roku, Jan Mateusz, syn czcigodnych Kajetana Torosiewicza i Tekli 
z Olejowa Krzeczunowicz, liczący dni 13, pod numerem (brak wpisu), z powodu choroby 
piersi umarł i pochowany został poza murami. 

Dnia 14 listopada 1795 roku, Deodat Grzegorz, syn Mikołaja Langernag, liczący 17 miesięcy, 
pod numerem 230, z powodu gangreny umarł i pochowany został poza murami. 

Dnia 19 listopada 1795 roku, Łucja Joanna, córka szlachetnie urodzonego Jana z Olejowa 
Krzeczunowicza, licząca rok i 5 miesięcy, pod numerem 13 umarła z powodu ospy. 

Dnia 14 grudnia 1795 roku, Kajetan, syn czcigodnego Izaaka Teodorowicza, chłopiec liczący 
lat 3 i pół, pod numerem 77, z powodu ospy umarł i pochowany został poza murami. 

Dnia 24 grudnia 1795 roku, Michał Czaykowski, syn czcigodnego Kajetana Czaykowskiego, 
dziecko liczące rok, pod numerem 326 z powodu ospy umarł i pochowany został poza 
murami. 
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Dnia 3 lipca 1796 roku, sławetna Gertruda Roskowa Augustynowiczowa, w wieku lat 64, pod 
numerem 85, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzona wszystkimi sakramentami, z 
powodu tyfusu umarła i pochowana została poza murami na cmentarzu. 

Dnia 8 lipca 1796 roku, Rypsyma Krzysztofowiczowna, dziewczynka lat osiem, pod numerem 
80 w alei w pobliżu bramy miasta, z powodu guza umarła i pochowana została poza murami. 

Dnia 21 lipca 1796 roku, Anna Burkowska, dziecko liczące dziewięć miesięcy, pod numerem 
31 przy ulicy zwanej Burkowana, umarła i pochowana została na cmentarzu poza murami. 

Dnia 13 września 1796 roku, Jakub, chłopiec i Justyna, bliźnięta, dzieci Mikołaja i Tekli 
Langernak liczące jeden miesiąc, pod numerem 230 przy ulicy zwanej Zabłotów, umarły i 
pochowane zostały na cmentarzu. 

Dnia 26 września 1796 roku, Gertruda de Rosko Bogdanowiczowa, w wieku lat 54, pod 
numerem 22 przy ulicy Burkowana, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzona 
wszystkimi sakramentami, z powodu tyfusu umarła i pochowana została na cmentarzu poza 
murami. 

Dnia 16 października 1796 roku, Gertruda Maramoruszowa, wdowa, w wieku lat 44, pod 
numerem 28 przy ulicy Burkowana, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, otrzymawszy 
sakrament Pokuty, umarła z powodu suchot i pochowana została na cmentarzu. 

Dnia 23 października 1796 roku, Izaak Bogdanowicz, w wieku lat 80, pod numerem 91 przy 
ulicy Jezuickiej, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzony wszystkimi sakramentami, 
umarł śmiercią naturalną i pochowany został na cmentarzu. 

Dnia 5 grudnia 1796 roku, Teodor Szymonowicz Czoban, w wieku lat 60, pod numerem 89 
przy ulicy Lipowej, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, opatrzony sakramentami, z 
powodu guza umarł i pochowany został na cmentarzu. 

Patrz pod rokiem 1802 pochówek Rypsymy Karakas Krzysztofowiczowej. 

Dnia 19 grudnia 1796 roku, Jakub de Bołoz Antoniewicz, syn uczciwych rodziców Antoniego 
i Małgorzaty Bołoz, urodzony w Stanisławowie, w wieku lat 70, z powodu zapalenia opłucnej, 
wyspowiadany i Świętym Olejem namaszczony, w otoczeniu licznej rodziny, sąsiadów i 
przyjaciół, doczesne życie pozostawił. Z zawodu kupiec, wielką energią, pracowitością i 
uczciwością swoją profesję kupiecką wypromował, tak że nie tylko dla siebie i swoich synów 
najlepszą opinię zdobył, ale także z racji swojego życia dobru pulicznemu się przysłużył i do 
stanu szlacheckiego przez Józefa II cesarza wraz ze swoją rodziną przyjęty został. 
Pozostawił ośmiu synów, ponadto dwie córki, którym znakomite wychowanie i edukację 
przede wszystkim zapewnić się starał. Przez szereg lat honorowo i pożytecznie pełnił urząd 
rajcy i sędziego w magistracie stanisławowskim. W pracy się wyróżniał. Umarł we własnym 
domu pod numerem 8 położonym i pochowany został na cmentarzu publicznym poza 
murami miasta. 

Dnia 23 grudnia 1796 roku, Krzysztof Sułtanowicz inaczej Apkarowicz, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła, opatrzony wszystkimi sakramentami, z powodu suchot, w wieku lat 
76 umarł pod numerem 21 i pochowany został na cemntarzu publicznym. 
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Dnia 5 kwietnia 1797, Grzegorz Barącz, młodzieniec pobożnego i chrześcijańskiego życia, 
nagłą śmiercią doczesne życie pozostawił w wieku lat 34 pod numerem (brak wpisu) i 
pochowany został poza murami na cmentarzu publicznym. 

Dnia 3 czerwca 1797, Katarzyna Krzysztofowiczowa, dziecko liczące 12 tygodni, pod 
numerem 80 przy ulicy zwanej Pod Wałem, z powodu konwulsji umarła i pochowana została 
na cmentarzu publicznym. 

Dnia 12 czerwca 1797, Rypsyma Manugiewiczowa, dziewczynka, w wieku lat 6, pod 
numerem 132 przy ulicy Tyśmienicka zwanej, z powodu konwulsji umarła i pochowana 
zostłała na cmentarzu publicznym. 

Dnia 29 czerwca 1797, Anna Maramoruszówna, dziewczynka lat 13, pod numerem 127 przy 
ulicy zwanej Tyśmienicka, z powodu tyfusu umarła i pochowana zostala na cmentarzu 
publicznym. 

Dnia 30 czerwca 1797, Michał de Rosko Bogdanowicz, młodzieniec lat 10, pod numerem 22, 
z powodu niedrożności jelit umarł i na cmentarzu publicznym pochowany został. 

Dnia 30 czerwca 1797, Mikołaj Theodorowicz, dziecko liczące 2 miesiące, pod numerem 76 
z powodu konwulsji umarł i pochowany został na publicznym cmentarzu. 

Dnia 10 sierpnia 1797, Kajetan Nowicki, dziecko liczące rok i trzy miesiące, pod numerem 74 
z powodu dezynterii umarł i pochowany został na publicznym cmentarzu. 

Dnia 31 października 1797, Norses Isakowicz Tutum, we wspólnocie Świętej Matki Kościoła, 
w wieku lat 60, pod numerem 68, śmiercią naturalną umarł i pochowany został na 
publicznym cmentarzu. 

1797 dnia 20 grudnia, Ksawera Manugiewiczowna, dziecko liczące rok i 3 miesiące, pod 
numerem 132, z powodu ospy umarła i pochowana została na publicznym cmentarzu. 

1797 dnia 27 grudnia, Kajetan Mikołajewicz, młodzieniec w wieku lat 18 i pół, we wspólnocie 
Świętej Matki Kościoła, przyjąwszy sakramenty Pokuty i Komunii Świętej, z powodu suchot 
umarł pod numerem 78 i pochowany został na publicznym cmentarzu. 

1798 dnia 27 lutego, Tadeusz z Olejowa Krzeczunowicz, dziecko liczące pół roku, pod 
numerem 13 z powodu gorączki umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

Roku 1798 dnia 5 kwietnia, Karolina Krzysztofowiczowa, dziecko liczące dwa tygodnie, pod 
numerem 80 z powodu konwulsji umarła i pochowana została na publicznym cmentarzu. 

Roku 1798 dnia 16 kwietnia, Anna Melkonowa Donigiewiczowa, niewiasta pobożna, we 
wspólnocie Świętej Matki Kościoła, w wieku lat 80, z powodu apopleksji umarła pod 
numerem 66 i pochowana została na publicznym cmentarzu. 

Dnia 22 września 1798, Stefan Bogdanowicz Stechno ze Śniatyna, w wieku lat 50, pod 
numerem 76 umarł z powodu apopleksji i pochowany został na publicznym cmentarzu. 

Dnia 11 października 1798, Dzarug Agopsowicz, dziecko liczące lat 5 pod numerem 31 z 
powodu owrzodzenia umarł i pochowany został na publicznym cmentarzu. 
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Roku 1798 dnia 17 maja, Andrzej Manugiewicz, dziecko liczące 20 tygodni, pod numerem 
132 z powodu konwulsji umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

Roku 1798 dnia 26 listopada, Dawid Mikołajewicz, chłopiec liczący lat 8, pod numerem 19 z 
powodu nowotworu umarł i pochowany został na publicznym cmentarzu. 

Roku 1799 dnia 31 stycznia, Mikołaj Kaszubiński, dziecko liczące 6 tygodni, pod numerem 7 
z powodu konwulsji umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

Roku 1799 dnia 13 lutego, Marianna Teodorowiczowna, dziewczynka licząca lat dwa i pół, 
pod numerem 12, z powodu owrzodzenia gardła umarła i pochowana została na publicznym 
cmentarzu. 

Roku 1799 dnia 7 kwietnia, Jakub Dzarugiewicz, mężczyzna liczący lat 65, pod numerem 40, 
opatrzony wszystkimi sakramentami, pobożnie w Panu z powodu gorączki umarł i 
pochowany został na publicznym cmentarzu. 

Roku 1799 dnia 11 kwietnia, Walerian Amirowicz, chłopiec liczący trzy lata i trzy miesiące, 
pod numerem 83, z powodu robaczycy umarł i pochowany został na publicznym cmentarzu. 

Roku 1799 dnia 15 kwietnia, Antoni Hankiewicz, mężczyzna lat 70, pod numerem 310, 
opatrzony wszystkimi sakramentami, z powodu suchot zasnął w Panu i pochowany został na 
publicznym cmentarzu. 

Roku 1799 dnia 3 maja, Mikołaj Wuytowicz, mężczyzna lat 84, opatrzony wszystkimi 
sakramentami, pobożną śmiercią ze starości zasnął w Panu pod numerem 12 i pochowany 
został na cmentarzu publicznym. 

Roku 1799 dnia 28 maja, Marianna Torosiewiczowa, dziecko, pod numerem 71 z powodu 
gorączki umarła i pochowana została na cmentarzu. 

Roku 1799 dnia 17 lipca, Grzegorz Jakubowicz, obywatel brzeżański, opatrzony wszystkimi 
sakramentami, z powodu gorączki umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

Roku 1799 dnia 10 września, Anna Amirowiczowa, niewiasta lat 28, opatrzona wszystkimi 
sakramentami, z powodu gangreny pod numerem 135 umarła i pochowana została na 
cmentarzu publicznym. 

Roku 1799 dnia 19 października, Anna de Rosko Bogdanowiczowa, niewiasta lat 68, pod 
numerem 75, opatrzona wszystkimi sakarmentami, z powodu maligny umarła i pochowana 
została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1799 dnia 8 listopada, Marianna, córka Kajetana Todorczuk, dziecko liczące pięć 
miesięcy, z powodu apopleksji umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1799 dnia 15 listopada, Marianna Petrykowa, wdowa, niewiasta lat 48, opatrzona 
wszystkimi sakramentami, z powodu suchot, pod numerem 136 umarła i pochowana została 
na cmentarzu publiczny. 

Roku 1800 dnia 6 stycznia, Marianna Margosowa, wdowa, niewiasta lat 60, opatrzona 
wszystkimi sakramentami, z powodu kaszlu, pod numerem 12 umarła i pochowana została 
na cmentarzu. 
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Roku 1800 dnia 17 stycznia, Jan Krzysztofowicz, dziecko liczące lat dwa i pół, z powodu 
kaszlu umarł pod numerem 19 i pochowany został na publicznym cmentarzu. 

Roku 1800 dnia 17 stycznia, Antoni Krzysztofowicz, dziecko liczące rok, z powodu kaszlu 
pod numerem 19 umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

Roku 1800 dnia 19 stycznia, Katarzyna, córka Grzegorza Chutłubey, licząca lat 9, umarła i 
pochowana została na cmentarzu. 

Roku 1800 dnia 28 stycznia, Justyna Marianna, córka Mikołaja Langernak, dziecko liczące 5 
miesięcy, pod numerem 79 umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1800 dnia 2 lutego, Marianna Todorczukowa Stefanowa, niewiasta lat 61, pod 
numerem 75, opatrzona wszystkimi sakramentami, z powodu kaszlu umarła i pochowana 
została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1800 dnia 19 lutego, Krzysztof Amirowicz, chłopiec liczący lat 3, pod numerem 135 
umarl i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

Roku 1800 dnia 27 lutego, Antoni de Theodorowicz, chłopiec liczący lat cztery, pod numerem 
76 z powodu kaszlu umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

Roku 1800 dnia 13 marca, Piotr Michaylewicz Tuhlik, w wieku lat 67 pod numerem 78, nagle 
umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

Roku 1800 dnia 17 marca, Augustyn Torosiewicz, mężczyzna wielkiej pobożności, w wieku 
lat 78, opatrzony wszystkimi sakramentam, pod numerem 71 umarł i pochowany został na 
cmentarzu publicznym. 

Roku 1800 dnia 10 maja, Deodat, syn Dzaruga Bogdanowicza, mężczyzna w wieku lat 70, 
po 15 lat trwającym paraliżu znoszonym z cierpliwością, opatrzony wszystkimi sakramentami, 
w świętości umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

Roku 1800 dnia 2 sierpnia, Grzegorz Radziecki, dziecko liczące dziewięć miesięcy, pod 
numerem 133 przy ulicy Tyśmienickiej, z powodu ospy umarł i pochowany został na 
cmentarzu publicznym. 

Roku 1800 dnia 28 sierpnia, Katarzyna Mikołajewiczowna, dziecko liczące jeden rok, z 
powodu owrzodzenia, pod numerem 171 na Przedmieściu Tyśmienickim umarła i 
pochowana została na cmentarzu. 

Roku 1800 dnia 31 sierpnia, Anna Mikołajewiczowna, dziecko liczące dwa lata, pod 
numerem 171 na Przedmieściu Tyśmienickim, z powodu owrzodzenia umarła i pochowana 
została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1800 dnia 31 sierpnia, Andrzej Manugiewicz, dziecko liczące pół roku, pod numerem 
174 na Przedmiesciu Tyśmienickim umarł i pochowany został na cmentarzu. 

Roku 1800 dnia 29 września, Mikołaj Moszoro, mężczyzna wielkiej pobożności, cierpliwości i 
pokory, z powodu nagłego ataku serca, opatrzony wszystkimi sakramentami, w wieku lat 70, 
odszedł z tego świata do życia błogosławionego, pochowany został dnia 30 tego miesiąca i 
roku na cmentarzu publicznym. 
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Roku 1801 dnia 25 stycznia, Katarzyna Todorowiczowa Szlak, niewiasta pobożna, w wieku 
lat 70, opatrzona wszystkimi sakramentami, umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

Roku 1801 dnia 16 lutego, Ignacy Kaszubiński, chłopiec liczący rok i 7 tygodni, z powodu 
ospy umarł pod numerem 7 i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

Roku 1801 dnia 4 marca, Anna Bulhanka, niewiasta pobożna, w wieku lat 96, opatrzona 
wszystkimi sakramentami, z powodu nowotworu umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

Roku 1801 dnia 13 kwietnia, Józefa Torosiewiczowna, dziecko liczące rok, pod numerem 11, 
z powodu ospy umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1801 dnia 20 kwietnia, Jan Czaykowski, dziecko liczące dwa lata, pod numerem 27 
umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

Roku 1800 dnia 4 grudnia, Antonina, córka Józefa de Rosko Bogdanowicza, licząca dziewięć 
miesięcy, pod numerem 186, z powodu kaszlu umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

Roku 1801 dnia 27 kwietnia, Marianna Roszkowiczowna, licząca lat dwa i pół, pod numerem 
65 przy ulicy zwanej Burkowana, z powodu kaszlu umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

Roku 1801 dnia 3 maja, Jan, syn Antoniego Czaykowskiego, liczący dwa lata, pod numerem 
27 przy ulicy zwanej Burkowana umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

Roku 1801 dnia 10 maja, Marianna Agopsowna, dziewczynka licząca rok, pod numerem 
(brak wpisu) z powodu ospy umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1801 dnia 17 maja, Anna, córka Piotra Michalewicza Tuhlik, panna, w wieku lat 28 
opatrzona wszystkimi sakramentami, z powodu suchot pod numerem 98 umarła i pochowana 
została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1801 dnia 23 września, Marianna Wartanowiczowa, niewiasta pobożnego i 
chrzescijańskiego życia, w wieku lat 80, pod numerem 20, z powodu starości naturalnie 
umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1801 dnia 22 grudnia, Grzegorz Czaykowski, mężczyzna pobożnego i 
chrześcijańskiego życia, w wieku lat 97, pod numerem 56, opatrzony wszystkimi 
sakramentami, umarł śmiercią naturalną i pochowany został na cmentarzu publicznym poza 
miastem. 

Roku 1801 dnia 30 grudnia, Józef, syn Mikołaja Krzysztofowicza, dziecko liczące trzy lata, 
pod numerem 80, z powodu robaczycy umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

Roku 1802 dnia 4 stycznia, Anna Wincentowa, niewiasta lat 80 pod numerem 161, 
opatrzona wszystkimi sakramentami, śmiercią naturalną umarła i pochowana została na 
cmentarzu publicznym. 
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Roku 1802 dnia 6 stycznia, Józef Agopsowicz, chłopiec liczący lat 3, pod numerem 1018 
przy ulicy Lipowej, z powodu suchot umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

Dnia 30 stycznia 1796 roku, Rypsyma Karakasz Krzysztofowiczowa, niewiasta lat 83 pod 
numerem 80, opatrzona wszystkimi sakramentami, naturalną śmiercią umarła i pochowana 
została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1802 dnia 2 lutego, Kajetanna z Todorczuków Jakubowiczowa, niewiasta lat 32, pod 
numerem domu 77 w mieście, z powodu suchot umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

Roku 1802 dnia 12 lutego, Marianna Axentowiczowa, niewiasta lat 82, opatrzona wszystkimi 
sakramentami, pod numerem 97 na przedmieściu, z powodu starości umarła i pochowana 
została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1802 dnia 22 kwietnia, Marianna Haywazowa, niewiasta lat 52, pod numerem domu 15, 
opatrzona wszystkimi sakraemntami, z powodu suchot umarła i pochowana została na 
cmentarzu publicznym. 

Roku 1802 dnia 5 maja, Kajetanna Agopsowa Dzerigowa, niewiasta lat 34, pod numerem 
domu (brak wpisu), opatrzona wszystkimi sakramentami, z powodu suchot umarła i 
pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1802, 20 czerwca, Grzegorz Michalewicz Tuhlik, młodzieniec lat 20, pod numerem 95 przy 
ulicy Ormiańskiej, opatrzony wszystkimi sakramentami, z powodu suchot umarł i pochowany 
został na cmentarzu publicznym. 

1802, 2 sierpnia, Anna, córka Mikołaja Manugiewicza Huybab, dziecko liczące kilka dni, 
umarła i została pochowana. 

1802, 22 listopada, Grzegorz Theodorowicz Szlak, mężczyzna wielkiej pobożności, lat 84, 
pod numerem (brak wpisu) przy ulicy zwanej Lipowa, opatrzony wszystkimi sakramentami, 
umarł ze starości i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1803, 24 lutego, Grzegorz Bogdanowicz, syn Łazarza, kawaler lat 26, opatrzony wszystkimi 
sakramentami, z powodu suchot umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1803, 21 marca, Łukasz Donigiewicz, mężczyzna lat 45, pod numerem 19 w mieście 
zamieszkały, opatrzony wszystkimi sakramentami, umarł z przyczyn naturalnych i 
pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1803, 23 marca, Kajetan Janowicz Bursuk, mężczyzna lat 65, pod numerem 34 przy ulicy 
Burkowana, opatrzony wszystkimi sakramentami, umarł śmiercią naturalną i pochowany 
został na cmentarzu publicznym. 

1803, 12 kwietnia, Józefa Ignacowa Piotrowicz, niewiasta lat 30, przyjąwszy sakramenty, w 
trakcie porodu, pod numerem 170 na Przedmieściu Tyśmienickim umarła i pochowana 
została na cmentarzu publicznym. 

1803, 17 lipca, Stefan Rosko Stefanowicz, młodzieniec lat 20, przyjąwszy sakramenty, pod 
numerem 6 na Przedmieściu Tyśmienickim, z powodu suchot umarł i pochowany został na 
cmentarzu publicznym. 
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1803, dnia 14 kwietnia, Joanna Amirowiczowna, dziecko liczące osiem miesięcy, pod 
numerem 99 przy ulicy Burkowana, z powodu konwulsji umarła i pochowana została na 
cmentarzu publicznym. 

1803, dnia 9 sierpnia, Marianna, córka Krzysztofa Hasso, medyka i Franciszki, jego małżonki, 
dziecko liczące około roku, pod numerem (brak wpisu) przy ulicy Burkowana umarła i 
pochowana została na publicznym cmentarzu. 

1803, dnia 27 sierpnia, Anna Axentowiczowa, niewiasta lat 68, opatrzona wszystkimi 
sakramentami, pod numerem 16 przy ulicy Burkowana, z powodu paraliżu umarła i 
pochowana została na publicznym cmentarzu. 

1803, dnia 25 września, January Passakas, syn Deodata i Rozalii Passakas, dziecko liczące 
8 dni, umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1803, dnia 30 września, urodzony pan Jan de Oroszeny Bohdanowicz, naczelnik nacji 
ormiańskiej, dobroczyńca biednych, hojny dla kościoła, ofiarności i pobożności przykład, 
gorliwy wyznawca religii, po z cierpliwością znoszonej chorobie, opatrzony wszystkimi 
sakramentami, w wieku lat 70 pobożnie zasnął w Panu i pochowany został na publicznym 
cmentarzu. 

1803, dnia 21 listopada, pan Krzysztof Hasso, doktor medycyny, mężczyzna lat 43, pod 
numerem 11, z powodu suchot umarł i pochowany został na cmentarzu poza miastem. 

1804, dnia 4 stycznia, Krzysztof Dawid, syn Augustyna i Rozalii Jakubowiczów, dziecko 
liczące pięć dni, umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. Pod numerem 16. 

1804, dnia 2 lutego, Marianna z Pytułów, żona Deodata de Bołoz Antoniewicza, niewiasta lat 
33, otrzymawszy sakrament Pokuty i Ostatnie Namaszczenie, z powodu suchot umarła pod 
numerem 8 i pochowana została na publicznym cmentarzu. 

1804, dnia 10 lutego, Augustyn inaczej Guncio zwany, mężczyzna lat 70, opatrzony 
wszystkimi sakramenatmi, śmiercią zwyczajną umarł pod numerem (brak wpisu) i 
pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1804, dnia 21 lutego, Kajetan de Kamienczanuł Teodorowicz, mąż wielkiej pobożności, w 
wieku lat 80, pod numerem 12 przy ulicy Burkowana, opatrzony wszystkimi sakramentami, z 
powodu owrzodzeń na klatce piersiowej umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1804, dnia 24 lutego, Rypsyma Jakubowiczowa, niewiasta lat 48, opatrzona wszystkimi 
sakramentami, pod numerem 167 przy ulicy Średniej, z powodu suchot umarła i pochowana 
została na cmentarzu publicznym. 

1804, dnia 8 kwietnia, Rypsyma Isakowa, niewiasta lat 85, opatrzona wszystkimi 
sakramentami, śmiercią zwyczajną umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1804, dnia 2 maja, Rozalia Jastrzembska, niewiasta lat 28, otrzymawszy sakrament Pokuty i 
Ostatnie Namaszczenie, z powodu tyfusu umarła pod numerem 146 i pochowana została na 
cmentarzu publicznym. 
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1804, dnia 14 maja, Mikołaj, syn Ignacego Torosiewicza, dziecko liczące dziewięć miesięcy, 
pod numerem (brak wpisu) przy ulicy Burkowana, z powodu kaszlu umarł i pochowany został 
na cmentarzu publicznym. 

1804, dnia 16 maja, Grzegorz de Bołoz Antoniewicz, młodzieniec dobrze prowadzący się i 
skromny, kawaler lat 29, pod numerem 8 przy ulicy zwanej Burkowana, przebywając we wsi 
Ottynia, w otoczeniu swojej rodziny, umarł z powodu suchot, a jego zwłoki przewieziono do 
Stanisławowa i pochowano na publicznym cmentarzu. 

1804, dnia 22 czerwca, Rypsyma z Olejowa Kreczunowiczowa, niewiasta wielu cnót, dobra 
żona, matka i pani domu, w swoich dobrach ziemskich Olejowa, w otoczeniu rodziny i 
przyjaciół, opatrzona sakramentami, podczas porodu, umarła i pochowana została na 
cmentarzu tejże wsi Olejów przy kościele parafialnym obrządku greckiego. 

1804, dnia 2 lipca, Kajetan, syn Krzysztofa Krzysztofowicza, chłopiec liczący lat osiem, pod 
numerem 18 przy ulicy Burkowana, umarł z powodu reumatyzmu i pochowany został na 
cmentarzu publicznym. 

1804, dnia 7 września, Barbara Mikołajewiczowa, dziecko liczące rok, pod numerem 38 na 
Przedmieściu Tyśmienickim, z powodu konwulsji umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

1804, dnia 17 października, Augustyn Donigiewicz, obywatel i kupiec, mąż dobrych 
obyczajów i chrześcijańskiego życia, w nieszczęśliwym wypadku, utonąwszy życie stracił i 
pochowany został na cmentarzu publicznym, umarł w wieku lat około 47. 

1804, dnia 2 listopada, Jan, syn Jakuba Łachman inaczej Kierekasz, chłopiec lat około 10, 
pod numerem 177 przy ulicy Tyśmienickiej, z powodu nowotworu umarł i pochowany został 
na cmentarzu publicznym. 

1804, dnia 4 grudnia, Antoni Czaykowski, obywatel stanisławowski obrządku ormiańskiego, 
w Mołdawii w mieście Botuszany, z powodu zwyczajnej choroby umarł i tam pochowany 
został, umarł w wieku lat około 47. 

1804, dnia 15 grudnia, Anna Seferowna, niewiasta lat 70 i kilka, opatrzona wszystkimi 
sakramentami, z powodu długotrwałej zwyczajnej choroby umarła i pochowana została na 
cmentarzu publicznym. 

1804, dnia 29 grudnia, Szymon Karakasz inaczej zwany Szymcio, mąż wielkiej pobożności, 
w wieku lat 68, z powodu zwyczajnej choroby umarł, opatrzony sakramentami, i pochowany 
został na cmentarzu publicznym. Pod numerem 176. 

1805, dnia 22 kwietnia, Krzysztof Axętowicz, lat około 70, opatrzony sakramentami, z 
powodu zwyczajnej choroby umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1805, dnia 21 maja, Ksawery Zachariasiewicz, mężczyzna lat 40, pod numerem 106 przy 
ulicy Lipowej, opatrzony wszystkimi sakramentami, z powodu zapalenia płuc umarł i 
pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1805, dnia 16 października, Helena Zachariesiewiczowa, panna, pod numerem 106 przy 
ulicy Lipowej, otrzymawszy Ostatnie Namaszczenie, z powodu apopleksji w wieku lat 36 
umarła i pochowana została na publicznym cmentarzu. 
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1805, dnia 26 października, Kajetan Todorczuk, mąż prawy, opatrzony wszystkimi 
sakramentami, pod numerem (brak wpisu) w mieście, z powodu nowotworu umarł i 
pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1805, dnia 20 listopada, Kajetanna z Moszoroców Szymonowiczowa, niewiasta prawa, lat 36, 
pod numerem 10 przy ulicy Burkowana, opatrzona wszystkimi sakramentami, z powodu 
suchot umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1805, dnia 25 listopada, Abraham, syn Mikołaja Amirowicza, lat trzy, pod numerem 177, na 
Przedmieściu Tyśmienickim, z powodu konwulsji umarł i pochowany został na cmentarzu 
publicznym. 

1806, dnia 17 stycznia, Sariga, córka barona Mikołaja de Meretzay Kapry i pana Krzysztofa 
de Bołoz Antoniewicza, prokolanta sądu szlacheckiego stanisławowskiego, dobra żona, 
niewiasta wielkiej pobożności, przyjąwszy sakramenty, o wstawiennictwo świętych i Boże 
miłosierdzie błagała, a pogodzona z wolą Bożą, pełna pobożnych westchnień, w samym 
kwiecie wieku lat dwudziestu, zgasła w Panu. Pozostawiła zasmuconych dwóch synów, 
Mikołaja i Andrzeja, a także męża, rodziców i całą rodzinę, wszyscy jej żałowali i towarzyszyli 
w pogrzebie. Zmarła z powodu tufusu i poronienia, pochowana została w uroczystej 
ceremonii na cmentarzu publicznym. 

1806, dnia 18 stycznia, Zofia Torosiewicz, córka Józefa, dziecko liczące lat dwa i pół, z 
powodu suchot umarła i pochowana została na publicznym cmentarzu. 

1806, dnia 29 stycznia, Marianna, żona Mikołaja Amirowicza, niewiasta pobożna, opatrzona 
wszystkimi sakramentami, pod numerem 176 przy ulicy Tyśmienickiej, z powodu suchot 
umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym, lat 30. 

1806, dnia 24 lutego, Anna Axentowiczowa, wdowa, w wieku lat 64, opatrzona sakramentami, 
pod numerem (brak wpisu) przy ulicy Burkowana, z powodu tyfusu umarła i pochowana 
została na cmentarzu publicznym. 

1806, dnia 12 marca, Józef Janowicz Bursuk, dziecko liczące dwa miesiące, pod numerem 
79 umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1806, dnia 17 marca, Izaak Mikołajewicz, mężczyzna lat 50, z powodu tyfusu pod numerem 
171 umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1806, dnia 29 marca, Kajetan Donigiewicz, mężczyzna lat 60, pod numerem (brak wpisu) z 
powodu nowotworu umarł i pochowany zostal na cmentarzu publicznym. 

1806, dnia 10 maja, Marianna Radziecka, niewiasta lat 76, pod numerem 106 przy ulicy 
Tyśmienickiej, z powodu tyfusu umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1806, dnia 27 sierpnia, Zachariasz Abkarowicz, mężczyzna pobożny i prawy, lat 67, pod 
numerem (brak wpisu) przy ulicy Tyśmienickiej, opatrzony wszystkimi sakramentami z 
powodu nowotworu umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1806, dnia 2 października, Rozalia Bogdanowiczowna, panna, lat 19, pod numerem 34 przy 
ulicy Halickiej, opatrzona sakramentami, z powodu suchot umarła i pochowana została na 
cmentarzu publicznym. 



str. 46/58 

1806, dnia 3 listopada, Marianna z Olejowa Kreczunowiczowa, niewiasta lat 69, po cierpliwie 
znoszonej długotrwałej chorobie, opatrzona wszystkimi sakramentami, umarła i pochowana 
została na cmentarzu publicznym. 

1807, dnia 5 lutego, Deodat Passakas, mężczyzna lat 30, nagle z powodu apopleksji pod 
numerem (brak wpisu) umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1807, dnia 20 marca, Anna, córka Grzegorza Barącza, licząca półtora roku, pod numerem 
132, z powodu kaszlu umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1807, dnia 10 kwietnia, Kajetanna Rosko Wartanowicz, niewiasta lat 37, pod numerem 107, 
z powodu nowotworu umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1807, dnia 13 maja, Katarzyna Trzeszeląg Antoniewiczowa, w wieku lat 46, pod numerem 
domu 11, z powodu choroby nowotworowej umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

1807, dnia 14 lipca, Rozalia de Rosko Bogdanowiczowa, niewiasta przykładnego życia, w 
wieku 48 lat, na skutek porodu, pozostawiwszy w smutku męża, dzieci i pozostałą rodzinę, 
umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. Numer 27. 

1808, dnia 9 stycznia, Marianna z Nikorowiczów Skrochowska, niewiasta przykładnego życia, 
w wieku lat 38, z powodu ciężkiej i długotrwałej choroby cierpliwie znoszonej, opatrzona 
wszystkimi sakramentami, umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1808, dnia 20 lutego, Stanisław Dydak syn Antoniego de Rosko Bogdanowicza, dziecko 
liczące dwa lata, z powodu robaczycy umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 
Numer 116. 

1808, dnia 30 marca, Rypsyma z Abgarowiczów, niewiasta lat 83, życia pobożnego, 
opatrzona sakramentami, śmiercią naturalną umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

1808, dnia 2 sierpnia, Rypsyma Torosiewicz, niewiasta lat 30, opatrzona sakramentami, z 
powodu suchot pod numerem 24 umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1808, dnia 18 sierpnia, Dawid Bedrosiewicz, z powodu popełnienia morderstwa własnej żony 
na śmierć skazany, prawdziwie żałujący, skruszony i nawrócony, poddając się woli Bożej i 
śmiercią swoją czyniąc zadośćuczynienie, otrzymawszy sakramenty Pokuty i Komunii 
Świętej, w obecności wielebnego pana Antoniego de Bołoz Antoniewicza, proboszcza 
stanisławowskiego powieszony, umarł. 

1808, dnia 24 sierpnia, Mikołaj Janowicz, młodzieniec lat 18, opatrzony wszystkimi 
sakramentami, z powodu reumatyzmu pod numerem 6 umarł. 

1808, dnia 27 sierpnia, Deodat Bogdanowicz, syn Łazarza, mężczyzna liczący lat 66, 
opatrzony sakramentami, z powodu kociej choroby umarł. 

1808, dnia 4 września, Marianna, córka Jakuba Hasso Agopsowicz, dziecko liczące 8 
miesięcy, z powodu dezynterii umarła. 
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1808, dnia 6 grudnia, Mikołaj Janowicz, mąż pobożny i prawego życia, w wieku lat 72, 
opatrzony wszystkimi sakramentami, pod numerem (brak wpisu), z powodu długotrwałej, 
cierpliwie znoszonej choroby, umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1808, dnia 28 grudnia, Jan Bursuk, kupiec, w wieku lat 49 pod numerem 49, opatrzony 
wszystkimi sakramentami, z powodu tyfusu umarł i pochowany został na publicznym 
cmentarzu. 

1809, dnia 4 stycznia, Grzegorz de Nikorowicz, młodzieniec prawy, w wieku lat 25, opatrzony 
wszystkimi sakramentami z powodu suchot umarł i pochowany został na cmentarzu 
publicznym. 

1809, dnia 5 lutego, Deodat Axentowicz, młodzieniec lat 20, pod numerem 21, nagłą 
śmiercią z powodu suchot umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1809, dnia 18 lutego, Jakub de Bołoz Antoniewicz, młodzieniec prawy i dobrych obyczajów, 
opatrzony wszystkimi sakramentami, z powodu suchot pod numerem 14 umarł i pochowany 
został na cmentarzu publicznym, lat 19. 

1809, dnia 27 czerwca, Rozalia Grosowa, dziecko liczące półtora roku, z powodu robaczycy 
pod numerem 62 umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1809, dnia 26 października, Mikołaj Manugiewicz Huybab, mąż dobry i prawy, w wieku lat 58, 
umarł śmiercią naturalną i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1809, dnia 20 listopada, Jan Augustynowicz, kancelista sądu szlacheckiego 
stanisławowskiego, w wieku lat 60, opatrzony sakramentami, umarł i pochowany został na 
cmentarzu publicznym. 

1810, dnia 21 stycznia, Jan Amirowicz, kapłan naszego obrządku, niegdyś proboszcz w 
Obertynie, a później jako ksiądz nieurzędujący w Stanisławowie zamieszkały, opatrzony 
wszystkimi sakramentami, umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym, lat 56. 

1810, dnia 17 stycznia, Manusagia Kreczunowiczowa, niewiasta pobożna lat 78, opatrzona 
wszystkimi sakramentami, umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1810, dnia 18 lutego, Jakub Karakas Mikołajewicz, mąż prawy i pobożny, w wieku lat 74, 
opatrzony wszystkimi sakramentami, umarł z powodu tyfusu i pochowany został na 
cmentarzu publicznym. 

1810, dnia 27 marca, Florian de Oroszeny Bohdanowicz, dziedzic dóbr, mąż prawy, w wieku 
lat 44, z powodu tyfusu pod numerem domu (brak wpisu) umarł i pochowany został na 
cmentarzu publicznym. 

1810, dnia 27 kwietnia, Marianna, córka Jana Czeskiego z Botuszan, druga żona Bogdana 
de Bołoz Antoniewicza, dobra żona, niewiasta niezwykłej skromności i uczciwości, w wieku 
lat 34, z powodu suchot pod numerem (brak wpisu), opatrzona wszystkimi sakramentami 
umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1810, dnia 26 czerwca, Jakub, syn Persjana Jakubowicza, obywatel, mąż pobożny, 
opatrzony wszystkimi sakramentami, w wieku lat 82, śmiercią naturalną pod numerem 21 
przy ulicy Burkowana, umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 
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1810, dnia 24 lipca, Józef Barącz, dziecko liczące półtora roku, pod numerem 36 przy ulicy 
Tyśmienickiej z powodu suchot umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1810, dnia 11 sierpnia, Wincenty Abgarowicz, dziecko liczące rok, pod numerem 7 przy 
Rynku z powodu owrzodzenia umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1810, dnia 14 października, Marianna Czaykowska, panna lat 17, pod numerem 114 przy 
ulicy Burkowana z powodu gorączki umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1810, dnia 29 września, Rozalia Torosiewiczowa, dziecko liczące 12 tygodni, pod numerem 
26 przy ulicy Zabłotów, z powodu choroby uszu umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

1810, dnia 18 października, Tekla Baumiska, dziecko liczące lat 4, pod numerem 95 przy 
Rynku, z powodu kaszlu umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1810, dnia 18 października, Katarzyna Krzysztofowiczowa, dziecko liczące rok, pod 
numerem 21 przy ulicy Burkowana, z powodu kaszlu umarła i pochowana została na 
cmentarzu publicznym. 

1810, dnia 27 października, Krzysztof Axentowicz, dziecko liczące półtora roku, pod 
numerem 21 przy ulicy Burkowana, z powodu kaszlu umarł i pochowany został na cmentarzu 
publicznym. 

1811, dnia 17 stycznia, Joanna de Oroszeny Bohdanowiczowa, niewiasta pobożna i 
miłosierna, opatrzona wszystkimi sakramentami, w wieku lat 79, śmiercią naturalną pod 
numerem (brak wpisu) umarła i uroczyście pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1811, dnia 8 marca, Teodor Agopszowicz, dziecko liczące 5 miesięcy, pod numerem (brak 
wpisu) przy ulicy Burkowana, z powodu kaszlu umarł i pochowany został na cmentarzu 
publicznym. 

1811, dnia 22 stycznia, Anna Axentowiczowna, dziecko liczące lat 5, pod numerem 22 przy 
ulicy Burkowana, z powodu gorączki umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1811, dnia 9 kwietnia, Kajetan Bogdanowicz, syn Łazarza, w wieku lat 72, opatrzony 
wszystkimi sakramentami, śmiercią naturalną umarł i pochowany został na cmentarzu 
publicznym. 

1811, dnia 11 kwietnia, Katarzyna Horbazowa, niewiasta pobożna, w wieku lat 75, opatrzona 
wszystkimi sakramentami, z powodu kaszlu umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

1811, dnia 3 sierpnia, Andrzej Kreczunowicz, dziecko liczące 2 lata, przy ulicy Tyśmienickiej 
pod numerem 30, z powodu suchot umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1811, dnia 31 sierpnia, Łazarz Krzysztofowicz, dziecko liczące 5 miesięcy, pod numerem 96 
w mieście, umarł z powodu suchot i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1811, dnia 26 września, Dominik Wartanowicz, dziecko liczące lat 4, pod numerem 102 przy 
ulicy Burkowana, umarł z powodu dezynterii i pochowany został na cmentarzu publicznym. 
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1811, dnia 18 19 października, Jan Petrowicz, dziecko liczące miesiąc, pod numerem 221 
przy ulicy Tyśmienickiej, umarł z powodu konwulsji i pochowany został na cmentarzu 
publicznym. 

1811, dnia 25 października, Kornelia Nikorowiczowna, dziecko liczące lat dwa i pół, pod 
numerem 30 przy ulicy Burkowana, umarła z powodu kaszlu i pochowana została na 
cmentarzu publicznym. 

1811, dnia 11 grudnia, Kajetan Wartanowicz, mężczyzna liczący lat 66, opatrzony wszystkimi 
sakramentami, pod numerem 101 z powodu suchot umarł i pochowany został na cmentarzu 
publicznym. 

1811, dnia 16 grudnia, Łazarz Torosiewicz, dziecko liczące 4 miesiące, pod numerem 24 
umarł z powodu konwulsji i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1811, dnia 11 grudnia, pan Dominik de Bołoz Antoniewicz, mieszkaniec i parafianin tutejszy 
stanisławowski obrządku ormiańskiego, z powodu nagłego skrętu kiszek, w ciągu jednego 
dnia, we wsi Sosnów na Podolu, położonej poza granicą, w wieku lat 51, nieoczekiwanie 
umarł. Po uroczystej ceremonii pogrzebowej, poprowadzonej przez proboszczów 
tamtejszego i sąsiedniego, obrządku łacińskiego i greckiego, tamże na cmentarzu 
kościelnym obrządku greckiego, pochowany został. Pozostawił żonę Annę de Oroszeny 
Bohdanowiczównę, czterech małoletnich synów: Jakuba, Deodata, Grzegorza i Józefa, a 
także córkę o imieniu Joanna. Opłakiwany przez całą rodzinę Bołozów, przyjaciół, sąsiadów, 
jak również przybyłych, których życzliwością, prawością, wiernością i innymi cnotami sobie 
zjednał. Niech spoczywa w pokoju. 

1812, dnia 18 marca, Bogdan Langierniak obywatel i parafianin tutejszy, mąż prawy, w wieku 
lat 93, pod numerem 5, opatrzony wszystkimi sakramentami, śmiercią naturalną umarł i 
pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1812, dnia 20 marca, Łazarz Tutum, mąż wielkiej prostoty i dobroci, w wieku lat 72, pod 
numerem (brak wpisu), opatrzony wszystkimi sakramentami, śmiercią naturalną umarł i 
pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1812, dnia 10 kwietnia, Teofil Abgarowicz, dziecko liczące półtora roku, pod numerem (brak 
wpisu) umarł z powodu suchot i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1812, dnia 7 maja, Samuel Krzysztofowicz, młodzieniec dobrych obyczajów i prawego życia, 
w wieku lat 26, opatrzony wszystkimi sakramentami, umarł z powodu suchot pod numerem 
21 przy ulicy Burkowana i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1812, dnia 30 kwietnia, Marianna Todoroska, dziecko liczące lat 3, pod numerem 45 przy 
ulicy Burkowana, umarła z powodu kaszlu i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1812, dnia 18 maja, Józef Teodorowicz, dziecko liczące 7 miesięcy, przy ulicy Burkowana 
pod numerem 24, umarł z powodu konwulsji i pochowany został an cmentarzu publicznym. 

1812, dnia 23 listopada, Marianna Borsuczka, w wieku lat 80, niewiasta pobożna, śmiercią 
naturalną, przy ulicy Tyśmienickiej pod numerem 295 umarła i pochowana została na 
cmentarzu publicznym. 
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1813, dnia 2 stycznia, Marianna z Olejowa Kreczunowiczowa, córka Krzysztofa de Rosko 
Bogdanowicza i Waleriana z Olejowa Kreczunowicza żona, niewiasta wielkiej dobroci, 
prostoduszności i pobożności, w wieku lat 24, w trakcie porodu umarła i pochowana została 
na cmentarzu publicznym. 

1813, dnia 7 stycznia, Jakub Barącz, dziecko liczące półtora roku, pod numerem 136 przy 
ulicy Lipowej umarł z powodu kaszlu i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1813, dnia 27 stycznia, Joanna Manugiewiczowna, dziecko liczące 4 miesiące, pod 
numerem 23 przy ulicy Burkowana, z powodu konwulsji umarła i pochowana została na 
cmentarzu publicznym. 

1813, dnia 21 lutego, Teodor Torosiewicz Cywadziech, dobroczyńca kościoła, mąż prawego i 
chrześcijańskiego życia, w wieku lat 64, pod numerem 112, opatrzony wszystkimi 
sakramentami, z powodu tyfusu umarł przy ulicy Burkowana i na cmentarzu publicznym 
uroczyście pochowany został. 

1813, dnia 18 marca, Kazimierz Bogdanowicz, pierwszy kancelista Sądu Cesarsko-
Królewskiego cyrkułu stanisławowskiego, opatrzony wszystkimi sakramentami, w wieku lat 
38, pod numerem 155 z powodu suchot umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1813, dnia 19 kwietnia, Jan Kreczunowicz z Olejowa, syn Waleriana z Olejowa 
Kreczunowicza, dziecko liczące 4 miesiące, umarł z powodu konwulsji i pochowany został na 
cmentarzu publicznym. 

1813, dnia 20 września, Marianna Teodorowiczowna, dziecko liczące miesiąc, przy ulicy 
Burkowana pod numerem 24, z powodu konwulsji umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

1813, dnia 1 listopada, Marianna Rimerówna, dziecko liczące miesiąc i trzy dni, pod 
numerem 43 przy ulicy Lipowej, z powodu kaszlu umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

1814, dnia 20 stycznia, Józefa Richterowna, dziecko liczące 4 miesiące i 14 dni, przy ulicy 
Lipowej pod numerem 50, umarła z powodu suchot i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

1814, dnia 2 lutego, Grzegorz Biszy, dziecko liczące 4 lata, przy ulicy Burkowana pod 
numerem (brak wpisu), umarł z powodu kaszlu i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1814, dnia 23 lutego, Marianna z Trzeszelągów Nowakowska, niewiasta prawego życia, przy 
ulicy Burkowana pod numerem (brak wpisu), w wieku lat 32 umarła z powodu kaszlu i 
pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1814, dnia 5 marca, Marianna Agopszowiczowna, panna, w wieku lat 13, przy ulicy 
Zabłotowskiej pod numerem 33, z powodu konwulsji umarła i pochowana została na 
cmentarzu publicznym. 

1814, dnia 11 maja, Sabina de Kłodasz Amirowiczowna, dziewczynka lat 8, przy ulicy 
Tyśmienickiej pod numerem 128, umarła z powodu suchot i pochowana została na 
cmentarzu publicznym. 
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1814, dnia 7 stycznia, Kajetan Axętowicz, chłopiec liczący 3 lata, pod numerem 21 umarł i 
pochowany został. 

1814, dnia 8 lipca, Stefan Torosiewicz, mężczyzna liczący lat 60, pod numerem 19, 
opatrzony wszystkimi sakramentami, z powodu tyfusu umarł i pochowany został. 

1814, dnia 8 lipca, Walerian Moszoro, dziecko liczące miesiąc i 7 dni, pod numerem 114 z 
powodu konwulsji umarł i pochowany został. 

1814, dnia 19 października, Józef Zachariasiewicz, młodzieniec lat 30, z powodu przewlekłej 
choroby pod numerem (brak wpisu) na Przedmieściu Tyśmienickim umarł i pochowany 
został na cmentarzu publicznym. 

1814, dnia 30 listopada, Łucja de Rosko Bogdanowiczowa, niewiasta pobożna, pełna 
dobroci i cierpliwości, w wieku lat 74, opatrzona wszystkimi sakramentami, śmiercią 
naturalną zasnęła w Panu i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1815, dnia 1 lutego, Anna Torosiewiczowa, niewiasta lat 40, pod numerem 305, opatrzona 
wszystkimi sakramentami, z powodu nowotworu umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

1815, dnia 5 lutego, Ignacy de Theodorowicz, młodzieniec lat 24, pod numerem 121, 
opatrzony wszystkimi sakramentami, z powodu nowotworu umarł i pochowany został na 
cmentarzu publicznym. 

1815, dnia 28 lutego, Barbara Krszytofowiczowna, dziewczynka lat dwa, pod numerem 99 z 
powodu konwulsji umarła. 

1815, dnia 9 marca, Jan Abgarowicz, chłopiec lat trzy, pod numerem 7 z powodu suchot 
umarł i pochowany został. 

1815, dnia 31 [marca], Józef Richter, dziecko liczące jeden dzień, pod numerem 111 na 
Przedmieściu Halickim z powodu konwulsji umarł i pochowany został na publicznym 
cmentarzu. 

1815, dnia 1 kwietnia, Rozalia Richterowa, matka tego dziecka, pobożna i uboga, umarła z 
powodu suchot i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1815, dnia 3 lipca, jaśnie wielmożny pan, książę Królestwa Armenii, Michał Jan Wartan 
Książę de Bohosiewicz Mamikonian, dziedzic ziem w Księstwie Mołdawii i bojar mołdawski, 
syn jaśnie wilemożnego pana Jana Michała Wartana księcia de Bohosiewicz Mamikonian i 
jaśnie wielmożnej pani Anny Marii urodzonej de Romaszkan, prawowitych małżonków, umarł 
i pochowany został. 

1815, dnia 7 lipca, Maria Janowiczówna, dziewczynka licząca lat 2, pod numerem 9 z 
powodu konwulsji umarła i pochowana została. 

1815, dnia 16 lipca, Ignacy Isakowicz, w wieku lat 58, pod numerem 7, opatrzony wszystkimi 
sakramentami, naturalną śmiercią umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1815, dnia 22 września, Walerian Roszka, w wieku lat 24, pod numerem 147 przy ulicy 
Burkowana, z powodu dezynterii umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 
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1815, dnia 14 października, Teodor Theodorowicz, chłopiec liczący lat 10, pod numerem 120, 
opatrzony wszystkimi sakramentami, z powodu nowotworu umarł i pochowany został na 
cmentarzu publicznym. 

1815, dnia 24 października, Franciszek Theodorowicz, dziecko liczące dni 14, pod numerem 
120 przy ulicy zwanej Burkowana, z powodu konwulsji umarł i pochowany został na 
cmentarzu publicznym. 

1816, dnia 11 marca, Anna, córka Jana Łukasiewicza Szterb, żona Łazarza Bogdanowicza, 
w wieku lat 43, śmiercią naturalną umarła przy ulicy Lipowej pod numerem 133 i pochowana 
została na cmentarzu publicznym. 

1816, dnia 13 marca, Anna Nowicka, w wieku lat 60, śmiercią naturalną umarła na 
Przedmieściu Halickim i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1816, dnia 13 maja, Jan Axętowicz, dziecko liczące siedem dni, pod numerem 160 śmiercią 
naturalną umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1816, dnia 11 czerwca, Rozalia Axętowa Torosiewiczowa, niewiasta pobożna i cierpliwa, w 
wieku lat 80, opatrzona wszystkimi sakramentami, śmiercią naturalną zasnęła w Panu i 
pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1816, dnia 17 lipca, Marianna Azbejowiczowa, wdowa, w wieku lat 57, pod numerem 360 
śmiercią naturalną zasnęła w Panu i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1816, dnia 30 lipca, Brygida Trzeszczakowska, dziecko liczące 6 miesięcy, z powodu 
konwulsji pod numerem 161 umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1817 dnia 27 lutego, Paulina, córka szlachetnego Józefa de Bohdanowicza, dziecko 
liczące dwa miesiace, z powodu konwulsji umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

Roku 1817 dnia 5 czerwca, Grzegorz Kobyliński, dziecko liczące 9 tygodni, umarł i 
pochowany został na cmentarzu publicznym. 

Roku 1817 dnia 4 lipca, Mikołaj Piotr dwojga imion, syn wielmożnego Ksawerego 
Kreczunowicza, liczący 8 dni, umarł z powodu konwulsji i pochowany został na cmentarzu 
publicznym. 

Roku 1817 dnia 28 sierpnia, Helena Piotrowiczowa, wdowa, w wieku lat 80, opatrzona 
niezbędnymi sakramentami, umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1818 dnia 28 lutego, Helena Abgarowiczowa, niewiasta lat 69, pod numerem 218, 
opatrzona wszystkimi sakramentami, z powodu konwulscji umarła i pochowana została na 
cmentarzu publicznym. 

1818, dnia 23 marca, Jan Kreczunowicz, mężczyzna lat 60, umarł śmiercią naturalną i 
pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1818, dnia 15 kwietnia, Dawid Czuczawa, mężczyzna lat 66, opatrzony niezbędnymi 
sakramentami, śmiercią naturalną umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 
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1818, dnia 21 maja, Katarzyna Łukasiewiczowa, dziecko liczące dwa lata, umarła i 
pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1818, dnia 18 sierpnia, Jan Karpiński, dziecko liczące 5 lat, z powodu robaczycy umarł i 
pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1818, dnia 5 września, Anna Janowiczowa Bursuczka, wdowa, w wieku lat 53, opatrzona 
miezbędnymi sakramentami, umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1818 roku, dnia 12 października, Marianna z Maramoruszów Amirowiczowa, niewiasta 
pobożna i Bogu oddana, przepełniona dobrocią, w wieku lat 87, opatrzona wszystkimi 
sakramentami, śmiercią naturalną zasnęła w Panu i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

Roku 1818 dnia 12 października, Katarzyna Kaszubińska, otrzymawszy sakrament Pokuty, w 
wieku lat 13 umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1818 dnia 3 listopada, Rypsyma Krzysztofowiczowa Melkonowa, opatrzona 
niezbędnymi sakramentami, umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1818, dnia 12 listopada, Marcjanna z Dzadurowiczów Maramoruszowa, żona Kacpra, 
opatrzona koniecznymi sakramentami, w wieku lat 20, z powodu suchot umarła i pochowana 
została na cmentarzu publicznym. 

1819, dnia 11 stycznia, Zofia Moszorosowa, niewiasta lat 77, opatrzona sakramentami, pod 
numerem 216 umarła śmiercią naturalną i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1819, dnia 26 lutego, Deodat Amirowicz, dziecko liczące lat dwa, pod numerem 99 przy ulicy 
Burkowana, z powodu konwulsji umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1819, dnia 13 maja, Jan Daniel, z miasta na Węgrzech tam zwanego Gherla, w wieku lat 76, 
przyjąwszy sakrament Pokuty, umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1819, dnia 23 grudnia, wielce czcigodny Dominik Łukasiewicz, administrator kościoła 
ormiańskiego tyśmienickiego, opatrzony niezbędnymi sakramentami, umarł i pochowany 
został na cmentarzu publicznym. 

1820, dnia 9 marca, Mikołaj Piroszko, organista kościoła ormiańskiego stanisławowskiego, w 
wieku lat 38, z przyczyn naturalnych umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1820, dnia 29 kwietnia, Anna Ignacowa Torosiewiczowa, opatrzona niezbędnymi 
sakramentami, w wieku lat 40, z przyczyn naturalnych umarła i pochowana została na 
cmentarzu publicznym. 

1820, dnia 4 maja, Ignacy Kreczunowicz, kancelista Cesarsko-Królewskiego Sądu 
Szlacheckiego w Stanisławowie, w wieku lat 57, z powodu owrzodzenia gardła umarł i 
pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1820, dnia 1 listopada, Cecylia Aleksandrowa, opatrzona niezbędnymi sakramentami, w 
wieku lat 42, z przyczyn naturalnych umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 
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1820, dnia 10 listopada, Anna Adamowa Potocka, w wieku lat 38, z powodu nowotworu 
umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1820, dnia 12 listopada, Marianna Anna de Rosko Bogdanowiczowna, córka urodzonych 
Józefa de Rosko Bogdanowicza i Tekli z Olejowa Kreczunowiczowny, z powodów 
naturalnych umarła i pochowana została na cmentarzu. 

1821, dnia 24 kwietnia, Kajetan Kreczunowicz, dziecko liczące trzy miesiące, pod numerem 
116 przy ulicy Zabłotów, z przyczyn naturalnych umarł i pochowany został na cmentarzu 
publicznym. 

1821, dnia 2 lipca, Mikołaj Łangyrnak, w wieku lat 59, pod numerem 48, opatrzony 
niezbędnymi sakramentami, z powodu owrzodzenia gardła umarł i pochowany został na 
cmentarzu publicznym dnia 3 bieżącego miesiąca i roku. 

1821, dnia 11 października, Kajetan Antonowicz, w wieku lat 73, pod numerem 157, 
opatrzony niezbędnymi sakramentami, z powodu ospy umarł i pochowany został na 
cmentarzu publicznym dnia 13 bieżącego miesiąca i roku. 

1822, dnia 8 stycznia, Joanna Hasso Manugiewiczowa, niewiasta pobożna i Bogu oddana, w 
wieku lat 75, opatrzona wszystkimi sakramenatmi, z przyczyn naturalnych w Panu zasnęła i 
pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1822, dnia 21 stycznia, Grzegorz Krzysztofowicz, w wieku lat 50, pod numerem 47, z 
powodu zapalenia płuc umarł i dnia 23 bieżącego miesiąca pochowany został na cmentarzu 
publicznym. 

1822, dnia 23 stycznia, Mikołaj Krzysztofowicz, w wieku lat 63, pod numerem 20, opatrzony 
niezbędnymi sakramentam, i z powodu paraliżu umarł i pochowany został na cmentarzu 
publicznym. 

1822, dnia 9 marca, Marianna Abgarowiczowa, wdowa, w wieku lat 75, pod numerem 6, 
opatrzona niezbędnymi sakramentami, ze starości umarła i dnia 9 marca roku jak wyżej 
pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1822, dnia 12 kwietnia, Marianna Krzysztofowiczowa, wdowa, w wieku lat 56, umarła i 
pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1822, dnia 17 kwietnia, Rozalia Krzysztofowiczowa, wdowa, w wieku lat 71, opatrzon a 
niezbędnymi sakramentami, ze starości umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

1822, dnia 24 kwietnia, Anna Horbazowa, wdowa, w wieku lat 65, opatrzona niezbędnymi 
sakramentami, umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1822, dnia 5 maja, szlachetny Krzysztof de Rosko Bogdanowicz, dziedzic ottyński, mąż 
uczony, w wieku lat 70, opatrzony sakramentami, z przyczyn naturalnych zasnął w Panu i 
pochowany został na publicznym cmentarzu. 

1822, dnia 28 maja, Katarzyna Donigiewiczowa, wdowa, w wieku lat 61, opatrzona 
sakramentami, z przyczyn naturalnych umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 
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1822, dnia 22 czerwca, Anna Krzysztofowiczowa, dziewczynka licząca lat 4, z powodu tyfusu 
pod numerem 47 przy ulicy Zabłotów umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1822, dnia 2 marca, Deodat de Bołoz Antoniewicz, dziedzic w Kamiennej, obywatel 
stanisławowski, po długotrwałej chorobie umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1823, dnia 2 marca, Katarzyna Galińska, dziewczynka licząca lat 12, z powodu suchot pod 
numerem 195, opatrzona wszystkimi sakramentami, umarła i pochowana została na 
cmentarzu publicznym. 

1823, dnia 11 marca, Marian Pytuł, w wieku lat 15, z powodu rozerwania żyły, umarł i 
pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1823, dnia 19 marca, Katarzyna Axentowiczowa, niewiasta lat 30, opatrzona wszystkimi 
sakramentami, z powodu tyfusu umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1823, dnia 29 sierpnia, Augustyn Amirowicz, syn Krzysztofa Amirowicza, liczący 8 miesięcy, 
umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1823, dnia 10 listopada, Marianna Zazulowa, wdowa, w wieku lat 64, pod numerem 47, 
umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

1824, dnia 16 stycznia, Andrzej Manugiewicz, obywatel stanisławowski, w wieku lat 80, 
opatrzony niezbędnymi sakramentami, umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1824, dnia 18 maja, Jan Kukuc, w wieku lat 88, opatrzony sakramentami, umarł i pochowany 
został na cmentarzu publicznym. 

1824, dnia 20 lipca, Anna Krzysztofowiczowa, w wieku lat 24, pod numerem 49, opatrzona 
niezbędnymi sakramenatmi, z powodu suchot umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

1824, dnia 29 lipca, Anna Szymonowa, w wieku lat 75, pod numerem 52, opatrzona 
niezbędnymi sakramentami, ze starości umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

1824, dnia 23 września, Zofia Rhemenowa, w wieku lat 73, pod numerem 48, opatrzona 
sakramentami, ze starości umarła i pochowana została na cmentarzu. 

1824, dnia 3 listopada, Gertruda Antoniewiczowa, w wieku lat 74, pod numerem 29, 
opatrzona niezbędnymi sakramentami, umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

1824, dnia 18 listopada, Marian Haywaz, dziecko liczące 7 miesięcy, pod numerem 32 przy 
ulicy Burkowana, z powodu konwulsji umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1825, dnia 25 lutego, Kajetan Piotrowicz, młodzieniec lat 15, syn Ignacego Piotrowicza, 
umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

1825, dnia 31 marca, Kajetanna Hasso Agopsowiczowna, córka Jakuba Hasso Agopsowicza, 
w wieku lat 16 umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 
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1825, dnia 1 maja, Szymon Torosiewicz, kancelista Sądu Kryminalnego w Stanisławowie, w 
wieku lat 42, opatrzony sakramentami, z powodu suchot umarł i pochowany został na 
cmentarzu publicznym. 

1825, dnia 3 maja, Barbara Agopsowiczowa, niewiasta w wieku lat 52, opatrzona 
sakramentami, pod numerem 119, z przyczyn naturalnych umarła i pochowana została na 
cmentarzu publicznym. 

1825, dnia 6 maja, Katarzyna Axętowiczowa, niewiasta lat 60, opatrzona sakramentami, pod 
numerem 128, z powodu suchot umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1825 dnia 16 maja, wielce czcigodny Dominik Donigiewicz, kanonik Archikatedry 
Lwowskiej obrządku ormiańskiego, niegdyś profesor poezji szkół stanisławowskich, ze 
starości w wieku lat 85, opatrzony sakramentami, pod numerem 6, umarł i pochowany został 
na cmentarzu publicznym. 

Roku 1825 dnia 21 lipca, Helena Krzysztofowiczowna, dziecko liczące dwa lata, z powodu 
konwulsji pod numerem 49 umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1825 dnia 15 września, Walerian Hasso Agopszowicz, w wieku lat 42 pod numerem 45, 
z powodu zapalenia płuc umarł i pochowany został na cmetarzu publicznym. 

Roku 1825 dnia 16 października, Józef Awakowicz, młodzieniec lat 13, pod numerem 94, z 
powodu suchot umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

Roku 1825 dnia 27 października, Wincenta de Hasso Manugiewiczowna, dziewczynka lat 14, 
opatrzona sakramentami, pod numerem 25, z powodu suchot umarła i pochowana została 
na cmentarzu publicznym. 

Roku 1825 dnia 8 grudnia, Marianna Siarkiewiczowa, wdowa, w wieku lat 60, z powodu 
tyfusu umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1826 dnia 3 stycznia, Mikołaj Axętowicz, w wieku lat 50, opatrzony wszystkimi 
sakramentami, z powodu tyfusu umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

Roku 1826, Wincenty Axętowicz, w wieku lat 76, pod numerem 128, opatrzony wszystkimi 
sakramentami, umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. Umarł dnia 10 lutego. 

Roku 1826, Anna Norseska, wdowa, w wieku lat 68, z powodu tyfusu, opatrzona wszystkimi 
sakramentami, 9 kwietnia umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1826, dnia 3 czerwca, Katarzyna Michalewiczowa, w wieku lat 80, opatrzona 
wszystkimi sakramentami umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1826 dnia 24 czerwca, Wincenty Amirowicz, dziecko liczące miesiąc, syn Grzegorza 
Amirowicza, umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

Roku 1826 dnia 27 sierpnia, Korneliusz de Teodorowicz, dziecko liczące rok, syn Teodora 
Teodorowicza, umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 
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Roku 1826 dnia 7 października, szlachetny Stefan de Bołoz Antoniewicz, obywatel 
stanisławowski i dziedzic w Kamiennej, z powodu nagłej choroby, w wieku lat 41 umarł we 
wsi Michalcze i pochowany został tamże na cmentarzu. 

Roku 1826 dnia 13 grudnia, Ignacy Torosiewicz, mieszkaniec i parafianin tutejszy 
stanisławowski obrządku ormiańskiego, z powodu nowotworu w Besarabii w wieku lat 
sześćdziesięciu sześciu umarł i pochowany został tamże na cmentarzu. 

Roku 1827 dnia 24 marca, Katarzyna Moszorosowa, w wieku lat 36, opatrzona wszystkimi 
sakramenatmi, umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1827 dnia 12 kwietnia, Tekla Axętowiczowa, wdowa, w wieku lat 50, umarła i 
pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1827 dnia 13 czerwca, Rypsyma z Barączów Theodorowiczowa, w wieku lat 28, w 
trakcie porodu umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1827 dnia 5 września, Zofia Theodorowiczowna, panna, w wieku lat 24, z powodu ospy 
umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1827 dnia 15 czerwca, Katarzyna z Romaszkanów Kreczunowiczowa, w wieku lat 42, 
opatrzona niezbędnymi sakramenatmi, z powodu choroby klatki piersiowej umarła i 
pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1828 dnia 4 grudnia, Marianna Todorowiczowna, córka Izaaka, panna, w wieku lat 18, 
opatrzona niezbędnymi sakramentami, z powodu owrzodzeń głowy, umarła i pochowana 
została na cmentarzu publicznym. 

Roku 1828 dnia 12 kwietnia, Ksawery Kreczunowicz, kupiec, w wieku lat 52, z przyczyn 
naturalnych umarł w Besarabii i tam pochowany został. 

Roku 1828 dnia 2 lipca, Franciszka z Bogdanowiczów Krochowska, w wieku lat 60, po 
krótkiej chorobie, umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Dnia 30 lipca roku 1828, wielce czcigodny Michał Torosiewicz, beneficjat kościoła 
parafialnego ormiańskiego w Stanisławowie, kapłan pełen dobrych uczynków, pobożności, 
pokory, cierpliwości i miłosierdzia, w wieku lat 69, opatrzony wszystkimi sakramentami, z 
powodu starości umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 

Dnia 12 września roku 1828, Marianna Isakowiczowa, wdowa, opatrzona sakramentami, w 
wieku lat 58, z powody choroby nowotworowej, umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

Dnia 12 kwietnia 1829 roku, Anna Amirowiczowna, panna, w wieku lat 4, z przyczyn 
naturalnych umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Dnia 13 czerwca roku 1829, Antoni Kreczunowicz, obywatel stanisławowski, w wieku lat 57, 
opatrzony sakramentami, z powodu gorączki suchotniczej umarł i pochowany został na 
cmentarzu publicznym. 

Dnia 30 czerwca roku 1829, Helena Theodorowiczowa, w wieku lat 80, z powodu konwulsji 
umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 
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Dnia 10 lipca 1829 roku, Gertruda Agopszowiczowa, w wieku lat 32, opatrzona 
sakramentami, z powodu choroby nowotworowej, umarła i pochowana została na cmentarzu 
publicznym. 

Dnia 26 lipca 1829, Anna Bursukowa, w wieku lat 88, opatrzona sakramentami, z powodu 
starości umarła i pochowana została na cmentarzu publicznym. 

Dnia 8 października 1829, Grzegorz de Kamienczanuł Theodorowicz, w wieku lat 68, 
opatrzony sakramentami, umarł i pochowany został na cmentarzu publicznym. 
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